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Gerek dünyada gerekse ülkemizde, içinde bulunduğumuz dönem, ticari 

anlamda birçok zorluğu önümüze çıkarıyor. İş süreçlerini iyi analiz ederek 

risklerini belirlemiş ve bu riskleri yönetmek için politikalar geliştirmiş olan 

işletmeler böyle dönemleri daha rahat atlatıyor. Sürdürülebilir ve sağlıklı 

büyüme konusunda birçok adım atmış olan sektörümüz aktörlerinin de 

bu zor günleri de başarı ile atlatacağını hatta bu dönemden daha da güç-

lenerek çıkacağını düşünüyorum. 

TOKKDER olarak ise her zaman olduğu gibi çalışmalarımıza hız kesmeden 

bu dönemde de devam ediyoruz. Amacımız araç kiralama sektörüne fay-

da sağlamak. Bu amaç doğrultusunda yeni kararlar alıyor ve etkinlikleri-

mizi bu çerçevede planlıyoruz. 

Bunun bir örneği olarak, sektörümüzün tanıtımı ve iletişimini çok daha 

profesyonel şekilde yapmak adına kısa zaman önce konusunda uzman bir 

iletişim ve halkla ilişkiler şirketi olan Canyaş İletişim ile çalışmaya başla-

dık. Bunun etkisini hemen ilk iletişimimizden itibaren görmeye başladık. 

Mayıs ayında yayınlanan TOKKDER Operasyonel Kiralama Sektör Raporu 

ile ilgili haberimiz basında geniş yer buldu. 

5 Haziran 2018’de ise “Araç Kiralama Sektör Buluşmaları” çerçevesinde 

bankacılık ve finans sektörünün üst düzey yöneticileriyle Sait Halim Paşa 

Yalısı’nda bir araya gelerek araç kiralama sektörünün dünyada ve Türki-

ye’de gelişimi, dinamikleri, fonlama yapısı ve risk yönetimine dair kap-

samlı bilgiler verdik. Bankacılık sektörünün araç kiralama sektörü ile ilgili 

kafasındaki birçok soruya yanıt bulduğunu düşündüğüm etkinliğimize 25 

bankadan 70’ten fazla bankacı katıldı. Önümüzdeki dönemde bu tür et-

kinlikleri sektörümüzün diğer paydaşlarına yönelik olarak da sürdürmeyi 

planlıyoruz.

Umarım ülkemiz ekonomik açıdan çok daha iyi bir ortama kısa zaman 

içinde kavuşur.

Sağlıklı, başarılı ve mutlu günler dilerim. l
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İNAN EKİCİ
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

G erek günlük gerekse uzun dönem 
araç kiralamanın ülkemizde günden 
güne daha fazla tercih edilir oldu-

ğunu görmekten büyük memnuniyet duy-
maktayım. Büyümekte olan araç kiralama 
sektörünün ekonomik aktivite içinden aldı-
ğı pay ve yarattığı katma değer de artmaya 
devam ediyor.

Sektörümüz ile ilgili bu olumlu gelişmeye 
rağmen iş ortamındaki zorluklar ve risk-
ler de artıyor. Küresel gelişmeler ve yerel 
dinamikler bir süredir ülke ekonomimizi 
olumsuz yönde etkiliyor. Türk Lirası’nın 
ABD Doları ve Euro karşısında önemli 
sayılabilecek değer kaybı yeni araç satış 
fiyatlarının kısa zaman içinde artışına ne-
den olurken bankaların işletmelere kredi 
kullandırma iştahını azaltıyor, bu da para 
piyasalarında sıkışıklığa, fonlama maliyet-
lerinin artmasına neden oluyor. Kurdaki 
değişiklik ve yeni araç satış fiyatlarındaki 
artış ikinci el araç satış fiyatlarına ise aynı 
hızda yansımıyor. Bu dönemde özellikle 
gelir yönetiminin, stok yönetiminin ve na-
kit akışı yönetiminin etkin biçimde yapıl-
ması gerekiyor. Risk değerlendirmelerini 
iyi yapan ve riskleri bertaraf edecek yön-
temleri etkin biçimde uygulayan sektörü-

Ekonomide yaşanan zorluklar kiralık araç 

hırsızlığı ve dolandırıcılık vakalarında da 

artışa neden oluyor. Araç kiralama şirket-

leri bu tür durumlarla karşılaşmamak için 

bu dönemde çok temkinli olmalılar. Bu tür 

olumsuz durumları mümkün olduğunca 

engellemek için üyelerimize TOKKDER ve 

Kredi Kayıt Bürosu iş birliği ile hayata geçi-

rilmiş olan, bireysel araç kiralama müşteri 

adaylarının riskini, TOKKDER standartla-

rında değerlendirerek, araç kiralama şir-

ketlerine ilgili müşteri adaylarına “araç ver 

/ araç verme” ve verilebilecek uygun araç 

grubu önerisi yapan web tabanlı bir sistem 

olan KKB Reel Sektör Kredi Değerlendirme 

Sistemi’ni kullanmalarını şiddetle tavsiye 

ediyorum.

Bu arada, bugün sahip olduğumuz özgür-

lüğümüze ve bağımsızlığımıza 19 Mayıs 

1919’da Samsun’a atılan ilk adımla erişti-

ğimize işaretle, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 

Gençlik ve Spor Bayramımızı da içtenlikle 

kutluyorum.

Bu vesileyle hepinizi sevgi ve saygıyla 

selamlıyor, başarılı bir yaz dönemi diliyo-

rum.l

müz verimliliğini 2018 yılında daha da artı-
rarak büyümesini sürdürecektir.

Günlük araç kiralama sektörü özelinde ko-
nuşmak gerekirse, içine bulunduğumuz 
aylar sektör oyuncularının yoğun yeni 
araç alımı yaptığı dönemi işaret ediyor. 
Yeni araç fiyatları ve fonlama maliyetle-
rindeki artış sektör oyuncularının işletme 
maliyetlerine de yansıyacaktır. Bunun yanı 
sıra, cumhurbaşkanı ve milletvekili seçim-
lerinin 24 Haziran’da gerçekleşecek olması 
ve seçimlerin ikinci tura da kalma olasılığı 
tatil programlarının ertelenmesine neden 
oluyor. Bu durumun, günlük araç kiralama 
sektörünü, 2018 yılında hedeflediği per-
formansa ulaşabilmesi için daha zorlu bir 
çaba içine sokacağı da aşikârdır.

Riskleri bertaraf edecek
yöntemler geliştirmeliyiz
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TOKKDER’DEN HABERLER>>

Bankacılık sektörü TOKKDER panelinde buluştu

Her ölçekte işletmeye sunduğu 
birçok faydayla araç kiralama 
yaygınlaşıyor

P anel kapsamında araç kiralama sek-
törü ve dinamikleri hakkında önemli 
bilgiler veren TOKKDER Yönetim 

Kurulu Başkanı İnan EKİCİ, operasyonel ki-

ralama sektörünün aktif büyüklüğünün 30 

Milyar TL’ye ulaştığını ifade etti. Son yıl-

larda KOBİ’lerin kiralama sektörüne olan 

ilgisinin arttığına dikkat çeken İnan EKİCİ, 

“Operasyonel kiralama alanında faaliyet 

gösteren firmalarımız Türkiye’de yılda or-

talama 150 bin adet civarında araç alımı 

yapıyor. Dolayısıyla sektörümüzün otomo-

tiv sektörü için ana itici bir güç olduğunu 

söyleyebiliriz. Öte yandan sektörümüzün 

kat edeceği daha çok yol var. Özellikle son 

yıllarda, kiralama yönteminin verimlilik 

adına işletmelere sunduğu birçok faydanın 

KOBİ’lerimiz tarafından da keşfedilmesiyle 
operasyonel kiralama daha da yaygınlaş-
maya başladı. Kısıtlı kaynakların verimli 
kullanılması günümüzde büyük önem taşı-
yor. Her ölçekte işletme, faaliyeti için ge-
rekli olan araçları satın almak yerine artık 
kiralamayı tercih ediyor ve bu sayede öz 
kaynaklarını ana işini geliştirmek için kul-
lanabiliyor.” diye konuştu.

Araç kiralama kuruluşlarını aynı çatı altın-
da birleştirmek amacıyla 1996 yılında ku-
rulan ve Türkiye’nin önde gelen 129 araç 
kiralama firmasının üyesi olduğu Tüm Oto 
Kiralama Kuruluşları Derneği’nin (TOKK-
DER), periyodik olarak düzenlediği “Araç 
Kiralama Sektör Buluşmaları” büyük ilgi 
görmeye devam ediyor. Oprasyonel kira-
lama, günlük kiralama ve paylaşım eko-
nomisi temelli ortak kiralama (Araç Pay-
laşımı) sektörleri ve dinamikleri hakkında 
sektör paydaşlarına bilgi vermek amacıyla 
düzenlenen buluşmaların son katılımcı-
ları bankacılık sektörü temsilcileri oldu. 
Sait Halim Paşa Yalısı’nda gerçekleştirilen 
“Araç Kiralama Sektör Buluşmaları - Ban-
ka Paneli”ne yirmiyi aşkın bankadan yet-
mişten fazla üst düzey banka yöneticisi 
katılım gösterdi. Araç kiralama sektörünün 
dünyada ve ülkemizde gelişimi, dinamik-
leri, operasyonel kiralama şirketlerinde 
fonlama yapısı ve risk yönetimi konuların-
da katılımcılara detaylı bilgilerin verildiği 
panelde PwC Türkiye şirket ortağı Didem 
Demer KAYA da “Denetim Şirketi Perspek-
tifinden Operasyonel Kiralama Şirketleri” 
konulu bir sunum yaptı. 

“KOBİ’lerin ilgisi artıyor, sektör 
Anadolu’ya yayılıyor!”

Konuşmasında, operasyonel kiralama 
sektörünün aktif büyüklüğünün 30 Milyar 

TOKKDER'in, “Araç Kiralama Sektör Buluşmaları - Banka 
Paneli”ne yirmiyi aşkın bankadan yetmişten fazla üst düzey 
banka yöneticisi katılım gösterdi. 

TOKKDER Yönetim Kurulu 
Başkanı İnan EKİCİ
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TOKKDER’DEN HABERLER>>

TL’ye geldiğini belirten TOKKDER Yöne-
tim Kurulu Başkanı İnan EKİCİ, sektörün şu 
anda 365 bin adet civarında aracı yönetti-
ğini belirtti. İnan EKİCİ, “Operasyonel kira-
lama alanında faaliyet gösteren firmaları-
mız Türkiye’de yılda ortalama 150 bin adet 
civarında araç alımı yapıyor. Bu çok ciddi 
bir pay, dolayısıyla sektörümüzün otomo-
tiv sektörü için ana itici bir güç olduğunu 
söyleyebiliriz. Öte yandan sektörümüzün 
kat edeceği daha çok yol var. 

Özellikle son yıllarda operasyonel kirala-
manın verimlilik adına işletmelere sundu-
ğu birçok faydanın KOBİ’lerimiz tarafın-
dan da keşfedilmesiyle kiralama daha da 
yaygınlaşmaya başladı. Kısıtlı kaynakların 
verimli kullanılması günümüzde büyük 
önem taşıyor. Her ölçekte işletme, faaliyeti 

yacak düzenlemelerin yapılması, ülkemi-
zin kaynak kullanımına, otomotivde yerli 
üretimin ağırlıklı payı ticari araç olması 
nedeni ile yerli üretimin desteklenmesine, 
işletmelerin kaynaklarını verimli yönetme-
sine, böylelikle hem ülkenin kalkınma hızı-
na hem de sektörümüzün gelişimine katkı 
sağlayacaktır.” dedi.

“İkinci elde öncelikli tercih kiralamadan 
dönen araçlar!”

TOKKDER Yönetim Kurulu Üyesi Türkay 
OKTAY ise Türkiye’deki ikinci el araç paza-
rıyla ilgili önemli açıklamalarda bulundu. 
Türkay OKTAY, “Geçmişte kiralamadan 
dönen araçlara ikinci el pazarında negatif 
yaklaşılırdı. Ancak son dönemde, araç-
larımızın tüm ekspertiz, bakım ve hasar 
bilgilerini şeffaf bir şekilde alıcının önüne 
koymamız güven unsuru oldu. Şu anda 
sektörümüz tarafından satışa çıkarılan 
ikinci el araçlar, piyasadaki araçlara göre 
büyük ilgi görüyor.

Türkiye’de ikinci el araç pazarı her geçen 
gün üzerine koyarak büyüyor. 2016 yılında 
ülkemizde 757 bin adet yeni otomobil satıl-
mış, aynı yıl ikinci elde 4.7 milyon ikinci el 
aracın satışı yapılmış. Yani her satılan yeni 
araca karşılık 6.2 ikinci el araç el değiştir-
miş. 2017 yılında bu rakam 7.2’ye, 2018’in 
birinci çeyreğinde ise 8.2’ye yükseldi. Do-
layısıyla ikinci elde kesinlikle bir likidite 
sıkıntısı yaşanmayacağına ve ikinci el pa-
zarının her geçen yıl artarak büyüyeceğine 

inanıyoruz” dedi. l

için gerekli olan araçları satın almak yerine 

artık kiralamayı tercih ediyor ve bu sayede 

öz kaynaklarını ana işini geliştirmek için 

kullanabiliyor. Sonuç olarak, gerek birey-

sel kiralamada gerekse operasyonel kirala-

mada önümüz oldukça açık” diye konuştu. 

“Ticari araçların da kiralanması mümkün 

hale gelirse bundan ülke ekonomimiz 

büyük fayda sağlayacak.”

Ticari araçların kiralanmasının önündeki 

engellere de değinen İnan EKİCİ, “Sektö-

rün bir numaralı sorunu ticari araç kiralan-

masının önündeki engeldir. Karayolu Taşı-

ma Yönetmeliği’nde, ticari araçların daha 

geniş kapsamda kiralanabilmesini sağla-

TOKKDER 
Yönetim Kurulu 

Başkan Yardımcısı 
Ayşegül GÜLGÖR

PwC Türkiye Şirket Ortağı 
Didem DEMER KAYA

TOKKDER Yönetim Kurulu 
Üyesi Türkay OKTAY
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EMRE DOĞUERİ
Citroën Türkiye Genel Müdürü 

“Kiralama şirketlerinin 
beklentilerini doğru bir 
şekilde karşılıyoruz”

Markanız ve 2018 yılı için planlarından 

bahseder misiniz?

T ürkiye otomotiv pazarı oldukça dina-
mik bir yapıya sahip. Bu yılın ilk dört 
ayı da oldukça hareketli geçti. Geç-

tiğimiz yıl ile benzer seviyelerde bir pazar 

rakamına ulaştık. 2018 yılında otomotiv ve 

hafif ticari araç pazarının, 2017 seviyeleri-

nin biraz altında ilerleyeceğini ve yaklaşık 

900 bin adetlere yakın seviyede tamamla-

nacağını tahmin ediyoruz. 

Markanız ve 2018 yılı planlarından 

bahseder misiniz?       

Citroën markası yeni ürün lansmanlarıy-

la yüksek potansiyelli bir döneme girdi. 

2017’de Yeni C3 ile başlayan yeni model 

atağımız, yenilenen C-Elysée modelimiz ile 

sürdü. Hafif ticari araç segmentinde Jum-

py Panelvan modelimizin hemen ardından 

8+1 kişilik Jumpy Space ve SpaceTourer 

minibüs modellerimiz ile yeniliklerimizi 

sürdürdük. 2017 yılının sonunda ilk SUV 

modelimiz C3 Aircross’un lansmanını 

gerçekleştirdik. Yeni C3 Aircross ile SUV 

segmentinde artık bizim de bir oyuncu-

muz oldu. Autobest jürisi tarafından Av-

rupa’nın En İyi Otomobili seçilen C3 Airc-

ross’un, son üç yıldır Türkiye’de üç kat 

büyüyen bir segment olan SUV pazarında 

daha fazla söz sahibi olmamızı sağlayaca-

ğına inanıyoruz.

Bu yılın ortasında C4 Cactus modelimiz ye-

nilenecek. Önümüzdeki aylarda ise model 

ataklarımız hafif ticari modelimiz Yeni Ber-

lingo ve C-SUV modelimiz C5 Aircross ile 

devam edecek. 
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Operasyonel kiralama firmalarına 
sunduğunuz hizmetlerden bahseder 
misiniz? 

Operasyonel kiralama Citroën satışları içe-
risinde çok önemli bir yer tutuyor. Satış-
larımızın yaklaşık üçte birini operasyonel 
kiralama şirketlerine gerçekleştiriyoruz. 
Ekonomik kullanımı ile öne çıkan C-Elysée 
modelimiz bu satışlarda önemli bir yere 
sahip. 

Operasyonel kiralama faaliyetleri tüm 
dünyada olduğu gibi Türkiye’de de geli-
şim sürecinde. B2B müşteriler artık satın 
almaktan ziyade araç kiralamanın yollarını 
arıyorlar. Bu alan hızlı yükselen bir trend 
içerisinde yer alıyor. Özellikle bireysel ki-
ralama tarafında yeni bir arayış gözlemli-
yoruz, kiralama şirketleri tekliflerini yoğun-
laştırmaya başladılar.

Bu konuda farklı marka isimleri oluşmaya 
başladı.  Citroën markasının binek pazar-
daki varlığı artıyor.  Yeni dönemde, B-Se-
dan, B-SUV ve MPV’ye ek olarak, C-HB ve 
C-SUV segmentlerinde de özellikle Yeni 
C4 Cactus ve C5 Aircross modellerimizle 
bu alandaki varlığımızı artırmak istiyoruz.

Günlük kiralama şirketlerinin 
beklentilerini marka olarak 
karşılayabiliyor musunuz? 

Günlük kiralama şirketlerinin ihtiyaçlarına 
en uygun gerek satış gerekse satış sonra-
sı hizmetleri toplam bir hizmet olarak su-
nuyoruz. Paketin içerisinde satış sonrası 
hizmetlere ek olarak uzatılmış garanti hiz-
metleri de teklif ediyoruz. Satış sonrasında 
kiralama şirketlerine tüm Türkiye çapında 
özel indirimler de tanımlıyoruz. Kiralama 
şirketleriyle nihai müşterilere yönelik or-
tak projeler yürütüyoruz. Ürün gamımızda 
üst segmentte yer bulacak yeni modelle-

Günlük kiralama şirketlerinden 
beklentileriniz nelerdir?       

Kiralama firmaları ile günlük kiralama 

alanında da yoğun bir iletişim ve iş 

birliği içerisindeyiz. Günlük kiralama 

son yıllarda hızla yükselen bir trend 

durumunda. Özellikle turizm alanında-

ki günlük kiralama ihtiyacının artması 

ve yine konferans turizminde yaşanan 

yoğunluktan dolayı günlük kiralamada 

yükselen bir ivme var, biz de bunun 

içerisinde yer alıyoruz. Bununla ilgili 

gerek satın alma teklifleri gerekse rent 

to rent dediğimiz yetkili satıcılarımız 

üzerinden alt kiralama tekliflerimizle 

günlük kiralamada etkin bir rol alıyo-

ruz.

Markanızın ikinci el araç politikaları 
hakkında bilgi verebilir misiniz? 

Şirketler için markaların ikinci el değer-

leri en az satın alma fiyatı kadar önem 

taşıyor. Bizler de araçlarımızın ikinci el 

değerlerini yakından takip ediyoruz. 

Burada amacımız araçlarımızı değeri 

üzerinden takas olarak değerlendirmek 

ve doğru fiyatla müşteri ile buluştur-

mak. Perakende satış miksimizin mar-

ka olarak iyi durumda olması ikinci el 

fiyatlarımızın doğru değerlenmesine 

neden oluyor. Bu anlamda avantajlı 

bir konumdayız, ikinci elde markamızın 

güçlü konumunu koruyarak operasyo-

nel kiralama şirketlerine değer yaratı-

yoruz.

Satış sonrası hizmetlerde kiralama 
şirketlerine sağladığınız avantajlar 
nelerdir?

Bu konu da markamız için son dere-

ce önemli. Satış sonrası hizmetlerde 

tüm Türkiye’de hizmet verecek yetki-

li servis yaygınlığına sahibiz. Büyük 

operasyonel kiralama şirketlerine özel, 

ülke çapında geçerli olacak şekilde sa-

tış sonrası bakım ve onarım destekleri 

tanımlayabiliyoruz. Satış sonrasında 

hizmet kalitesi ve hız çok önemli, bunu 

sağlamaya son derece önem veriyo-

ruz. Parça ve işçilikte doğru desteklerle 

hizmet veriyoruz. Bakım ve onarımlar-

da iş birliği içinde olduğumuz firmalara 

öncelikler tanıyoruz. l

rimizin gelecek yılın başında gelmesiyle 

de beklentileri karşılamada daha üst bir 

seviyeye ulaşacağız ve müşteriye sunulan 

seçenekleri çoğaltacağız.  Yeni dönem-

de B-Sedan, B-SUV ve MPV’ye ek olarak, 

C-HB ve C-SUV araç segmentlerinde var 

olacağız.

Operasyonel kiralama şirketlerinden 
beklentileriniz nelerdir? 

Key accountlara yönelik projelerde operas-

yonel kiralama şirketleriyle birlikte çalış-

mayı tercih ediyoruz. Markamız tarafından 

gerçekleştirilen yeni müşteri araştırmaları 

sonucunda bir kiralama ihtiyacı ortaya çık-

tığında söz konusu key accountlara Citroën 

ürün ve hizmetlerini tanıtmak amacıyla, iş 

birliği içinde olduğumuz kiralama şirketleri 

ile iletişime geçip, bayilerimizdeki ekipleri-

mizi görevlendirerek ortaklaşa bir çalışma 

yürütüyoruz. Bu projelerin ve paylaşımla-

rın daha da artmasını arzu ediyoruz.

Bugün itibariyle Citroën ürün gamı ve bayi 

altyapısı en optimal kullanım için hizmet 

verebilecek kapasiteye sahip. Gerek satış 

ve satış sonrasında sunduğumuz hizmetin 

kapsamı ve kalitesi anlamında, gerek mo-

dellerimizin ve fiyatlarımızın rekabetçiliği 

ve gerekse tüm Türkiye’ye yayılım anla-

mında, şirketlerin beklentilerini doğru bir 

şekilde karşılıyoruz. 

Ekiplerimiz ve sistemimiz tüm ihtiyaçları 

karşılayacak kalitede. Bu pazarda büyüyen 

bir oyuncu olmak istiyoruz. 

Ürün gamımızda üst segmentte yer bula-

cak yeni modellerimizin gelecek yılın ba-

şında gelmesiyle de müşterilere sunulan 

seçenekleri çoğaltacağız, bu süreçte gö-

revli ekiplerimizi de büyütmeyi hedefliyo-

ruz.

Operasyonel kiralama faaliyetleri tüm dünyada 
olduğu gibi Türkiye’de de gelişim sürecinde. B2B 
müşteriler artık satın almaktan ziyade araç kira-
lamanın yollarını arıyorlar. Bu alan hızlı yükselen 
bir trend içerisinde yer alıyor. 
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Uzun dönem kiralama filosu 360 bin adeti aştı

Türkiye’de satılan her 100
yeni otomobilin 23’ü kiralık

Türkiye operasyonel araç kiralama sektörü, otomotiv pazarından aldığı payı her geçen gün 
artırarak  firmalara ciddi ekonomik avantajlar sağlamaya ve  pazarı önemli oranda büyütme-
ye devam ediyor. 

500 MİLYON TL

AKTİF BÜYÜKLÜK

957 MİLYON TL

YENİ ARAÇ YATIRIMI
2018 YILININ İLK ÇEYREĞİNDE

MİLYARMİLYAR 229
BİN 769 ADET

FİLO ARAÇ SAYISI

360
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T OKKDER, 2018 yılı ilk çeyrek verileri-
ne göre, operasyonel araç kiralama 
sektörü ilk 3 aylık dönemde Türki-

ye’de satılan yeni otomobillerin yüzde 
23,4’ü olan 28 bin 680 adet yeni aracı filo-
suna kattı. Bu dönemde, 2 milyar 957 mil-
yon TL yeni araç yatırımı yapan sektörün 
aktif büyüklüğü ise 29 milyar 500 milyon 
TL’yi aştı. Yılın ilk çeyreğine ait veriler doğ-
rultusunda, geçtiğimiz yılın aynı dönemine 
göre yüzde 10,2 büyüme başarısı gösteren 
sektörün filosundaki araç sayısı ise 360 bin 
769 adete ulaştı. 

Araç kiralama kuruluşlarını aynı çatı altın-
da birleştirmek amacıyla 1996 yılında ku-
rulan ve Türkiye’nin önde gelen 129 araç 
kiralama firmasının üyesi olduğu Tüm 
Oto Kiralama Kuruluşları Derneği (TOK-
KDER), bağımsız araştırma şirketi Kantar 
TNS iş birliği ile “TOKKDER Operasyonel 
Kiralama Sektör Raporu”nu açıkladı. 2018 
yılının 1’inci çeyrek sonuçlarını içeren ra-
pora göre, Türkiye’de gerçekleşen yeni 
otomobil satışları 2017 yılının aynı döne-
mine göre yüzde 5,47 oranında artarken 
(Kaynak: ODD), operasyonel araç kiralama 
sektörü ilk 3 aylık dönemde Türkiye’de sa-
tılan yeni otomobillerin yüzde 23,4’ü olan 
28 bin 680 adet yeni aracı filosuna kattı. 

Bu dönemde, 2 milyar 957 milyon TL yeni 
araç yatırımı yapan sektörün aktif büyüklü-
ğü ise 29 milyar 500 milyon TL’yi aştı. Yı-
lın ilk çeyreğine ait veriler doğrultusunda, 

yüzde 94’ünü dizel araçların oluşturması 

dikkat çekerken, manuel vitesli araçların 

payı ise yüzde 51,7 olarak gerçekleşti. Ra-

porda yer alan verilere göre, 2017 yılında 

yaklaşık 7 milyar 117 milyon TL vergi öde-

yen operasyonel araç kiralama sektörü, 

2018 yılının ilk 3 aylık döneminde yaklaşık 

1 milyar 589 milyon TL vergi ödeyerek ülke 

ekonomisine yaptığı katkıları sürdürdü.

Operasyonel kiralama işletmelerin verim-

liliğine önemli katkı sağlıyor!

İlk çeyrek sonuçlarıyla ilgili değerlen-

dirmelerde bulunan TOKKDER Yönetim 

Kurulu Başkanı İnan Ekici, “Küresel ge-

lişmeler ve yerel dinamikler bir süredir 

ülke ekonomimizi olumsuz yönde etkili-

yor. TL’nin, ABD Doları ve Euro karşısında 

önemli sayılabilecek değer kaybı yeni araç 

satış fiyatlarının kısa zaman içinde artışına 

neden olurken bankaların işletmelere kredi 

kullandırma iştahını azaltıyor. 

Bu da para piyasalarında sıkışıklığa, fonla-

ma maliyetlerinin artmasına neden oluyor. 

Büyük şirketlerin ve özellikle küçük ve orta 

ölçekli işletmelerin ihtiyacı olan araçların 

sağlanmasında en önemli tedarikçi ve hiz-

met sağlayıcısı konumunda olan sektörü-

müz son günlerdeki gelişmelere rağmen 

sağlıklı büyümesine devam ediyor. 

Risk değerlendirmelerini iyi yapan ve risk-

leri bertaraf edecek yöntemleri etkin ola-

rak uygulayan operasyonel araç kiralama 

sektörü, verimliliğini 2018 yılında daha da 

artırarak büyümesini sürdürecek ve Türki-

ye ekonomisine katma değer yaratmaya 

devam edecek” dedi.l

geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre yüzde 
10,2 büyüme başarısı gösteren sektör, filo-
sundaki araç sayısını ise 360 bin 769 adete 
çıkardı.

En çok tercih edilen Renault oldu, filoların 
yarısını kompakt sınıf oluşturdu!

TOKKDER raporuna göre, ilk 3 aylık dö-
nemde Renault yüzde 28’lik payı ile Türki-
ye operasyonel araç kiralama sektörünün 
araç parkında en çok tercih edilen marka 
oldu. Renault’u yüzde 14,5 ile Volkswagen, 
yüzde 11,3 ile Fiat, yüzde 10,4 ile Ford mar-
kaları takip etti. 

Sektörün araç parkının yüzde 52,1 gibi 
önemli bir kısmı kompakt sınıf araçlardan 
oluşurken, küçük sınıf araçlar yüzde 25,6, 
üst orta sınıf araçlar ise 14,8 pay aldı. Ra-
pora göre ayrıca, sektörün araç parkının 

TOKKDER raporuna göre, ilk 3 aylık dönemde 
Renault yüzde 28’lik payı ile Türkiye operasyonel 
araç kiralama sektörünün araç parkında en çok 
tercih edilen marka oldu. Renault’u yüzde 14,5 
ile Volkswagen, yüzde 11,3 ile Fiat, yüzde 10,4 
ile Ford markaları takip etti. 

Katılımcı ve Sektör Tahminleri
2018 1. Çeyrek

KATILIMCILAR SEKTÖR TAHMİNİ

255.356Araç Adedi 360.769

20.300Alınan Araç Adedi 28.680

23.848Satılan Araç Adedi (2. El) 33.693

46.078Müşteri Adedi 65.099

2.092.748.662Alınan Araç Tutarı (TL) 2.956.651.804

1.124.616.934Ödenen Vergiler (TL)
KDV+MTV+ÖTV 1.588.867.668

20.924.965.718Aktif Toplamı (TL) 29.562.958.994
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Uzun yol öncesi bakım

BİLAL ŞEN
Direksiyon Eğitimcisi
İleri Sürüş Teknikleri Uzmanı
Polis Akademisi
Öğretim Görevlisi    

Direksiyon Hidrolik Sıvısı

Kaput içinde, yani motor bölmesinde di-
reksiyon hidrolik rezervuarını bulup için-
deki sıvının maksimum ve minimum çiz-
gilerinin arasında olup olmadığını, hatta 
maksimum çizgisine yakın olduğunu kont-
rol edin. Eksikse aracınızın kullanma kıla-
vuzunda belirtilen özellikleri taşıyan hidro-
lik sıvısı ekleyerek tamamlayın.

Aracınız elektrikli direksiyon sistemine 
sahipse böyle bir kap bulamayacaksınız. 
Ayrıca özelliği zamanla bozulduğundan 
direksiyon hidrolik sıvısını da iki yılda bir 
değiştirmeyi ihmal etmeyin.

Cam Yıkama Sıvısı

Motor bölmesinin içinde cam yıkama sı-
vısı haznesini bulun. Haznenin kapağında 
kesik çizgilerle yapılmış fışkıran su resmi 
göreceksiniz. Bu kapağı açıp hazne dolun-
caya kadar antifrizli su ekleyin. Antifrizli 
su kışın sistemdeki suyun donmasını ön-
leyecek, yazın ise sistemin kireçlenmesini 
engelleyecektir.

Motor Yağı

Motor bölmesinin içinde, motorun yan 
tarafında yağ seviyesi kontrol çubuğunu 
bulup çıkartın. Bu arada aracınızın düz bir 
yerde park edilmiş ve en az on dakikadır 
motorun çalışmıyor olduğundan emin 
olun. Çıkardığınız seviye çubuğunu temiz 
bir bezle silip yerine oturtun. Tekrar çıka-
rıp yağın maksimum ve minimum seviye 
çizgilerinin arasında ve maksimum sevi-
yesine yakın olup olmadığını kontrol edin. 
Yağın rengi siyahlaşmışsa ve baş parma-
ğınızla işaret parmağınız arasında ovaladı-
ğınız yağ damlacığının içinde pütürlü doku 
hissediyorsanız, ya da yağınızın değişim 
zamanı gelmişse (günümüzde genellikle 
10 bin kilometre civarında ömür verilir) 

K ış aylarını geride bıraktığımız şu 
günlerde yavaş yavaş havaların 
ısınmaya başlamasıyla birlikte tatil 

hayalleri kurulmaya, hatta planlar yapıl-
maya başlandı bile… Tatile çıkmadan önce 
hidrolik sıvıların kontrolü, cam suyunun 
tamamlanması, motor yağı seviyesinin 
kontrolü gibi küçük kontrol ve tamamla-
malar seyahatlerde tadınızın kaçmasını 
önleyecektir. Hadi gelin birlikte göz atalım 
bu kontrollere…

Fren Hidrolik Sıvısı

Motor kaputunu açtığınızda genellikle size 
göre sağ tarafta direksiyon hizasında fren 
hidrolik sıvısı rezervuarını göreceksiniz. 
Bu plastik kap içindeki hidrolik sıvısının, 
kabın üzerindeki maksimum ve minimum 
çizgilerinin arasında, hatta maksimum çiz-
gisine daha yakın olup olmadığını kontrol 
edin. Gerekliyse aracınızın kullanım kılavu-
zunda belirtilen DOT değerlerini karşılayan 
nitelikte fren hidroliği ekleyerek tamamla-
yın.

Ayrıca fren hidroliği higroskopik, yani nem 
tutucu nitelikte olduğundan fren hidrolik 
sıvısının iki yılda bir değiştirilmesi gerek-
lidir. Özellikle iniş eğimli yollarda fren faz-
laca kullanıldığından diskler aşırı ısınmak-
ta, bu ısı hidrolik sıvısına aktarılmaktadır. 
Eğer sıvının içinde nem (su) varsa, su yüz 
derecede kaynayacağından sıvı içerisinde 
su buharı oluşacaktır. Gazlar sıvılardan 
daha fazla sıkıştırılabildikleri için su buharı 
fren pedalına uyguladığınız basıncı teker-
leklere tam olarak iletemeyecek, frenler is-
tenen ölçüde tutmayacaktır. Bu tehlikenin 
önüne geçmenin yolu da fren hidrolik sıvı-
sının iki yılda bir değiştirilmesidir. Burada 
dikkat edilmesi gereken nokta aracınızın 
kullanma kitabında yazılı özelliklerde ve 
aynı DOT değerini taşıyan hidrolik sıvısı 
koymaktır.
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Tatile çıkmadan önce hidrolik sıvıların kontrolü, 

cam suyunun tamamlanması, motor yağı seviye-

sinin kontrolü gibi küçük kontrol ve tamamlama-

lar seyahatlerde tadınızın kaçmasını önleyecek-

tir. Hadi gelin birlikte göz atalım bu kontrollere…

yağınızı ve yağ filtrenizi değiştirin. Yağ de-
ğiştirirken yeni alacağınız yağın, aracınızın 
kullanma kılavuzunda belirtilen SAE, API 
ve ACEA değerlerini karşıladığından emin 
olun. Motorun çok az bir miktar yağ eksilt-
mesi normaldir, ancak dikkat çekici ölçüde 
erken yağ eksiltmişse servise başvurun ve 
nedenini araştırın.

Soğutma Sıvısı

Motor bölmesinde soğutma suyu hazne-
sini bulup içindeki suyun maksimum ve 
minimum çizgilerinin arasında ve maksi-
mum çizgisine yakın olup olmadığını kont-
rol edin. Eksikse antifrizli su ekleyin. Ancak 
bu kontrolü yaparken motorunuzun soğuk 
olduğundan emin olun. Isınan sıvılar gen-
leşeceğinden motor sıcakken yapacağınız 
kontrol sizi yanıltacaktır. 

Ayrıca piyasadan temin edeceğiniz basit 
bir bomemetre ile antifriz yoğunluğunu 
da ölçebilirsiniz. Yaz ve kış motor soğut-
ma sıvısına mutlaka aracın kullanma kıla-
vuzunda belirtilen nitelikte (glikol esaslı, 
propilen esaslı gibi) antifriz ekleyin. Antif-
riz oranı kışın yüzde 50, yazın yüzde 33 ci-
varında olmalıdır. Antifrizli soğutma suyu 
kışın donma noktasını düşürecek, yazın ise 
hem kaynama noktasını yükseltecek hem 
de sistemin kireçlenmesini ve korozyon 
yapmasını önleyecektir.

Hava Filtresi

Motorunuzun emme manifoltuna bağla-
nan plastik bir hortumun aracın genellikle 
ön tarafına doğru olan kısmında hava filt-
resi haznesi olacaktır. Bu hazneyi bulup ka-
pağını açın. İçindeki filtreyi yönüne dikkate 
ederek çıkarıp kirli olup olmadığını kontrol 
edin. Filtreyi temiz bir yere hafifçe vurarak 
çırpın ve yine aynı yönde yerine yerleştirip 

Ampuller

Motor bölgesinde işimiz bitti. Artık kaputu 
kapatıp birinden yardım isteyerek, farlar, 
stop lambaları, sinyal lambaları, sis farı 
gibi ampullerin yanıp yanmadığını kont-
rol edebilirsiniz. Yanmayan ampulleri aynı 
cinsten yenisiyle değiştirin. Bu arada kimi 
zaman ilgili sigortanın atması nedeniy-
le ampullerin yanmayabileceğini de göz 
önünde bulundurmanızda fayda var.

Lastik Havaları

Temin edebileceğiniz bir lastik havası ölç-
me kalemiyle ya da yakıt istasyonlarındaki 
hava ölçme aparatlarıyla lastik havalarınızı 
ölçerek kullanma kılavuzunuzda yazılı de-
ğerlerde olup olmadığını kontrol edin. Bu 
arada yolcu ve yük durumunu göz önünde 
bulundurmayı ihmal etmeyin. Yine unut-
madan lastik havalarınızı kontrol ederken 
ısınan havanın genleşeceğini göz önüne 
alarak tekerleklerin soğuk olmasına dikkat 
edin. Lastik havalarının normalden az ya 
da fazla olması lastiklerinizin beklenenden 
daha kısa sürede aşınmasına ve direksiyon 
hakimiyetini sağlamada zorlanmanıza yol 
açacaktır. 

Ayrıca lastik havalarının normalden yüzde 
on kadar az olması yakıt sarfiyatını yüzde 
üçe kadar artıracaktır. Yani 30 psi hava ba-
sıncı olması gerekirken 27 psi basınçla yol 
seyahat ederseniz 100 Km’de üç litre fazla 
yakıt tüketeceksiniz demek oluyor. Artık 
yola çıkmaya hazırsınız. İyi yolculuklar… l

kapağını kapatın. Filtreniz aşırı kirlenmişse 

ya da değiştirme zamanı gelmişse (günü-

müzde genellikle normal koşullarda 10 bin 

kilometrede bir değiştirilmesi önerilir) ye-

nisiyle değiştirin.

Batarya (Akü)

Motor bölmesinde bataryayı bulup üst 

yüzeyini sodalı suyla temizleyip temiz bir 

bezle kurulayın. Bataryanın üst yüzeyinde 

biriken tozlar zamanla iki kutup arasında 

iletken bir tabaka oluşturur ve kısa devre 

yapmak suretiyle akünüzün zamanından 

önce tükenmesine neden olabilir. 

Ayrıca kutup başlarını da sodalı suyla yıka-

yıp kurularsanız korozyon ve pas yapma-

sını önlemiş olursunuz. Kutup başlarına 

yağ sürmeyin. Yağ iletkenliği azaltır ve 

elektrikli sistemlere istenen değerde akım 

gitmesini engeller.
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OPERASYONEL KİRALAMA>>

“Yenilikçi dijital çözümlerin 
önemi artıyor”

TİMUR KAÇAR
ALD Automotive Genel Müdür Yardımcısı

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden 

bahseder misiniz?

A LD Automotive Türkiye’deki ope-
rasyonel kiralama ve filo yönetimi 
faaliyetlerine 2005 yılında yerel bir 

firmanın yüzde 51 hissesini alarak başla-

dı. 2008 yılında da şirketin tüm hisselerine 

sahip olarak, sektördeki yoluna yüzde 100 

Societe Generale iştiraki olarak devam et-

mektedir. 

ALD, filo adeti ile Avrupa’nın en büyük, 43 

ülkede mevcudiyeti ile dünyada en fazla 

ülkede hizmet veren operasyonel kiralama 

şirketidir. Yabancı sermayeli bir firma ola-

rak en önemli farkımız operasyonel kirala-

yüksek teminatlı sigorta koruma poliçele-
rimiz ile bu yaklaşımı destekliyoruz. Araç-
ların lastik değişimlerini, yıllık dönemler 
içinde doğru tedarik ve planlama yaparak 
yine güvenli sürüş ve yakıt tassarufu sağ-
layacak şekilde yönetiyoruz. 500’den fazla 
tedarikçimiz ile yaptığımız tüm iş birliği ve 
süreçlerimizi tedarikçi yönetimi platformu-
muzdan yönetmekteyiz. Bu süreç yöneti-
mimiz, müşterimize daha avantajlı fiyatlar 
ile nitelikli hizmet sunmamızı sağlıyor.

Müşterilerimize sunduğumuz dijital araç-
larla, filo yöneticilerinin işlerini kolaylaş-
tırırken, sürücülere de kesintisiz mobilite 
imkanı sunuyoruz. Çok etkin kullandığımız 
dijital platformumuz My ALD ile filo yö-
neticileri filolarındaki her araç için ihtiyaç 
duyabilecekleri bilgiye kolayca ulaşabili-
yorlar ve filoları ile ilgili detaylı raporlar 
alabiliyorlar. Bunun yanı sıra, trafik para 
cezalarını ve HGS/OGS geçişlerini de yine 
aynı portal üzerinden online takip edip, 
rapor alabiliyorlar.  My ALD kullanan araç 
sürücüleri de, aplikasyonun günlük hayat-
larını kolaylaştıracak özelliklerini kullana-
rak kesintisiz mobilite deneyimi yaşabili-
yorlar.

Bunların yanı sıra, düzenli aralıklarla yap-
tığımız müşteri memnuniyeti anketleri ve 
sürücülere özel yaptığımız anketler ile, 
hem sürücülerin hem filo yöneticilerinin 
memnuniyetini ölçümlüyor ve hizmet kali-
temizi hep daha ileriye taşımak için gerekli 
geliştirmeleri yapıyoruz. 

Müşteri memnuniyetinde fark yaratmamı-
zın en önemli sebeplerinden biri de CRM 
çalışmalarına verdiğimiz önemdir. Müş-
terilerimizden gelen her bir çağrıyı kayıt 
altına alıp, belirlenen KPI’lar çerçevesinde 
ilgili birimlerce dönüş yapılmasını sağlıyor 
ve tarafımıza ulaşan geri bildirimleri de-
ğerlendirerek  müşteri mutluluğunu artıra-
cak projeler hayata geçiriyoruz.

ma sektöründe global anlamda var olan 

bilgi, deneyim, profesyonel altyapı ve kad-

rolarımız ile risk yönetimi modelleri oluş-

turarak, müşterimize araç filo yönetimde 

tasarruf ve verimlilik sağlamaktır. 

Operasyonel kiralama başlığı altında mev-

cut olan; tescil, teslimat, bakım-onarım, si-

gorta, hasar yönetimi, müşteri hizmetleri, 

7/24 yol yardım, yedek araç, adresten- ad-

rese hizmeti, HGS/OGS, trafik para cezaları 

yönetimi ve ikinci el araç satışı gibi, bütün 

hizmetleri müşterilerimize sunmaktayız.

Bakım ve hasar yönetimi hizmetlerinde 

sadece yetkili servisler ile çalışan pazarda-

ki çok az sayıdaki firmadan biriyiz. Ayrıca 
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Müşterilere pratiklik, hız ve kesintisiz mobilite 
sağlayacak yenilikçi dijital çözümlerin önemi ar-
tacak, müşteriler için hizmet kalitesini tamam-
layan ayırt edici özellikler olacaktır. Biz de bu  
mobilite trendlerini hizmetlerimize yansıtmak 
adına, dijital ve yenilikçi çözümlere önem veri-
yoruz. 

Özetle toplam maliyet optimizasyonu, et-
kin risk yönetimi, güçlü tedarikçi yönetimi 
ve müşteri odaklı yaklaşımımız ile tüm ki-
ralama sürecini yöneterek maksimum hiz-
met sağlıyoruz.

Operasyonel araç kiralama sektöründe 
yeni trendler neler?

Operasyonel filo kiralama sektörünün son 
5 yılda sergilediği  ortalama yüzde 15’lik 
büyüme trendine bağlı olarak 2018 yılında 
da kayda değer bir büyüme göstereceğini 
düşünüyorum. Otomotiv sektörü, ÖTV ar-
tışları ve kurdaki dalgalanmalarla birlikte 
2017’de yüzde 4,5 seviyelerinde daralır-
ken, operasyonel kiralama pazarı yüzde 
11 civarında büyüme göstermiştir. 2018 
yılında da bu büyümenin devam edeceği 
öngörülmektedir. 

Tüketici alışkanlıklarının değişmeye baş-
laması, araç kiralama bedellerinin rekabet 
ortamı ile birlikte müşterinin arzuladığı 
seviyelere gelmesi operasyonel kiralama 
sektörünün Türkiye’de büyümeye devam 
edeceğini gösteriyor. Özellikle küçük ve 
orta büyüklükteki işletmelerin operasyonel 
kiralamanın sağladığı avantajlar ve kolay-
lıklar konusunda farkındalığının artıyor ol-
ması  2018 yılında da bu hizmet modelinin 
daha fazla tercih edilmesini sağlayacaktır.

Sektördeki rekabet ile birlikte özellikle bü-
yük filo müşterilerinin şeffaflık ve daha 
verimli filo yönetimi istekleri, operasyonel 
kiralama sektöründe sürdürülebilirlik ve 
inovasyon gibi yeni mobilite trendlerini 
2018 yılında ön plana çıkaracaktır. 

Müşterilere pratiklik, hız ve kesintisiz mo-
bilite sağlayacak yenilikçi dijital çözümle-

hayatlarını kolaylaştıracak bir çok bilgi-
ye ulaşabilirler. Bulundukları konuma en 
yakın park yerlerini bulur, ALD anlaşmalı 
servislere ve akaryakıt istasyonlarının yol 
bilgisine ulaşır, araçlarının bakım geçmişi-
ni görür ve KM güncellemesi yapabilirler. 

Bunun yanı sıra global ekosistemde önemi 
her geçen gün artan ‘sürdürülebilirlik’ kav-
ramı 2018 yılında operasyonel kiralama 
sektöründe de önem kazanan konulardan 
biri olacaktır.

Sürdürülebilirlik kapsamında elektrikli ve 
hybrid araçların kullanımını teşvik ederek, 
mobilitede düşük emisyonu destekleyecek 
girişimler de ön plana çıkacaktır.

2018 yılı bizim için de, ‘ALD Blue Fleet‘ 
konsepti çerçevesinde, sürdürebilirlik için 
önemli adımlar atacağımız bir yıl olacaktır.

Sağlıklı ve verimli bir operasyonel 
araç kiralama tecrübesi yaşamak için 
müşterilerin nelere dikkat etmesi gerekir?        

Sektörde çok sayıda operasyonel kiralama 
ve filo yönetimi hizmeti sunan firma bu-
lunmaktadır. Her firma pazarlama strate-
jileri çerçevesinde fiyat avantajı ve çeşitli 
hizmetler sunuyor. Müşterilerin bütçeleri 
ve ihtiyaçları doğrultusunda en iyi hiz-
meti alabilmeleri için kapsamlı bir araştır-
ma yapması gerekmektedir. Sadece fiyat 
avantajını değerlendirerek araç kiralama 
yapmak çoğu zaman olumsuz sonuçlar 
doğurmaktadır. ALD olarak müşterileri-
mizden beklentimiz, seçecekleri filo kira-
lama şirketini, mobilite yönetimini geniş 
kapsamlı analiz edip, gerçekleştirebilecek 
bir iş ortağı olarak değerlendirmeleridir.

ALD Automotive olarak müşterilerimizin 
verimli bir operasyonel kiralama süreci ya-
şayabilmesi amacı ile, kiralama sürecinin 
başlangıcından sonuna kadar ‘Profesyonel 
Danışmanlık Hizmeti’ vermekteyiz. Kira-
lama süreci öncesinde müşterilerimizin 
ihtiyaçları doğrultusunda, doğru filo stra-
tejisi oluşturmalarına yardımcı oluyoruz.  
İhtiyaçlarına uygun doğru kiralama stra-
tejisi ile sürece başlayan müşterilerimize, 
kiralama süresi boyunca mevcut filo için 
TCO (Toplam Sahip Olma Maliyeti) analizi 
yapıyor, verimliliği artıracak önerilerde bu-
lunuyoruz. Müşterimiz tarafında değişen 
koşullara göre proaktif davranıp gerekti-
ğinde müşterimizin kontratını modifiye 

rin önemi artacak, müşteriler için hizmet 
kalitesini tamamlayan ayırt edici özellikler 
olacaktır. Biz de bu  mobilite trendlerini 
hizmetlerimize yansıtmak adına, dijital ve 
yenilikçi çözümlere önem veriyoruz. Hem 
web portal, hem de mobil aplikasyon ola-
rak tasarlanmış dijital platformumuz, My 
ALD uygulaması ile hem filo yöneticileri-
nin hem de araç sürücülerinin birçok hiz-
meti dijital ortamda almalarını sağlıyoruz. 
My ALD ile filo yöneticileri, filolarındaki 
araçlara ve sözleşmelere ait detaylı bilgiye 
ulaşarak araç bakım geçmişi, yakıt tüketi-
mi, CO2 salınımını görebilir ve belirledik-
leri parametrelere göre detaylı rapor ala-
bilirler. Yeni araç siparişlerinde araçlarını 
dijital ortamda seçer, konfigüre eder, diğer 
araçlarla karşılaştırır ve fiyat teklifi talebin-
de bulunur. Sürücülere bilgilendirme ve 
hatırlatma mesajları gönderir ve sürücüler 
için gerekli dökümanlara kolayca ulaşır-
lar. My ALD mobil ile de sürücüler  araç 
ile yapacakları yolculuk boyunca günlük 
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OPERASYONEL KİRALAMA>>

Global ekosistemde önemi her geçen gün artan 
‘sürdürülebilirlik’ kavramı 2018 yılında operas-
yonel kiralama sektöründe de önem kazanan 
konulardan biri olacaktır. Sürdürülebilirlik kap-
samında elektrikli ve hybrid araçların kullanı-
mını teşvik ederek, mobilitede düşük emisyonu 
destekleyecek girişimler de ön plana çıkacaktır.

ediyor, kontrat sonunda ortaya çıkabilecek 

memnuniyetsizliği ortadan kaldırıyoruz. 

Örneğin, müşterimiz kontratında belirtilen 

yıllık km sınırının üzerinde yol katediyor-

sa, kontrat süresi sonunda oluşacak, kilo-

metre aşımı maliyeti ile müşterimizi karşı 

karşıya bırakmamak amacı ile, kontrat sü-

resi içerisinde bu durumu değerlendiriyor 

ve kontrat modifikasyonu yapıyoruz. Kira 

süresi sonunda  araç iadesinde, müşteri 

hatasından kaynaklı olup kontrat sonun-

da müşteriye yansıtılacak hasarlar konu-

sundan müşterimizi kontrat başlangıcında 

bilgilendiriyoruz ve her aracın içerisinde 

bulundurduğumuz, Araç İade Klavuzunda 

bu hasarları tek tek resimli örnekleri ile 

gösteriyoruz ki müşterilerimiz kira süresi 

boyunca,  araçlarını bu bilinçle kullasınlar 

ve kira süresi sonunda hasar yansıtması 

ile ilgili herhangi bir memnuniyetsizllik ya-

şamasınlar.

Bütün bu danışmanlık hizmetlerinin yanı 

sıra kontrat süresi boyunca alacakları ope-

rasyonel hizmetlerin kalite analizini de 

yapmalarını öneriyoruz. Kontrat süresi bo-

yunca karşılaşacakları sorunların çözülme 

hızı ve şekli, kesintisiz mobilite yaşanma-

sı adına çok mühimdir.. Örneğin bir kaza 

durumunda sigorta kapsamını, yol yardım 

hizmetlerini, bakım ve onarımın yetkili 

servislerde yapılıp yapılmadığını  biliyor 

olmalılar. 

Özetle, müşterilerimize önerimiz, filo ki-

ralama tedarikçisi seçerken, fiyat avan-

tajının yanı sıra hizmet kalitesini, hizmet 

sürekliliğini ve tedarikçinin ticarı itibarını 

göz önünde bulundurarak değerlendirme 

yapmalarıdır.

yönetmek isteyen firmalar, filo yönetimi 

hizmeti almayı tercih ediyor. ALD Auto-

motive olarak Türkiye pazarına girdiğimiz 

günden beri bu hizmeti kurumlara sunu-

yoruz. 

Bu sistemin filo ile ilgili tüm hizmetleri tek 

bir tedarikçiden alma, zaman ve kaynak 

tasarrufu sağlama, maliyet öngörme ve 

filonun profesyonel bir ekip tarafından yö-

netilmesi gibi avantajları var. 

Türkiye, operasyonel araç kiralama ve filo 

yönetimi alanında tercih edilme oranı ola-

rak Avrupa’nın gerisinde olmakla birlikte 

potansiyeli güçlü bir ülke. Önümüzdeki 

birkaç yılda özellikle KOBİ’lerin desteği ile 

Avrupa’daki rakamları yakalayabileceğimi-

zi düşünüyorum.

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar 

ve devlet kurumlarından ayrı ayrı 

beklentileriniz nelerdir?

Sektörel bir değerlendirme yapacak olur-

sak, öncelikli beklentimiz, pazarın gelişimi-

ne destek sağlamak amacıyla ülkemizde 

operasyonel kiralama hizmetiyle ilgili ya-

sal tanımlamaların oluşturularak hizmet 

kalitesinin güvence altına alınmasıdır. 

Bir diğer beklentimiz de, sektördeki ope-

rasyonel kiralama firmalarının belirli stan-

dartlar çerçevesinde hizmet verebilmeleri 

için, Yetki Belgesi şartının koyulmasıdır. 

Operasyonel kiralama şirketi olarak hizmet 

vermek isteyen firmaların, belirli kriterler 

çerçevesinde değerlendirilmesi ve neti-

cesinde Yetki Belgesi ile yetkilendirilmesi 

gerekmektedir.

Bunun yanı sıra, Ticari Araç Kiralama ile 

ilgili yasal kısıtlamanın kaldırılması sektö-

rün büyümesine çok olumlu etki edecektir. 

Ticari araç kiralama alanında bizlere ula-

şan taleplere olumsuz olarak geri dönmek 

zorunda kalmamızı da en önemli sorunlar-

dan bir tanesi olarak nitelendirebiliriz. 

Günümüzde, yasa gereği sadece Lojistik 

taşımacılığı (L1/C2) belgesi bulunan şir-

ketlere operasyonel kiralama yapılabil-

mektedir. Talebin çok büyük çoğunluğunu 

oluşturan K belgesine sahip olan ticari iş-

letmelere operasyonel kiralama yapılma-

sını mümkün kılacak yasal düzenlemelerin 

yapılmasını beklemekteyiz. l

Hangi firmalar operasyonel araç kiralama 
yöntemini tercih ediyor? Tercih nedenleri 
sizce nedir?  

Günümüzde büyük ve küçük tüm işlet-
meler satış, pazarlama ve lojistik gibi 
fonksiyonları için binek araçlara ihtiyaç 
duyuyor. Şirketler için bu araçların yöne-
timi, finansal ve operasyonel olarak birçok 
yükü beraberinde getirirken, herhangi bir 
operasyonel problem durumunda da iş 
kaybı yaratıyor. Bu noktada, operasyonel 
filo kiralama hizmeti şirketler için önemli 
bir seçenek olarak öne çıkıyor. Operasyo-
nel filo kiralama sayesinde araçlarla ilgili 
tüm riskler bu hizmeti veren şirketler tara-
fından yönetiliyor. 

Böylece iş yükü ve maliyet de azalıyor. Bu 
avantajların çok uluslu ve büyük şirketlere 
ek olarak küçük ve orta ölçekli işletmeler 
(KOBİ) tarafından da keşfedilmesi sektö-
rün pazar hacmini de artırıyor. Ayrıca ül-
kedeki ekonomik konjonktüre bağlı olarak, 
firmaların finansman sağlamalarının güç-
leşmesi de, operasyonel kiralamaya olan 
talebi artırmaktadır.  

Sektöre genel olarak baktığımızda operas-
yonel kiralamayı en çok finans, gıda ve ilaç 
sektöründe faaliyet gösteren firmalar ter-
cih ediyor.

Filo yönetimi konusunda neler 
düşünüyorsunuz? Firma olarak bu tür bir 
hizmetiniz var mıdır?    

Mevcut filosu olan şirketler için, filo yö-
netimi  karmaşık bir iş olarak görülmekle 
birlikte aynı zamanda finansal olarak da 
ek bütçeler doğuran durumlara yol açabi-
liyor. Bu yüzden, kendi filosunu sorunsuz 
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Av. MUHİP ŞEYDA IŞIKTAÇ

7101 sayılı yasayla
konkordato uygulamasına 
getirilen değişiklikler

İ cra ve İflas Kanununun 285 – 309.
maddeleri arasında düzenlenmiş olan 
Konkordato, 28.02.2018 tarihinde 

TBMM’de kabul edilip 15.03.2018 tarihinde 

Resmi Gazetede Yayınlanarak Yürürlüğe 

giren 7101 sayılı “İcra ve İflas Kanunu ve 

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hak-

kında Kanun” ile yeni bir yapıya dönüştü-

rülmüştür. Değişiklik ile, bünyesinde pek 

çok sorunu barındıran iflasın ertelenmesi 

yürürlükten kaldırılmıştır. Konkordato ku-

rumuna getirilen değişiklikler incelenmeye 

çalışılmıştır.

Yasanın gerekçesinde; … iflasın ertelen-

mesi kurumu, ihdas amacının gerçekleşti-

rilmesi konusunda isteneni verememiştir. 

İflasın ertelenmesi kurumunda alacaklı-

ların herhangi bir şekilde söz sahibi ola-

maması, sürecin borçlu ve mahkeme ara-

sında yürütülmesi ve yaşanan yargılama 

sorunları birlikte değerlendirildiğinde bu 

kurumun tamamıyla yürürlükten kaldırıl-

ması ve yerine alacaklılar ile borçlunun 

bir müzakere sonrasında anlaşmaları ve 

bu anlaşmanın mahkemece tasdiki esası-

na dayanan konkordato kurumunun daha 

etkin ve aktif bir şekilde kullanılması ticari 

ve sosyal hayat bakımından bir ihtiyaç ola-

rak görülmüştür.” denilmektedir. Yeni ya-

sayla, iflasın ertelenmesi kurumu tümüyle 

ortadan kaldırılarak, yerine, konkordato 

sisteminin daha kolay işleyebilecek bir ya-

pıya kavuşturulması amaçlanmıştır.

konkordatoya “vade konkordatosu” denil-

mektedir. Bazen borçluya vade tanıyan bu 

gibi konkordatolarda, borçların vadesinde 

tam olarak ödeneceği, fakat konkordato 

tarihinden itibaren faiz ödenmeyeceği de 

kararlaştırılabilir. Bazen de alacaklılar hem 

alacağının belirli bir kısmından feragat 

ederler ve hem de borcun ödenmesi be-

lirli bir vadeye bağlanabilir. Bu yöntemle-

re göre; “yüzde (tenzilat) konkordatosu”, 

Konkordato kapsamında, borçlu ve ala-

caklılar arasında anlaşma sağlanabilmesi 

halinde, alacaklıların belirli bir çoğunluğu-

nun kabul edeceği plan dahilinde, borçla-

rın ödenmesi sağlanabilecektir. Bütün bu 

sürecin, mahkeme kararları ile oluşturula-

cak bir güven ortamında yürütülmesi İcra 

ve İflas Kanununda (İİK) düzenlenmiştir. 

Konkordato ile borçluya borçlarını ödemek 

üzere belirli bir vade tanınabilir. Bu tür 
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Yeni yasa ile getirilen en önemli değişiklik, ta-

cir olmayanların konkordato talep edebilmesinin 

kabul edilmiş olmasıdır. İkinci önemli değişiklik 

ise, icra mahkemesi yerine asliye ticaret mahke-

mesinin görevlendirilmiş olmasıdır.

“vade konkordatosu”, “adi konkordato”, 

“mal varlığının terki suretiyle konkordato”, 

“iflas dışı konkordato”, “iflas içi konkorda-

to” gibi ayrımlara tabi tutulmaktadır. Kon-

kordatoya ilişkin yapılan bu tür ayrımlar, 

genel olarak öğretide kabul edilen konkor-

dato türleri olarak karşımıza çıkmaktadır.

Yeni yasa ile getirilen en önemli değişiklik, 

tacir olmayanların konkordato talep ede-

bilmesinin kabul edilmiş olmasıdır.

İkinci önemli değişiklik ise, icra mahke-

mesi yerine asliye ticaret mahkemesinin 

görevlendirilmiş olmasıdır. Yasanın yürür-

lüğe girmesi ile birlikte, her türlü konkor-

dato işleminde asliye ticaret mahkemeleri 

görevli olacaktır.

Diğer bir yenilik; konkordato sisteminde 

daha önce yer almayan geçici mühlettir. 

Yeni düzenleme uyarınca, konkordato tale-

bi üzerine mahkeme, geçici mühlet kararı 

verip, gerekli gördüğü tedbirlerin alınma-

sına karar verebilecektir.

Bir diğer değişiklik; mühletin sözleşmeler 

bakımından sonuçları olarak karşımıza çık-

maktadır. Sözleşmelerde borçlunun kon-

sağlamaya çalışacak bir yapı olarak karşı-

mıza çıkmaktadır.

Yeni yasa ile konkordato projesinin tasdiki 

için farklı bir alacaklı ve alacak oranı getiril-

miştir. Buna göre projenin tasdiki için; kay-

dedilmiş olan alacaklıların (adet olarak 1/2) 

ve alacakların yarısı (tutar olarak 1/2) veya 

kaydedilmiş olan alacaklıların dörtte biri 

(adet olarak 1/4) ve alacakların üçte ikisini 

(tutar olarak 2/3) aşan bir çoğunluk tarafın-

dan kabul edilmiş olması gerekmektedir.

Konkordato sürecinin belirli bir süre içinde 

sonuçlandırılması şartı getirilmiştir. Buna 

göre, bir borçlu hakkında konkordato talep 

edilmesi durumunda: 5 ay (3 ay + 2 ay ila-

ve) geçici mühlet, 1.5 yıl (1 yıl + 6 ay ilave) 

kesin mühlet ve konkordato tasdiki için 

ilave altı (6) ay olmak üzere toplam 2 yıl 5 

aylık süre içinde konkordatonun sonuçlan-

dırılması gerekmektedir.

Yeni yasa ile getirilen konkordato sistemi-

nin zaman içinde doktrin ve uygulamayla 

birlikte şekillenerek, uyum sağlayacağını 

düşünüyoruz. l

kordato talebinde bulunmasının sözleş-

meye aykırılık teşkil edeceğine, haklı fesih 

sebebi sayılacağına yahut borcu muaccel 

hale getireceğine ilişkin hükümler mühlet 

kararı içinde uygulanmayacaktır. Ayrıca 

borçlu, taraf olduğu sürekli borç ilişkilerini, 

komiserin uygun görüşü ve mahkemenin 

onayını aldıktan sonra feshedebilecektir.

Getirilen bir diğer yenilik, alacaklılar kuru-

ludur. Daha önce konkordato uygulama-

sında yer almayan alacaklılar kurulu, kon-

kordato sürecinin daha doğru ilerlemesini 
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İLKAY
ERSOY
DRD Filo Kiralama
Genel Müdürü

Riskinizi nasıl 
yönetiyorsunuz?

Dünyada kiralama şirketleri 
“bankacılık dışı finansal kurum” 
başlığı altında sayılır ve o çerçevede 
mali veriler değerlendirilir. Finansal 
kurumların bu bakış açısıyla sektörü 
değerlendirmesi gerekmektedir. 

S on dönemlerde kurlarda görülen vo-
latilitenin artışı ile birlikte sektör bel-
li ölçülerde olumsuz etkilenmiştir. 

Bu etkinin sebebi, derecesi ve hangi meka-
nizmalarla düzeleceği hususu ise konuya 
teknik hakimiyeti zayıf olan çevrelerin tar-
tışmalarına bırakıldığında ise zaten anlaşıl-
ması belli ölçülerde zor olan “sektörün kur 
hassasiyeti” iyice anlaşılmaz hale gelmiş, 
konu gazete başlıklarından değerlendirilir 
hale gelmiştir. Gazete sayfalarındaki ya-
lan/yanlış değerlendirmelere ister istemez 
birtakım klişelere bağlanarak alakasız so-
nuçlara bağlanmıştır. Konuya bir nebze 
aydınlık sağlamak zaruri hale gelmiştir. 

Öncelikle, bu makale bir sektör firmasının 
yöneticisinin bilgi, tecrübe ve bakış açı-
sıyla sektörün dinamiklerini açıklamaya 
çalışmaktadır. Sektör üyelerini bağlamaz, 
muhtemeldir ki farklı teknik görüşler de 

ziyaretlerindeki kulaktan dolma bilgilerden 
etkilenmesi acaba kendi hataları mı yoksa 
sektör temsilcileri olarak bizlerin kusuru 
mudur? Sektör temsilcileri olarak bizlere 
de “sektörün finansal dinamiklerini ve te-
mel ekonomik verilerden likidite ve mali 
yapısının gerçekte nasıl etkilendiğini anlat-
ma” görevi düşüyor.

Öncelikle finansal kurumların da sektörü-
müzün de aslında üstünkörü bazı bilgilere 
sahip olduğu birkaç hassas hususu başlık-
landırıp ardından açıklamalarını yapmaya 
çalışacağım. Amacım bir nebze olsun bi-
linci artırmak ve özellikle sektörümüzün 
değerlendirilmesinde kulaktan dolma 
bilgiler yahut finansal bilgisi sıfır gazete 
manşetleri yerine derli toplu analizler ya-
pılmasına az da olsa katkı sağlamaktır. 

Gelin önce yıllardır anlatıp bir türlü nasıl 
analiz edilip değerlendirileceğini açıklaya-

vardır. Arzumuz karanlık ve anlaşılmayan 

bir kısım faktörü daha anlaşılır kılacak bir 

tartışma platformu oluşturmaktır. 

Operasyonel kiralama sektörü gayet doğal 

olarak kur dalgalanmalarından etkilen-

mektedir. Bu etkinin olumlu mu olumsuz 

mu yansıdığını değerlendirdiğimizde ise 

karşımıza pek çok yetersiz, eksik bilgiye 

dayanan, derin bir analiz gerekliliği dahi 

duymadan yapılan yorumlar görmekteyiz.

Sektörümüz hakkında en detay bilgilere 

sahip olan finansal kesim halen ellerinde-

ki detay teknik bilgilerden çok gazetelerde 

çıkan yarım yamalak yorumlardan yahut 

mesnedi belirsiz dedikodulardan etkilen-

mektedir. 

Finansal kesimin bu hususları detay ana-

lizlerle çok rahatlıkla ölçüp değerlendire-

bilirken gazete manşetlerinden yahut iş 
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madığımız hususlara birlikte bakalım. Bu 
hususlar çok sayıda ancak en çok günde-
me oturan iki husus ve alt detayları şimdi-
lik yeterli gibi.

I. Açık Pozisyon

a. Sektör firmalarının bilançolarına baktı-
ğımızda aktifte TL değerli araçlar, pasifte 
de yabancı para borçlar duruyor, bilanço 
dışında da yabancı para kira alacakları, na-
sıl bir yapı bu?  

b. Böyle bir yapıda sektör firmalarının açık 
pozisyonu var mıdır? Varsa nasıl ölçebili-
riz? 

c. Varsa da yoksa da, kur dalgalanmala-
rının etkisi nasıl ve hangi mekanizmayla 
gerçekleşmektedir? 

d. Bu etki olumlu yönde midir, olumsuz 
yönde midir? Hangi durumlarda olumlu 
veya olumsuz etkileyebilir?

Tipik bir sektör firması, uzun dönem bir 
araç kiraladığında (sektör realitesinden 
yola çıkarak) bu aracı çoğunlukla EUR ki-
ralar. Her durumda da nakit esasına göre 
nakit girdi ve çıktıları grafikteki gibidir. 
(Şema 1)

Terazinin sol kefesi sağ kefesinden nakit 
kar kadar büyüktür. Operasyonel Giderler 
(OPEX) enflasyon ve yabancı paraya en-
dekslidir. Anapara, faiz ve kira da yaban-
cı para olduğuna göre, nakit akımı bakış 
açısıyla  pozisyonunun kısa mı uzun mu 
olduğunu ikinci el değerin yabancı paraya 
endeksli olup olmadığı belirleyecektir.

Yukarıdaki nakit akım parametreleri mali 
tablolarda şöyle yer alacaktır; Kira, opex ve 
faiz direk gelir tablosunda yer alırken ana-
para tutarına eşit olan araç alım bedeli ile 

Uluslararası raporlama standartlarının 
getirdiği birtakım ilave hususlar daha var. 
Şöyle ki. Herhangi bir kur artışı olduğunda 
pasifinizdeki yabancı para borçlar derhal 
evalüe edilir, yani pasifinizdeki borç yü-
kümlülüğünün TL karşılığı artar. Kira ala-
caklarınız her ne kadar bilanço dışında da 
olsa belli bir oranda evalüe edilerek (fair 
value hedge) aktifinize eklenir. (Yabancı 
para raporlama yapan sektör temsilcilerin-
de bu açıklamalar tamamen farklı olacaktır 
elbette.)

Peki gelelim aktifinizdeki en büyük kaleme, 
araçlar! İşe o araçlar orada TL muhasebe-
leştirilmeye devam eder. Bir şartla. Eğer o 
araçlar yine aşağıda açıklayacağımız üzere 
yabancı paraya endeksli ise piyasa değer-
leri artacak, dolayısıyla bir değerlemeye 
tabii tutulacaktır. Yok eğer yabancı paraya 
endeksli değilse piyasa değerleri artmaya-
cak ve TL olarak kalacak ve şirket toplamda 
net bir kur zararı ile karşı karşıya kalacak-
tır. Araçlar yabancı paraya mı endekslidir 
yoksa TL midir, teşbihte hata olmaz, katil 
uşak mıdır?

Tam bu aşamada detaylı açıklama aşağı-
da ancak biraz ip ucu verelim uşağın katil 
olup olmadığı ile alakalı. Uşak katil değil-
dir, o araçların tamamı yabancı paraya en-
dekslidir ve kur artışları ile gayet güçlü bir 
korelasyona sahip olarak değerleri artar. 
Bu artışı tespit etmenin de bilimsel, ulusla-
rarası denetim standartlarınca kabul edil-
miş sağlam, ölçülebilir yöntemleri vardır.

Aktifte yer alan araçların ne kadar değer-
lendiğinin, kur artışlarının ne kadar yan-
sıdığının birkaç sağlam ölçüm yöntemini 
örneklemek gerekirse. 

a. Araçların reasurans değerlerinin gün-
cellenmesi. Sigorta Reasürans ve Emek-
lilik Şirketleri Birliği düzenli olarak bu de-
ğerlemeyi yapar.

b. Bağımsız ikinci el değer ve endeks belir-
leyen firmalar. Cardata, Indicata ve benzeri 
firmaların verileri.

c. En önemlisi reel data, yani güncel ve 
geçmişe dayalı binlerce satışı yapılmış 
araç fatura bilgilerinden elde edilen veri-
ler.

Bu veriler ışığında aktifte yer alan araçların 
değerlerinde ne düzeyde bir artış olduğu 

ikinci el değeri arasındaki fark amortisman 

gideri adı altında yine gelir tablosunda yer 

alır. Bilanço da ise araçlar aktifte, anapara 

borcu pasifte, gelir tablosunun hülasası da 

öz kaynaklar altında yer alır. Tabii uluslara-

rası raporlama standartlarında durum bu 

kadar basit görünmez çünkü tüm raporlar 

TL’dir.  Tabii bilanço kalemleri güncel TL 

karşılıklarıyla, gider/gelir tablosu kalemle-

ri ise gerçekleştikleri ve evalüe edildikleri 

tarihteki TL karşılıklarıyla. Bunun anlamı 

şudur. Zaman içinde şirket farklı başlıklar 

altında kur karları ve kur zararları yazar. 

Kiralama sektöründe pozisyonu anlayabil-

mek için nakit akım esasında bir değerlen-

dirme yapmak gerekir. Bu da çok basittir. 

Jenerik bir araç kiralamanın yukarıda belir-

tilen nakit giriş ve çıkışları basit bir T cetve-

line dökülürse durum açıklık kazanır. 

Tekrar asli soruya dönelim, ikinci el de-

ğer yabancı paraya mı endeksli yoksa son 

günlerde gazetelerde yazdığı gibi TL’mi 

değerlendirilmelidir? İşte tüm mesele bu.  

Aşağıda basitçe göstereceğiz bu hususu, 

şimdilik kenara park edelim.

İthal edilen ürünler gayet doğal olarak kur artış-
larına paralel şekilde fiyatları artan ürünlerdir. 
Yurt içinde üretilen araçlar ise yerli girdi kısmın-
da enflasyona endeksli, ithal girdilerde ise yine 
kur artışlarına endekslidir. Sağlıklı işleyen eko-
nomilerde enflasyon ve kur artışlarının paralel 
olduğu bilinmektedir. 

NAKİT GİRİŞ

KİRA

İKİNCİ EL

NAKİT ÇIKIŞ

OPEX

AP

FAİZ

ŞEMA 1
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değerlendirilir, bu değerlemeler denetim 
kuruluşlarınca denetlenir ve onaylanır ve 
ancak ondan sonra aktifteki araçlar değer-
lenerek muhasebeleştirilir. Özet, katil uşak 
değildir, araçlar yabancı paraya endeksli-
dir ve kur artışlarına paralel olarak değer-
leri artar, o dönem satılan araçlardan zaten 
bu değer artışını elde edersiniz, aktiftekiler 
de değerleme ile güncellenir. Aynı ödenen 
anapara borçlarınızdan kur zararın direk 
yaptığınız ve vadesi gelmeyen borçlarınızı 
da evalüe ettiğiniz gibi. 

Peki, ikinci el değerlerin yabancı paraya 
endeksli olduğunu anladık da hangi oran-
da endeksli? Yüzde yüz yansır mı kur artış-
ları? Bu birkaç satır aşağıda. Şimdilik me-
rak giderelim, evet tam yansır, ancak kısa 
bir gecikmeyle. 

Madem uşak katil değil, kiralama şirketleri 
hiç mi kur zararı yapmıyor o halde? Katil 
hiç mi yok? Yine merakı giderelim, katil 
yok ama sinsi bir hastalık var, ilacı olan 
ama geçici olarak ateşi yükselten. Bu da 
bir alttaki başlıkta. 

II. İkinci El Değerleme

a. İkinci el fiyatları gazetecilerin yazdığı 
gibi TL midir? Öyleyse yandık mı? 

Ciddi ölçüde de ihracat potansiyeli bulun-
maktadır otomotiv sektörümüzün.

İthal edilen ürünler gayet doğal olarak kur 
artışlarına paralel şekilde fiyatları artan 
ürünlerdir. Yurt içinde üretilen araçlar ise 
yerli girdi kısmında enflasyona endeksli, 
ithal girdilerde ise yine kur artışlarına en-
dekslidir. Sağlıklı işleyen ekonomilerde 
enflasyon ve kur artışlarının paralel oldu-
ğu bilinmektedir. 

Ülkemizde satılan araçların liste fiyatları-
nın kur artışlarından direk etkilendiği za-
ten bilinen bir gerçektir, bir üst paragrafta 
bunun ana sebebini görmekteyiz, aşağıda 
da zaman içinde gelişimleri ile kanıtını da 
sunacağız.

Liste fiyatları kur artışlarından doğrudan 
etkilendiğinde ikinci el fiyatları nasıl etki-
lenir. İkinci el fiyat liste fiyatının bir fonk-
siyonudur. Liste fiyatı yükselirse ikinci 
el fiyatlar da yükselir. Mekanizma şöyle 
çalışır, kur artar, otomotiv şirketleri gayet 
doğal olarak maliyetlerdeki bu artışı fiyat-
lara yansıtır ve ardından ikinci el fiyatları 
da artış gösterir (Şema 2). Bu da bir üst 
başlıkta belirttiğimiz ölçüm yöntemleriyle 
rahatlıkla takip edilebilir.

O halde sorun nedir?

a. İstikrarlı kur artışları istikrarlı şekilde lis-
te ve ikinci el fiyatlarına yansır. Sorun ani 
kur artışlarındadır. Ani kur artışının kalıcı 
mı yoksa geçici mi olduğu netleşmeden 
hiçbir otomotiv şirketi fiyatlarını artıra-
maz, artırmaz. İkinci el fiyatları da artma-
mıştır henüz. O dönemde de eğer çeyrek 
sonlarındaysa tüm mali tablolar bağlanır, 
kur artışlarının olumsuz etkisi evalüasyon 
ile hemen yansımış ancak bir süre sonra 
olumlu etkisi yansıyacak olan araç değer 
artışları bilançolara yansımamıştır. 

b. İkinci etki şudur. Kurlardaki artışın kalıcı 
olmadığına dair bir kanaat uzun sürerse 
otomotiv sektöründe fiyat artışları daha da 
uzunca bir süre yansımaz ya da kısmi yan-
sır, normal şartlar altında günler ile yahut 
en fazla 1 ay sürecek fiyat uyarlama me-
kanizması birkaç ay sürer. İşte o dönemde 
araç değerlerinde artış birkaç ay geriden 
gelir. Üstelik ülkemizde son dönemlerde 
yaşandığı üzere, tam bir uyarlama yapıldı-
ğında tekrar kurlar artar ve birkaç ay daha 
geçerse ikinci birkaç aylık eksik uyarlama 

b. Yoksa ikinci el değerleri TL değil midir? 
Değilse kur dalgalanmalarından hiç mi 
olumsuz etkilenmez sektör?

c. İkinci el değerleri aslında nedir? Bir yan-
dan 3 yıllık bir otomobil alındığı değerin 
yüzde 95’i gibi değerlere satıldığı söyleni-
yor, var mı aslı astarı? 

d. Diğer yandan uluslararası denetim stan-
dartlarında hazırlanan raporlara bakıyoruz, 
araçlar gerçekten de alış değerlerinin yüz-
de 95’ine satılıyor, gazetelerde EUR 25 Bin 
fiyata alınan bir aracın EUR 16 Bin’e satıl-
dığı yazıyor, 16’yı 25’e böldüğümüzde yüz-
de 64 buluyoruz, hangisi doğru? Gazeteler 
yanlış yazacak değil ya?

e. Bu ikinci el fiyatları yüksek gibi, kötüle-
şirse en çok nereye düşer acaba?

Merakta bırakmamak için 1 numaralı baş-
lıkta açıkladık araçların yabancı paraya 
endeksli olduğunu. Bunun nedeni, meka-
nizması, kur artışlarının hangi ölçüde yan-
sıdığı, gecikme olup olmadığı ve bu duru-
mun mali tablolara nasıl yansıdığı ise ilave 
açıklamaya muhtaç.

Ülkemizde satışı yapılan araçlar ya ithal 
edilmekte yahut Türkiye’de üretilmektedir. 

GRAFİK 1

ŞEMA 2
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dönemi geçer. Bu da mali tablolarda belli 
bir sürelik olumsuz etki gösterir.

Bu etki tam olarak nedir ve mali tablolara 
nasıl yansır sorusunun cevabı ise aslında 
ikinci elde satılan bazı araçların değerle-
rinin olması gerekenden bir miktar aşağı 
olması değil, aktifinizde yer alan on binler-
ce aracın bir süreliğine gerçekte ulaşacağı 
değerin altında bir değerde kalmasıdır. Bir 
başka deyişle, o dönemde sattığınız üç beş 
aracın, yakında ulaşacakları asıl yüksek de-
ğerin altından satılması sorun yaratmaz, 
mevcut on binlerce aracın değerinin düşük 
değerlenmesinden dolayı gerçeğin daha 
altında bir aktif (doğal olarak öz kaynak) 
değeri oluşur. İkinci el fiyatlardaki düzel-
me süresi belki birkaç aydır ve araç başına 
düşük bir tutar olabilir ancak araç sayınız-
la değerlendirdiğinizde gerçekte oluşacak 
o döneme denk gelen karlılığı dalgalan-
dırabilecek seviyede bir etki gösterir. Kar 
sermaye demektir, kardaki dönemsel dü-
şüş de borç öz kaynak oranını o döneme 
mahsus da olsa bozar. Ne kadar bozar? 
Merak etmeyin 20-30 kata çıkarmaz. Za-
ten bir sonraki dönem ikinci el değerleri 
yükseldiğinde tüm aktifte olması gereken 
artış gerçekleşir ama birkaç ay gecikmeyle 
gerçekleşen bu doğru düzeltme bir önceki 
dönem mali tablolarında gerçekleri yansıt-
mayan olumsuz görüntüyü düzeltemez, o 
mali tablo artık altı imzalanıp bağlanmıştır. 

Gelelim korkutucu görünen sorulara. Ger-
çekten de yukarıda anlatılan mekanizma 
çalışmakta mıdır, yani ikinci el fiyatların-

kullanılmıştır, bu verilen bir şirketin geç-
miş 9 yılda satmış olduğu 64 Bin aracın 
verileridir. Şahsi görüşüm ikinci el fiyatla-
rının çalışma mekanizmasını anlatabildiği 
yönündedir ve istatistiki örnek kitle adedi-
ni da fazlasıyla aşmaktadır.

Bu 64 bin aracın yıllar itibariyle ikinci el or-
talama satış fiyatlarının gelişimi bir önceki 
sayfadaki grafikte görülebilir. (Grafik1).

Her yıl satılan araçların segmentleri he-
men hemen aynıdır, yani bir segment ar-
tışı etkisi çok kısıtlıdır. Mutlak değer olarak 
ikinci el satış bedellerindeki gelişimin as-
lında kur artışıyla ne denli yüksek paralellik 
gösterdiği rahatlıkla görülebilir.

Yukarıdaki paragraflarda “ikinci el fiyatla-
rın liste fiyatlarının bir fonksiyonu” olduğu 

söylenmişti. Bunu test edelim. Aynı araçla-

rın alım bedelleri ile satış bedelleri arasın-

daki paralellik yandaki grafikte görülebilir 

(Grafik2). 

Trend rahatlıkla görülmektedir, yani ikinci 

el fiyatları liste fiyatlarına tamamen para-

lel artmaktadır. Liste fiyatları da kurlardaki 

artışla paralel gelişmektedir. Dikkat edi-

lirse makas gittikçe daralmaktadır. Yani 

aynı aracın alış fiyatı ile satış fiyatı yıllar 

itibariyle birbirine yaklaşmaktadır. Aslında 

yukarıda yapılan açıklamaların doğruluğu-

nu o kadar net göstermektedir ki bu grafik. 

daki artış, liste fiyatlarındaki artışa paralel 

midir, yoksa ikinci el değerlerinde bir düş-

me var mıdır? Bir düşme yoksa da bundan 

sonra düşer mi? Bunun kanıtlarına bakmak 

gerekir.

Rakamlar konuşunca insanlar susar. O 

halde gerçek hayat verilerine bakalım. 

Aşağıda uluslararası denetim şirketlerince 

onaylanmış raporlardan çekilmiş son 9 yıl-

lık ikinci el araç alım ve satım fiyatlarının 

gelişimi verilmiştir. 

Önemli bir not olarak belirtmek isterim. 

Sektörümüzde ne yazık ki rekabete halel 

getirmeyecek sağlıklı veri paylaşımı ol-

madığından, dolayısıyla elde denetlenmiş 

raporlardan çekilebilen tek veri bir şirketin 

verisi olduğundan zaruri olarak bu veriler 

GRAFİK 2

32 MAYIS-HAZİRAN 2018 I SAYI 98

MAKALE>>



Aracın alımından sonra kurlarda ciddi artış 
olursa (ki son dönemlerde bu gerçekleş-
miştir) ikinci el satış bedeli de daha hızlı 
artacaktır. İşte bu grafikte bu çok net gö-
rülmektedir.  

Tekrar hatırlatmak için kısa bir özet geç-
mek gerekirse, söz konusu dönemde ciddi 
kur artışı ardından borç değerlemesinde 
önemli kur zararları olmakla birlikte bunun 
karşılığında araç bedellerinde de paralel 
artışlar doğarak kompanse etmektedir. 
Yukarıda önemle altını çizdiğimiz gibi, dö-
nem farkları mali verilerde geçici dalgalan-
malar oluştursa da belli bir süre sonunda 
denge ve kayıplar karşılığı kazançlar oto-
matik olarak gerçekleşmiştir.

Mutlak değerlerdeki gelişim açıklıkla kur 
artışlarının liste ve ikinci el değerlerine na-
sıl yansıdığını gösteriyor. Gelelim yüzdele-
re. Önce kısa bir açıklama.

Efendim ikinci el oranlarının yüzde 90 
hatta yüzde 100’ler civarında olduğu söy-
leniyor. Ancak diğer yandan yüzde 65-70 
gibi birtakım oranlar zikrediliyor, nedir bu 
oranlar?

İkinci el araç elbette piyasada TL bazında 
işlem görmektedir ve eğer aracın TL satış 
fiyatını TL alış fiyatına oranlarsanız bahsi 
geçen yüksek oranlar söz konusu olacaktır, 
bu oran TL RV’dir. Aynı aracın alım tarihin-
deki EUR fiyatıyla satış tarihindeki ikinci el 
EUR fiyatını oranladığınızda ise EUR RV’yi 
hesaplayacaksınız ki gayet doğal olarak, 
EUR ikinci el fiyatları kura bağlı ikinci el ar-
tışlarını barındırmadığından TL RV altında 

den çok daha dinamik ve detaylı bir bakış 
açısı gerekmektedir. 

Anlatmakta zorluk çektiğimiz ikinci el piya-
sası ve ikinci el değerlemenin mekanizma-
larının ise tabii ki birkaç sayfada anlatılma-
sı oldukça zor ancak ikinci el / kur ilişkisinin 
daha netleştiğini umuyoruz.

Dünyada kiralama şirketleri “bankacılık 
dışı finansal kurum” başlığı altında sayılır 
ve o çerçevede mali veriler değerlendiri-
lir. Finansal kurumların bu bakış açısıyla 
sektörü değerlendirmesi gerekmektedir. 
Finansal kurumların bu şirketlerin sade-
ce mali verilerine burada açıklanan de-
taylarda bakmaları yanında, risk yönetim 
mekanizmaları, finansal yönetim ekipleri, 
data ve raporlama güçleri sorgulanmalı 
ve analizlere bu yönetim kalitesi mutlaka 
eklenmelidir.  

Gayet tabiidir ki kiralama şirketlerinin 
de kendilerinin ciddi finansal kuruluşlar 
olduklarının bilincinde olmaları, o doğ-
rultuda “kredi değerlendirme, risk değer-
lendirme, kur, likidite ve ikinci el risk yö-
netimi, data yönetimi ve raporlama” gibi 
fonksiyonları güçlendirmeleri ve hakkıyla 
yönetmeleri gerekmektedir. Birçok kirala-
ma şirketi de bu şekilde altyapılara sahip 
olduğu, hatta birçok reel sektör şirketinden 
daha güçlü altyapılara sahip oldukları bir 
gerçektir.

Bunlar kadar önemli bir diğer husus ise 
sektör firmalarımızın artık tam şeffaflıkla 
finansal ve ticari performans bilgilerini 
başta finansal kurumlar ile olmak üzere 
paylaşmaları rekabeti güçlendireceği gibi, 
sektör dinamiklerinin de daha iyi anlaşıl-
masını sağlayacak ve uzun dönemde bü-
yük faydası görülecektir. Şeffaflık bu bo-
yutlara gelmiş şirketlerin kendi menfaatleri 
açısından faydalıdır, yersiz ketumiyetin 
eski çağlardan kalma bir klişe olduğu unu-
tulmamalıdır.

Son söz: İstikrarlı kur artışı sorun yarat-
maz, yüksek volatilite ve belirsizlik risk ya-
ratır. Bunun da sadece dönemsel etkileri 
olduğu unutulmamalıdır, finansal kurum-
lar bunu unutmamalı. Sektörün riski mali 
yapıdan çok likiditeyi etkiler, sektör şirke-
ti otomotiv şirketi değil çok fonksiyonlu 
bir finansal kurumdur, sektör firmaları da 
bunu unutmamalıdır. l

bir oran göreceksiniz. Aşağıdaki grafikte 
EUR RV ve TL RV’nin yıllar itibariye gelişi-
mini görülmektedir. Grafiklere bakılırsa TL 
RV’nin düzenli olarak (kur artışlarına para-
lel şekilde) arttığını görecek, EUR RV’lerin 
ise kurdan bağımsız daha istikrarlı bir sevi-
yede tutunduğunu göreceksiniz. 

Aslında birbiriyle çelişen bilgiler değil, tam 
olarak birbiriyle örtüşen ve içsel mantığı 
olan oranlardır. Yukarıda (Grafik3) TL ve 
EUR RV gelişimini gösteren grafik kur ar-
tışına paralel gelişen TL RV ile kur artışın-
dan bağımsız daha istikrarlı görünen EUR 
RV oranlarını birlikte göstermektedir.

SONUÇ

Bu makalede filo kiralamanın kur artışla-
rından etkilenmediği değil aksine oldukça 
büyük etki altında olduğu anlatılmaktadır. 
Asıl altı çizilen husus, kur değişimlerinin 
sektör şirketlerinin mali tablolarına yansı-
ma mekanizmasını, geçici etkilerinin nasıl 
değerlendirilmesi gerektiği, olumsuz bir 
etki doğma olasılığı varsa bunun nasıl yan-
sıyabileceğidir. 

Tartışmasız şekilde sektörümüz kur etkisi 
altındadır. Ancak kurlardaki artışlar karşı-
sında ciddi bir koruma altında olduğu gibi 
çoğunlukla olumlu etkilenmektedir. 

Diğer yandan, özellikle son iki yıl içinde 
gerçekleşen kur dalgalanmaları sektörü 
olumsuz etkilememiş olduğunu söylemek 
saflık olur elbette. Ancak bu etkinin geçici 
etkilerinin anlaşılabilmesi için sadece bir 
dönem mali verilerin değerlendirilmesin-

GRAFİK 3
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Operasyonel filo kiralama 
neden finansal kiralama değil!

HAKAN GÜZELOĞLU
KPMG Türkiye
Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri

B u yazımızda operasyonel filo kira-
lama işlemleri ile finansal kiralama 
işlemlerini karşılaştırarak operasyo-

nel filo kiralama işlemlerinin neden finan-

sal kiralama işlemi olarak değerlendirilme-

mesi gerektiğini vergi mevzuatı açısından 

irdelemek istedik.  

Özellikle, Gelir İdaresi tarafından geçtiği-

miz ay ve geçen yıl verilen benzer görüş-

lere değinerek bu argümanımızın neden 

doğru olduğunu değerlendirmenize suna-

cağız. 

Vergi kanunlarına göre finansal
kiralama nedir?  

Vergi Usul Kanunu’nun “Finansal kiralama 

işlemlerinde değerleme” başlıklı mükerrer 

290’ıncı maddesiyle finansal kiralama iş-

lemlerine ilişkin değerleme hükümleri dü-

zenlenmiştir. 

öncelikle kiralamaya konu edilen mala 
sahip olmaktan kaynaklanan tüm riskler 
ile yararların kiracıya bırakılması gerek-
mektedir. Ancak bu sonucu doğuran kira-
lamalarda sonrasında yüzde 80-90 kuralı 
dediğimiz diğer göstergelerle birlikte ma-
lın mülkiyet hakkının kiracıya devredilip 
devredilmediğine ve iz bedelle satılıp satıl-
madığına bakılmalıdır.

Aksi takdirde yapılacak olan yorumlar bizi 
yanlış değerlendirmelere götürebilir. Ni-
tekim, Gelir İdaresince gerek 2017 yılında 
verilen görüşü gerekse geçtiğimiz aylarda 
yinelediği yeni görüşünde bahsettiğimiz 
bu önemli hususun pas geçildiğini gör-
mekteyiz. 

Gelir idaresi yinelenen görüşünde
ne diyor?

Gelir İdaresi tarafından 2017 yılı başında 
resmi internet sitesinde yayımlanan bir 
özelge filo kiralama hizmeti kapsamında 
yapılan kiralama işleminin kiralama süresi 
itibarı ile finansal kiralama olarak değer-
lendirilebileceğini ifade etmekte. 

Verilen görüşte kira süresinin kiralama 
konusu aracın ekonomik ömrünün yüzde 
80 veya daha fazlası bir süreyi kapsadı-
ğı, kiralama sözleşmesine göre yapılacak 
kira ödemelerinin bugünkü değerlerinin 
toplamının kıymetin rayiç bedelinin yüzde 
90’ından büyük olduğu ya da diğer şartla-
rın varlığı olduğu durumlarda değerleme 

Söz konusu kanun maddesine göre finan-
sal kiralama, kira süresi sonunda mülkiyet 
hakkının kiracıya devredilip devredilme-
diğine bakılmaksızın, bir iktisadî kıymetin 
mülkiyetine sahip olmaktan kaynaklanan 
tüm riskler ile yararların kiracıya bırakılma-
sı sonucunu doğuran kiralamalar şeklinde 
tanımlanmış olup, kiralama işleminde;

l iktisadî kıymetin mülkiyetinin kira süresi 
sonunda kiracıya devredilmesi,

l kiracıya kira süresi sonunda iktisadî kıy-
meti rayiç bedelinden düşük bir bedelle 
satın alma hakkı tanınması,

l kiralama süresinin iktisadî kıymetin eko-
nomik ömrünün yüzde 80’inden daha bü-
yük bir bölümünü kapsaması veya

l sözleşmeye göre yapılacak kira ödeme-
lerinin bugünkü değerlerinin toplamının 
iktisadî kıymetin rayiç bedelinin yüzde 
90’ından daha büyük bir değeri oluştur-
ması hallerinden herhangi biri veya daha 
fazlasının varlığı durumunda, kiralama iş-
lemi finansal kiralama kabul edilmektedir.

Bu düzenlemeye ilişkin yayımlanan 319 
sıra numaralı Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliğinde finansal kiralama işlemlerinde 
kiralama işleminin hukuki mahiyeti veya 
şekli yerine, özün önceliği ilkesinin benim-
sendiği belirtilmiştir.  

Yukarıdaki düzenlemeler ışığında bir kira-
lamaya finansal kiralama diyebilmek için 
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işleminin mükerrer 290’ıncı madde kapsa-
mında olması gerektiği ve işlemin finansal 
kiralama olarak değerlendirileceği belirtil-
mektedir. 

Bu görüş tamamen verilen hizmetin nite-
liğini dikkate almadan genel olarak uzun 
vadeli kiralama işlemlerinin Vergi Usul 
Kanunu’nun mükerrer 290’ıncı maddesine 
göre finansal kiralama olarak değerlen-
dirilip değerlendirilmeyeceği ve sunulan 
hizmetin yukarıda yer verdiğimiz 4 şart-
tan sadece kira süresi kıstasına takılması 
ile finansal kiralama sayılması gerektiğini 
belirtmekte. Tabi ki burada tüm risk ve ya-
rarlar kiracıya devroluyor mu? Ve verilen 
hizmetin niteliğine bakarak operasyonel 
filo kiralama hizmeti olup olmamasına ba-
kılmamış görünüyor. 

Nitekim Gelir İdaresi 2018 yılında geçen 
ay yinelenen ve servis taşımacılığı ve araç 
kiralama faaliyetiyle iştigal eden bir mü-
kellefe verdiği yeni görüşte de aynı husus 
pas geçilmiş durumda. Bu görüşte de aynı 
mevzuat açıklamaları ifade ediliyor ve bu 
sefer araç kiralama işleminde kiracıya kira 
süresi sonunda kiralanan araç için rayiç 
bedelinden düşük bir bedelle satın alma 
hakkı tanındığı işlemin Vergi Usul Kanunu 
uygulamasında finansal kiralama olarak 
değerlendirilmesi gerektiği belirtiliyor. Bu 
görüşte de Gelir İdaresinin üzerinde dur-
duğu nokta tamamen kira süresi sonunda 
tanınan iz bedelle satın alma hakkı ve bu-
nun finansal kiralama olarak değerlendiril-
mesine yeterli olduğu yönünde. Son gö-
rüşte de işlemde kiralamaya konu edilen 
aracın tüm risk ve faydaları devir edilmiş 
mi, verilen hizmet filo kiralama hizmetinde 
olduğu gibi başka hizmetleri de içeren ve 
hiçbir zaman tüm risk ve faydaların dev-
redilmediği bir operasyonel kiralama mı? 
Bu ayırt edici ve değerlendirmede yanlışa 
götürebilecek hususların Gelir İdaresince 
dikkate alınmadığı görülüyor.

Peki, operasyonel filo kiralama işlemi 
nedir? Hangi özelliklerle finansal kiralama 
sayılamaz?  

Öncelikle, filo kiralama şeklinde yapılan 
operasyonel kiralama işlemleri ve bunla-
ra ilişkin sözleşmelerde hiç bir zaman filo 
kiralama şirketi kiralamaya konu araçtan 
doğan tüm risk ve faydaları kiracıya dev-
retmemektedir. Bu değerlendirmede dik-

ve faydaların kiralayan şirkette kalması ki-
racıya devredilmemesidir. Gerekli görülen 
durumlarda kaza veya araçla ilgili şikayet 
ve benzeri hallerde kiralayanın kullanımı-
na verilen araçlar aynı ya da benzer özel-
liklere sahip başka araçlarla  değiştirilebil-
mektedir.

İkinci önemli husus ise verilen hizmetin 
özünde salt bir kiralama hizmetinden iba-
ret olmadığıdır. Diğer bir ifade ile yukarıda 
saydığımız birçok ilave hizmetinde kiracıya 
veriliyor olmasıdır. 

Vurgulamak istediğimiz husus vergisel de-
ğerlendirmenin, öncelikle Vergi Usul Ka-
nunu’nun mükerrer 290’ıncı maddede yer 
alan finansal kiralama tanımından hareket-
le yapılması ve işlemin finansal kiralama 
tanımına uygun olduğu durumda ancak 
maddede sayılan ve Gelir İdaresinin verdi-
ği görüşlerde dikkate aldığı diğer şartların 
dikkate alınmasıdır.   

Bu durumda operasyonel filo kiralama 
sözleşmeleri kapsamında tahsis edilen 
araçlara ilişkin tüm risk ve faydaların ki-
racıya devredilmiyor olması nedeniyle de 
bu kiralamaların Vergi Usul Kanunundaki 
finansal kiralama değerleme hükümlerine 
tabi tutulmaması gerektiği görüşündeyiz.

Sonuç olarak, kanun yorumunda eğer iş-
lem bir finansal kiralama olarak değerlen-
diriliyorsa akabinde belirtilen dört şarttan 
en az birinin mevcudiyetine bakılması ge-
rekmektedir. İşlemin de finansal kiralama 
olarak değerlendirilmesi için aynen kanun-
da yer aldığı üzere “kira süresi sonunda 
mülkiyet hakkının kiracıya devredilip dev-
redilmediğine bakılmaksızın, bir iktisadî 
kıymetin mülkiyetine sahip olmaktan kay-
naklanan tüm riskler ile yararların kiracıya 
bırakılması sonucunu doğuran kiralama” 
olması gerekmektedir. Kiralama bu nite-
likte bir kiralama değil ise finansal kirala-
ma sonucunu doğuracak bir kiralamadan 
bahsedilemeyeceğinden işlemin finansal 
kiralama işlemi olarak değerlendirilme im-
kânının bulunmadığının altının çizilmesi 
gerektiği görüşündeyiz. Bu minvalde Gelir 
İdaresinin operasyonel filo kiralama hiz-
metlerine ilişkin vermiş olduğu görüşünün 
de revize edilmesinin yanlış bir değerlen-
dirme yapılmaması için elzem olduğunu 
düşünüyoruz. l

kate alınması gereken olmazsa olmaz bir 

kriterdir. 

İkinci en önemli husus ise kiralama söz-

leşmesi kapsamında taraflarca anlaşılan 

şartlara uygun sadece bir araç tahsis edil-

mekle kalınmamaktadır. Bilakis, kiralama 

hizmeti içerisinde ek olarak kiralamaya 

konu edilen araçlara ilişkin birçok verilen 

hizmetler bulunmaktadır. Bu hizmetlere 

konu masraflar da kiracıya kira bedelinin 

içinde fatura edilmektedir. 

Nedir bu hizmetler diye bakıldığında bir-

çok hizmeti sayabiliriz. Başlıca; aracın ser-

vis hizmetinin verilmesi, bakım onarımının 

yapılması, mevsimsel olarak lastiklerinin 

değiştirilmesi, aracın her türlü muayene-

sinin yapılması, sigorta ettirilmesi, kaza 

anında aracın onarımı dahil tüm ihtiyaçla-

rının karşılanması ve kiracıya aynı nitelik-

te başka bir araç tahsis edilmesi, ilaveten 

vale servisi, yakıt taşıtmatik ve OGS geçiş 

hizmetleri gibi ilave hizmetlerin de veril-

mesidir. 

Ayrıca yukarıda saydığımız hizmetler ya-

nında, aracın ikinci el değer düşüklüğü 

riski, araca kiracıdayken el konulma riski, 

garantili olup olmadığına bakılmaksızın 

hasar riski, kira bedeli tahsilat riski, perfor-

mans riski gibi riskler de kiralayan kuruluş-

ta kalmaktadır.

Bütün bunlara bakıldığında öne çıkma-

sı gereken iki hususu tekrar vurgulamak 

önem arz etmektedir.  Bunlardan birincisi 

kiralamaya konu araçlara ilişkin tüm risk 
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“76.900 aktif araç bizim 
sistemlerimizle yönetiliyor”

Satış ve büyümede agresif olmak yerine, 

kaliteden ve müşteri memnuniyetinden 

ödün vermeden, akla gelen ilk teknoloji 

çözüm ortağı olma yolunda emin adımlar-

la büyüyoruz, yazılım hizmetinin uzun bir 

yolculuk olduğunu düşünüyor, bu yaklaşı-

mımızla kalıcı değer üreten bir çözüm orta-

ğı olmaya özen gösteriyoruz. 

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama 

firmalarına ne gibi hizmetler sunuyorsu-

nuz? Bu hizmetlerinizin sağladığı fayda-

lardan bahsedir misiniz?

Operasyonel kiralama sektöründe 76 bin 

900 aktif aracı bizim sistemlerimizle yöne-

ten müşterilerimiz, finansal etkenlere ve 

teknolojik gelişmelere paralel ortaya çıkan 

ihtiyaçları konusunda bizi yönlendiriyor. 

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden 

bahseder misiniz?

Y azılımların bilgi tutmaktan öte, ya-
tırımcısına değer katan, işlerini ko-
laylaştıran akıllı yazılımlar olmasını 

misyon edinmiş bir teknoloji firmasıyız. 

Araç kiralama ve filo yönetimi konularına 

odaklı, komple yazılım çözümleri sunuyo-

ruz. 

Yazılımlarımız; araç filolarının tüm finansal 

ve operasyonel süreçlerini beraber yöneti-

lebileceği, dinamik operasyonel süreçlerin 

içinde kaybolmadan, maliyetleri kontrol 

edip, kayıp kaçakları önleyerek, tasarruf et-

meyi ve kârlılığı artırmayı amaçlamaktadır. 

Böylece müşterilerimizin rekabet güçlerini 

artırmaya destek oluyoruz.

SEBAHAT
TEPE
Estepe Bilgi Teknolojileri
Genel Müdürü

Yazılım yatırımı sadece 
bilgi tutmak yerine, bu 
bilgilerin sonucuna bağlı 
olarak tasarruf sağlamalı 
ve kar elde etmeyi 
desteklemeli, yani yapılan 
yatırım kendini amorti 
etmeli, uzun vadede gelire 
dönüşmelidir.
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Estepe Bilgi Teknolojileri olarak, biz de 
müşterilerimizin bu ihtiyaçlarını karşıla-
mak için, tedarikçisiyle, müşterisiyle, sü-
rücüsüyle ve hatta diğer bilgi sistemleriyle 
birbirine entegre ve interaktif yeni çözüm-
ler üreterek yeni ürünler ortaya çıkarmış 
oluyoruz. 

Estepe’nin müşterilerine sunduğu yeni 
web ve mobil çözümlerinin bazılarından 
bahsedersek, bunlar;

Estepe FKS Web Müşteri Portalı; kiralama 
müşterileri, kiraladıkları araçların bilgileri-
ni, kira faturalarını, resimli trafik ceza kayıt-
larını ve araçlara ait operasyon kayıtlarını 
kısıtlı erişim ile görebiliyorlar.  Webden 
hasar bildirimi, servis talebi ve lastik talebi 
gibi bildirimlerde bulunabiliyorlar. Hatta 
anlaşmalı servislerden otomatik randevu 
alabiliyorlar. 

Estepe FKS Web SSH ile filo tedarikçileri, 
servis danışmanları servis proforma fatu-
ralarını webden girebiliyor, filo ekibinin 
ekranında anında görünüyor, telefon–mail 
trafiği yerine işlem onaylarını portal üze-
rinden veriyor. Araç kaza evrakları ve par-
ça resimleri webden yüklenebildiği gibi, 
taranmış fatura da yüklenebiliyor. Bu uy-
gulama ile müşterilerimiz SSH ekibinin iş 
yükünü azaltıp, tedarikçileri ile daha etkin 
ve entegre çalışabiliyorlar.

Estepe FKS Mobil ile kiralama firmaları 
müşterilerine mobil cihazlardan ek hizmet-
ler sunuyorlar. Bu uygulama Filo Kiralama 
Sistemi’ne entegre çalışmaktadır, kiralık 
araç sürücüleri mobilden servis bakım/
onarım talebi açma, lastik talebi oluştur-
ma, km bildirimi, mobil kaza kaydı, yol 
yardım talebi ya da herhangi bir sebeple 
filo ekibi ile temasa geçebiliyorlar. 

Ayrıca, Hasar Yönetim Sistemleri enteg-
rasyonu, eFatura otomatik veri aktarım en-
tegrasyonu ve SAP ya da Logo gibi çeşitli 
muhasebe programları ile entegrasyon 
çözümlerini de müşterilerimizin hizmetine 
sunuyoruz. Sistemleri bu şekilde enteg-
re ederek, müşterilerimizin iş yüklerinin 
azalmasını sağlayıp, verimliliğin artmasını 
destekliyoruz.

Türkiye’de uzmanlıkla geliştirilmesi gere-
ken sektörel yazılım çözümlerine ciddi bir 
ihtiyaç var. Filo kiralama ve filo yönetimi 
alanlarındaki başarılı uygulama yaklaşım-

malıdır. Sadece veri girip listeleme yapan 
bir sistem, ancak iş yükü yaratacaktır. Ay-
rıca yapılacak yazılım yatırımı sadece bilgi 
tutmak değil bu bilgilerin sonucuna bağlı 
olarak tasarruf sağlamalı ve kar elde et-
meyi desteklemeli, yani yapılan yatırım 
kendini amorti etmeli, uzun vadede gelire 
dönüşmelidir. 

Doğru ürün seçilmezse hem zaman hem 
de mali kayıplar yaşanacaktır. Sektörde 
deneyimlenmiş, sektörün kritiklerini bilen, 
sürekli geliştirilen, ihtiyaçlara dinamik ola-
rak cevap veren bir ürün iş yükü değil iş 
kolaylığı sağlayacaktır. 

Bilgisayar programları da otomobiller gi-
bidir, hepsinde 4 tekerlek ve direksiyon 
var, hepsi sizi bir yerlere götürür, ama 
nasıl götürdüğü, hangi deneyimi yaşattığı 
farkı oluşturur. Ürünün niteliği, ar-gesi, ta-
sarımı ve fonksiyonelliği sizin bu yolculu-
ğu hangi konfor ve koşullarda yapacağınızı 
belirler. Bu noktada program seçimine de 
böyle bakılması kurumun faydasına ola-
caktır.  Ürün referansları, kullanan müş-
terilerin memnuniyeti, aldığı hizmet ve 
üründen elde ettiği sonuç / fayda dengesi 
mutlaka kontrol edilerek doğru ürün seçil-
melidir.

Günlük ve operasyonel kiralama firmaları 
ile çalışma ortamı yakalayabilmek için 
neler yapıyorsunuz?

Özellikle kiralama sektöründe herkes birbi-
rini tanıyor, siz işinizi iyi yapınca müşteri 
sizi zaten buluyor, ancak kendinizi doğru 
tarif edebilmek için medya araçlarını da et-
kin olarak kullanmak ta faydalı olmaktadır. 
Bu noktada kiralama sektörü etkin ve tek 
bir mecraya sahip olduğu için şanslıyız, 
derginize de bu vesile ile teşekkür etmek 
isterim. l

larımızı duyan, günlük kiralama alanında 
faaliyet gösteren firmalardan gelen yoğun 
talep sonucunda bu alanda da yeni bir 
ürün piyasaya sunmuş durumdayız. 

Base-Rent ile günlük kiralama hizmeti 
sunan firmaların, dinamik ihtiyaçlarını 
karşılıyor, hızlı rezervasyon ve teslimat 
yapmalarını sağlıyoruz. Kendi web siteleri 
üzerinden güvenli teknolojik yöntemler ile 
online rezervasyon alabilmelerini, çoklu 
şube yapısıyla operasyonlarını yönetebil-
melerini sağlıyoruz.

Estepe FYS Web bir diğer yeni projemiz, 
gıda, lojistik gibi farklı sektörlerde faaliyet 
gösteren ve kendi özmal filosunu yöneten 
firmalar için webde çalışan Filo Yönetim 
Sistemi’dir. Her yeni ürünümüzde en iyi-
ler ile yola çıkmak bizim şansımız oldu. 
Burada da ilk müşterimiz SÜTAŞ, artık 
tüm ticari araç, binek araç, iş makinası ve 
ekipmanlarının yakıt, zimmet, trafik ceza, 
servis, lastik, poliçe gibi operasyonel ve 
finansal süreçlerini, şirket ve bölge bazlı 
olarak ülke çapında 54 ayrı lokasyonda Es-
tepe FYS Web ile takip ediyor

Estepe Bilgi Teknolojileri olarak, müşteri-
lerimizi dinliyor, beklenti ve ihtiyaçlarını 
analiz edip, sektör dinamiklerine birebir 
cevap veren yeni yazılım çözümleri ile bü-
yümeye devam ediyoruz. Bundan sonra 
da sektörel bazlı yazılım çözümleri ürete-
rek ürün yelpazemizi genişletmeyi hedef-
liyoruz.

Bu tarz bir hizmet alırken, kiralama firma-
ları  nelere dikkat etmelidir?

Bilgisayar programları sadece veri girmek 
ve liste almak için tasarlanmamalı, bu gi-
rilen verileri ilişkisel şekilde konuşturup, 
sonuç verilerine dönüştürerek, kullanıcının 
faydasına direk sunup katma değer yarat-
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ASLI GÖKER
AUTOROLA TÜRKİYE
INDICATA Satış Direktörü

INDICATA, ikinci el araç 
yönetiminizde ihtiyaç 
duyacağınız iş zekasında 
küresel bir lider

Firmanız bildiğimiz kadarıyla yurt dışı 

menşeili bir firma. Bize yurt dışındaki ana 

firmanızdan bahseder misiniz? 

I NDICATA, 1996 yılında Danimarka’da 
kurulan, Avrupa, Kuzey Amerika, Latin 
Amerika ve Asya Pasifik’te olmak üze-

re 21 ülkede yaklaşık 500 çalışanı ile online 

yeniden pazarlama ve otomotiv IT çözüm-

lerinde dünya lideri olan AUTOROLA Gru-

bunun bir markasıdır. 

INDICATA GLOBAL, günde 6 milyonun 

üzerinde ikinci el online araç ilanını robot-

lar ile anlık olarak tarıyor. Bulunduğu ül-

kelerde pazarın yaklaşık yüzde 98’ini analiz 

ederek otomotiv sektörü ve bağlantılı sek-

törlerde 2.el araç faaliyetlerinde bulunan 

3.000’den fazla müşterisine stoklarının 

gerçek zamanlı değerlendirilmesi için ben-

zersiz bir çözüm sunuyor.  

Bugün Almanya, Danimarka, Fransa, İn-

giltere, İtalya gibi ülkelerin bulunduğu 

13 farklı ülkede TESLA, MERCEDES, JA-

GUAR, VW, LEXUS, VOLVO, RENAULT, 

HYUNDAI, KIA, FORD, OPEL, TOYOTA gibi 

otomotiv dünyasının büyük oyuncularına 

pazar analizi sağlıyor.

INDICATA GLOBAL, 2018 yılında 10 ülkeyi 

daha bünyesine dahil etmeyi hedefliyor.

rüyoruz. Pazar 956.194 adetle kapandı. Ta-
bii bu satış rakamlarının büyük oranını filo 
ve kiralama araçları oluşturmakta. Bu sa-
tışların ikinci el pazarını beslediği çok açık. 
Aralık 2017 sonuçlarına göre; otomobil ve 
hafif ticari araç ikinci el pazarı 7.457.918 
adetle geçen seneye göre yüzde 10,8 bü-
yüdü. Bu sene de pazarın bu oranlarda bü-
yümesini öngörüyoruz.

Otomotiv sektöründeki tüm önemli oyun-
cular, başta ana markalar olmak üzere, 
markalarının ikinci el değerlerini yükselt-
mek, yetkili satıcılarının ikinci el pazarında 
kendi marka araçlarının satışlarını daha 
kurumsal bir çatı altında gerçekleştire-
bilmelerini sağlamak, bu işi daha verimli 
yönetebilmek için gerekli altyapıları kur-
maya, markaları için ikinci el programları 
oluşturmaya başladılar. Tüm markaların 
2018 yılı iş planlarında ikinci el ile ilgili ça-
lışmalar yer alıyor.

Diğer taraftan devletin ikinci el araç sa-
tışları için getirdiği yeni düzenleme ile de 
ikinci el motorlu araç ticareti yapmak iste-
yenlerin de iş yapış şekillerini değiştirmesi 
ve düzeltmesi gerekiyor. Öncelikle bu işi 
yapabilmek için yetkililerin 5 yıllık yetki 
belgelerinin olması gerekmekte. Ayrıca, 
satışa sunulan araçların tanıtım kartlarının 
bulunması ve ekspertiz raporlarının bulun-

Türkiye’deki faaliyetlerinize ne zaman 
başladınız?  

INDICATA Türkiye olarak faaliyetlerimize 
geçen sene Mayıs ayında başladık. Geçen 
bu 10 aylık süreçte, ilk yıl için belirlemiş 
olduğumuz hedeflerin de üzerine çıkarak 
çok hızlı bir büyüme gerçekleştirdik. Türki-
ye’deki vizyoner, iş süreçlerinde dijitalleş-
miş ve dijitalleşmeye devam eden, ikinci 
el işini büyütmek, daha karlı ve verimli 
yönetmek isteyen büyük oyuncular INDI-
CATA’yı kullanmaya başladılar. 

Bugün itibariyle; 200 müşterimiz ve 1.200 
aktif kullanıcımız, ikinci el faaliyetlerinde 
kârlılıklarını artırmak, performanslarını 
ölçmek ve ikinci el operasyonlarını rakam-
larla yönetmek üzere INDICATA’yı çözüm 
ortağı olarak seçmiş bulunmaktadır.

Türkiye’deki ikinci el araç ticareti ve bu 
alandaki düzenlemeleri ile ilgili neler 
söylemek istersiniz? 

Türkiye’de otomotiv sektörü 2017 yılında, 
artan ÖTV, döviz kurlarındaki artış, Türk 
Lirası’nın Euro karşısında 1 yılda yaklaşık 
yüzde 25 değer kaybetmesi, kredi faizleri-
nin yükselmesinin etkisiyle zor bir yıl ya-
şadı. Buna rağmen; rakamlara baktığınızda 
“0” araç satışlarının 2017 yılında bir önceki 
yıla göre sadece yüzde 2,8 gerilediğini gö-
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ması zorunlulukları, garanti zorunluluğu, 
teşhir alanlarıyla ilgili birtakım standartlar 
ile artık ikinci el işinin daha profesyonelce 
yönetileceği bir ortam ve operasyonel sü-
reç zorunluluğu getiriliyor.

Bir de dijitalleşen bir Türkiye gerçeği var. 
Toplam popülasyonun yüzde 70’i internet 
kullanan, günlük işlerini online ortamda 
gerçekleştiren yüzde 57’lik bir kesimin ol-
duğu, araç sorgulamak, satmak veya satın 
almak için online siteleri ziyaret eden aylık 
300 milyon ziyaretçinin olduğu bir ülkede 
yaşıyoruz. 

INDICATA da işte tam bu noktada; haliha-
zırda büyük ve gün geçtikçe de büyümeye 
devam eden, dijitalleşen ve kısa vadede 
neredeyse tüm araç satış süreçlerinin onli-
ne’da gerçekleşeceği Türkiye otomotiv pa-
zarında bu sektördeki profesyonellerin iş 
yapış şekillerini değiştirecek, işlerine farklı 
bir bakış açısı kazandıracak, pazardaki an-
lık değişime göre hareket etmeyi, strateji 
geliştirmeyi ve aksiyon almayı sağlayacak, 
işlerini büyütmeye, daha karlı bir operas-
yon yürütmelerine katkı sağlayacak, her-
kesin kesinlikle ihtiyaç duyacağı bir ürün 
olarak hazır durumda.

INDICATA’nın sunduğu hizmetlerle 
otomotiv sektörüne sağladığı faydalardan 
bahseder misiniz? 

INDICATA, online pazarda satışa sunulan 
ikinci el araçları izleyen, veri toplama iş-
lemi otomatik olarak robotlar tarafından 
günlük olarak gerçekleştirilen bir yazılım-
dır. Toplanan tüm veriler çok aşamalı ka-
lite ve veri temizleme sürecinden geçer ve 
kullanıcılarına pazar analizi sağlar.

Aslında özetlemek gerekirse, 

“INDICATA; ANLIK-GÜNCEL-GERÇEK 
pazar bilgisi sunar.”

İkinci el pazarındaki bir araç ile ilgili: Or-
talama perakende satış fiyatı, toptan fiyat, 
aracın satılma hızı, söz konusu araçtan o 
anda kaç adet satışta olduğu, ortalama 
km bilgisi, bu araçtan kaç adet satıldığı 
gibi bilgilere ilave ayrıca AUTOROLA açık 
artırma platformumuzda bu araçtan kaç 
tane ve hangi fiyatlara satıldığı bilgisini de 
sunuyoruz. Dolayısıyla ikinci el ticareti ile 
uğraşan bir kişi tek bir ekranda bir aracın 
o anki güncel pazarı ile ilgili birçok bilgiye 

duyan, tüm sektörden kullanıcıya sahip. 
Otomotiv bayilerinden, filo ve kiralama 
şirketlerine, bayi gruplarından galerilere 
ve finans kuruluşlarına kadar oldukça ge-
niş bir yelpazede kullanıcımız bulunuyor.

2018 yılı için hedefleriniz neler? 

INDICATA Türkiye olarak 2018 yılında da 
Türkiye ikinci el pazarına yeni hizmetler 
sunmaya devam edeceğiz. 

Hatta yeni bir hizmetimizi sunmaya baş-
ladık bile. Webservis hizmeti ile INDICA-
TA’nın bir bölümünü müşterilerimizin 
kendi sistemlerine entegre etme seçeneği 
sunuyoruz. INDICATA’nın gerçek zamanlı 
zekasını sistem entegrasyonu kolaylığıyla 
birleştiren webservis ile finans kuruluşları, 
araç üreticileri (OEM), büyük bayi grupları, 
otomotiv perakendecileri, INDICATA’nın 
pazar analizini kendi sistemleri ile birleşti-
rerek, mevcut işlerine katma değer sağla-
yabilirler.

Bu yıl 90. yılını geride bırakan, Koç Hol-
ding’in otomotiv operasyonlarının pe-
rakende ve araç kiralama hizmetlerinin 
sunulduğu şirketi OTOKOÇ Otomotiv ile 
AUTOROLA Türkiye olarak yaklaşık iki 
sene boyunca gerçekleştirdiğimiz birçok 
farklı projeye; INDICATA webservis hizme-
timiz ile bir yenisini daha eklemeyi planlı-
yoruz. 

Koç Holding’in aynı zamanda Türkiye’de 
40 yılı aşkındır bulunan büyük kiralama 
şirketi Avis ve araç kiralamanın en dinamik 
firması Budget markalarıyla operasyonel 
kiralama sektörünün de en büyük şirket-
lerinden olan OTOKOÇ Otomotiv ile pro-
jemiz sonuçlandığında daha detaylı bilgi 
paylaşımında bulunacağım. Ama şimdilik 
şunu söylemeliyim ki; bu proje ile Türki-
ye’de bir ilke imza atmış olacağız. 

Yılın ikinci yarısından sonra yine sektöre 
büyük bir katkı sağlayacağını düşündüğü-
müz, her markanın, kiralama firmasının, 
finans kuruluşunun sabırsızlıkla bekleye-
ceği, periyodik olarak sunacağımız farklı 
içeriklerdeki ve ihtiyaca göre düzenleyebi-
leceğimiz raporlama ürünümüzle sektör-
deki liderliğimizi sağlamlaştırmayı düşü-
nüyoruz.  

İkinci el araç stoğunuzu INDICATA ile daha 
iyi yönetin…

www.indicata.com.tr l

ulaşmış oluyor. Bu sayede 2.el araç ope-
rasyonlarında pazara hakim olarak kararla-
rını daha doğru alıyor.

Rakiplerinize göre farkınız nedir? 

INDICATA’nın sunduğu hizmetler kapsa-
mında Türkiye’de bir rakibi yok. INDICA-
TA, 2.el pazarının yüzde 98’ini kapsayan, 
arka tarafta tüm süreçlerin otomatik yürü-
tüldüğü, insansız, yorum katılmayan, geç-
miş datalar yerine anlık ve bugünkü pazara 
göre ticaret yapmanızı, aksiyon almanızı 
sağlayan, hızlı, en güncel ve en doğru pa-
zar verisi sağlayan bir iş zekası seti. 

Otomotiv sektöründeki tüm iş ortaklarımı-
za şu değer ve avantajları sunuyoruz:

l	İkinci el araç faaliyetlerinin performansı-
nı izlemek. (performans kriter seti ile)

l	Satış ve kârlılığı artırmak için strateji ve 
taktikler planlamak.

l	Stoklarındaki araçlar için olan arz ve ta-
lebi bilmek.

l	Sürekli ve değişen pazar koşullarına 
göre risklerini yönetebilmek.

l	Pazara uygun fiyatlama yaparak, takas 
oranını artırabilmek, satış performansını 
artırabilmek ve buna bağlı olarak da stok 
devir hızını artırmak.

l	Kaliteli, temiz ve anlık bilgiye dayalı ka-
rar verebilmek.

l	Bölgesel analiz yapabilmek. Bu sayede 
Türkiye’de bölgesel olarak değişen pa-
zar trendleri takip edilebiliyor, herkes 
kendi bölgesindeki pazar gerçeklerine 
göre ticaretini yönetebiliyor.

Türkiye otomotiv sektöründe 
INDICATA’yı kimler kullanıyor? 

Bugün itibariyle Türkiye otomotiv sektörü-
nün öncü, yenilikçi ve vizyoner markaların-
dan 4’ü ile çalışıyoruz. Bu 4 ana marka da 
markalarının ikinci eline uzun yıllardır ya-
tırım yapıyor, bunu sertifika programları, 
sadece ikinci el için kurdukları web siteleri 
ve profesyonel ekipleri ile gerçekleştiri-
yorlar. INDICATA iş birlikteliği ile de hem 
kendi marka modellerinin online ikinci el 
pazarındaki trendlerini takip ediyor, bayi-
lerinin performanslarını monitör ediyor ve 
yönetiyor hem de stratejilerini anlık deği-
şen pazar hareketlerine göre belirliyorlar. 

INDICATA ikinci el pazar analizine ihtiyaç 
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K rizlerde iş yönetmek, sürdürülebi-
lirliği sağlamak; bilgi, vizyon, duy-
gusal zeka ve yetenek gerektirir, 

zordur da… Ama beraberinde fırsatları da 
getirir bir yanda…

Kriz dönemlerinin en önemli fırsatların-
dan biri, sorgulanmayanları sorgulama 
penceresi açmasıdır… Pazarın büyüdüğü, 
kârlılığın yüksek olduğu dönemlerde odak 
noktası, pazarda büyümenin nasıl sağlana-
cağı, daha büyük oranda pazar payı elde 
etme gibi konulardadır. Bu tip zamanlarda; 
verimlilik, operasyonel süreçlerin etkinliği, 
gider yapıları gibi konuların sorgulanması 
göz ardı edilir. Krizlerde ise, sürdürebilirli-
ği sağlamak için yönetimi farklı açılardan 
ele alarak çözüme ulaşma gereksinimi do-
ğar, bu irdeleme süreci iyi yönetildiğinde 
de, beraberinde bazı fırsatları getirir. 

Krizi fırsata doğru yönetme sürecindeki en 
önemli olgulardan biri de, krizde liderlik 
olgusudur. Kriz ile karşılaşıldığında önce-
likle yöneticinin, kendisinin ve çevresinin 
moralini yüksek tutması özetle, kişisel duy-
gusal zekayı ve kurumsal duygusal zekayı 
yükselterek iyi yönetmesi önemlidir. Gele-
cek ile ilgili umudunu yitirenlerin, bugün-
kü sorunlara çözüm üretecek yenilikçiliği 
ve kararlılığı sergilemesi güç olacaktır. 

Dünyada, tarih boyunca yaşamlarını en 
uzun süre sürdürebilen türlerin ortak özel-
liğinin güçlü olmaları değil, değişen şartla-
ra uyum sağlayabilme yetkinlikleri olduğu 

sahip şirketler küçülmek durumunda ka-

labilirler. Proaktif bir yaklaşımla, stratejik 

olarak kendi şirketiniz için önemli buldu-

ğunuz varlıkları satın almak üzere harekete 

geçmek ve rakiplerinizdeki kilit insan kay-

nağını işe almak kriz dönemlerinde değer-

lendirilebilecek fırsatlar arasındadır.  Kriz, 

biraz önce bahsedildiği gibi,  zor durumda-

ki şirketlerden nitelikli personeli kazanma 

fırsatı sunduğu gibi, mevcut insan kayna-

ğının yetkinliklerini geliştirmek için bir fır-

sat olarak da değerlendirilebilir.

Kriz dönemleri müşteri ilişkilerini geliştir-

mek için de önemlidir. Zor dönemlerde ya-

nında olduğunuz müşteriler kriz dönemini 

atlatabilirlerse, uzun dönemli müşteri ha-

line gelirler. 

Özetle, krizden fırsat yaratabilmek için,  iş 

yapış şekillerini baştan ele almak, değer-

lendirmek ve değişen şartlarda rekabetçi-

lik düzeyi artan alanlardan faydalanmak 

için gerekli yatırımlardan kaçınmamak, 

rekabetçi olunamayacak alanlardan ise 

çıkmak gerekir. Bütün müşterilere aynı 

şekilde uygulanan fiyat indirimleri, işten 

çıkarmalar gibi ortalama çözümlere değil, 

her tedarikçiye, çalışana, müşteriye özel 

çözümlere yönelmekte fayda vardır. Bu ise 

tüm süreçlerin stratejik bir bakış açısıyla 

değerlendirilmesi ile mümkün olabilmek-

tedir. l

bilinmektedir. Krizde yöneticinin mantıklı 
olma, değişim sürecini yönetme, risk alma 
ve örgütsel çevikliği hızlandırma gibi dav-
ranışlarını etkin bir şekilde kullanması 
önemlidir. Bu yetenekler bazı liderlerde 
oldukça gelişmişken, bazılarında halen ge-
lişmeye ihtiyaç duyuluyor olabilir. Gelişim 
alanı olanların, koçluk ve / veya mentörlük 
alarak bu alanlarını etkin şekilde geliştir-
meleri de mümkündür. 

Yine kriz dönemlerinde şirket içi girişimci-
liği desteklemek, çalışanların yenilikçi, ya-
ratıcı yönlerini teşvik etmek, kriz sorunla-
rını aşmada kullanılacak iyi yöntemlerden 
biri olabilir, hatta şirketleri kriz öncesinden 
çok daha güçlü olmaya yönlendirebilir. 

Şirketleri finansal açıdan değerlendirdiği-
mizde, her şirketin farklı sabit ve değişken 
gider yapısı olduğu açıktır. Değişen piyasa 
şartlarında mevcut yapının ideal yapı olup 
olmadığı değerlendirilmelidir. Bu değer-
lendirme; değişen şartlar doğrultusunda 
şirketin rakiplere göre hangi alanlarda 
avantajlı olduğunu ve dezavantajlı olunan 
konularda hangi hızda ne gibi değişiklikler 
yapılması gerektiğini ortaya koyacaktır. 

Kriz, aynı zamanda yüksek fiyatları nede-
niyle daha öncesinde elde edilmesi güç 
varlıkları ve güçlü ekipleri edinmek için de 
bir fırsat olabilir. Krize yüksek borçlulukla 
yakalanan şirketler, ellerinde bulunan bazı 
varlıkları satmak durumunda kalabilirler. 
Ya da yetişmiş ve yetkin insan kaynağına 

Krizler bir açıdan 
fırsattır aslında...

MEHTAP 
ALANYALI
Alanyali & Alanyali İnsan 
Kaynakları Danışmanlığı 
Yönetici Ortağı

Kriz dönemlerinin en önemli fırsatlarından biri, 
sorgulanmayanları sorgulama penceresi açmasıdır…
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Y aşamın her alanında meydana ge-
len dijitalleşme, ticaret hayatının da 
ayrılmaz bir parçası olarak düşünül-

mektedir. Kanun koyucu da bu dijitalleşme 
açısından, ulusal mevzuatımızda gün geç-
tikte artan sayıda düzenlemeler ile açıkları 
kapatmayı hedeflemektedir. Bu doğrultu-
da, 7 Nisan 2016 tarihli Resmi Gazete’de 
yayımlanan 6698 sayılı Kişisel Verilerin 
Korunması Kanunu (“KVKK”) ile bu alanda 
köklü düzenlemeler yapılmıştır.

İşbu makalede, veri sorumlusu sıfatını haiz 
kişilerin KVKK’ya uygun hareket etmek 
adına internet sitelerinde yapması gere-
kenler ile internet sitelerinde TTK uyarınca 
yayımladıkları bilgi ve belgelerin olası bir 
KVKK ihlali oluşturup oluşturmayacağı ko-
nusu değerlendirilecektir. 

1. Aydınlatma Yükümlülüğüne İlişkin 
Uygulama ve Yöntemler 

KVKK’nın veri sorumlusu sıfatı taşıyan ki-
şilere getirmiş olduğu asli yükümlülükler-
den biri, 10. maddesinde düzenlenen ve 
Aydınlatma Yükümlülüğünün Yerine Geti-
rilmesinde Uyulacak Usul ve Esaslar Hak-
kında Tebliğ (“Tebliğ”) kapsamında usul 
ve esasları düzenlenen aydınlatma yüküm-
lülüğüdür. KVKK’dan kaynaklı aydınlatma 
yükümlülüğünün yerine getirilmiş olması 
için, kişisel verileri işlenen kişiler asgari 
olarak KVKK’nın 10. maddesinde sayılan 
unsurlar hakkında aydınlatılmalıdır ve işbu 
aydınlatma yükümlülüğü yerine getirilir-

Politikası” (birlikte: “Aydınlatma Metni”) 
metnini, gerekli unsurları kapsayacak şe-
kilde revize etmektedirler.  

Önemle hatırlatılması gereken bir husus, 
bu şekilde bir metni internet sitesinde 
yayımlanmak başlı başına KVKK’dan kay-
naklı aydınlatma yükümlülüğünü yerine 
getirmek adına yeterli olmayacak ancak 
şüphesiz yararlı olacaktır. 

KVKK ve alt düzenlemelerinde, aydınlat-
ma yükümlülüğüne ilişkin olarak AB’de 
hali hazırda benimsenmiş olan “katmanlı 
bilgilendirme” prensibi esas alınmaktadır. 
Zira Tebliğ’in m. 5/1’in c bendinde, veri 
sorumlusunun farklı birimlerinde kişisel 
veriler farklı amaçlarla işlendiği takdirde, 
aydınlatma yükümlülüğünün her bir birim 
nezdinde ayrıca yerine getirilmesi gerek-
tiği hükme bağlanmış olup bu hükümle 
katmanlı bilgilendirme prensibine işaret 
edilmektedir. Bu doğrultuda, uzun, karma-
şık ve anlaşılması zor metinler kullanmak 
yerine ilgili kullanıcıyı adım adım bilgi-
lendirmek aydınlatma yükümlülüğünün 
amacıyla daha çok örtüşmektedir. İşbu 
katmanlı bilgilendirme hem fiziki ortamda 
hem de elektronik ortamda çeşitli yöntem-
lerle uygulanabilmektedir. Fiziki ortamda, 
örneğin iş yerindeki kameralar vasıtasıyla 
kamera görüntüleri toplanıyor ise, iş yerin-
de, ilgili kullanıcıların kolayca görebileceği 
çeşitli yerlere “Bu iş yerinde kamera kaydı 
yapılmaktadır. Daha detaylı bilgi için lütfen 

ken Tebliğ’de düzenlenen usul ve esaslara 
uyulmalıdır. KVKK, veri sorumlusu sıfatını 
haiz şirketlerin aydınlatma yükümlülüğü-
nü, herhangi bir şekil şartına bağlamamış 
olup sadece aydınlatma yükümlülüğüne 
bağlı asgari unsurları düzenlemek ile ye-
tinirken Tebliğ’de, aydınlatmanın şekline 
dair birtakım hükümler yer almaktadır.  
Ancak işbu aydınlatma yükümlülüğünün 
doğrudan veri sorumlusunun internet site-
si vasıtasıyla yerine getirilmesi gerektiğini 
ve/veya buna dair bir belge hazırlanması 
gerektiği hiçbir yerde düzenlenmemekte-
dir. Aksine Tebliğ, m. 5’te işbu aydınlatma 
yükümlülüğünün “sözlü, yazılı, ses kaydı, 
çağrı merkezi gibi fiziksel veya elektronik 
ortamda kullanılmak suretiyle” yerine 
getirilebileceğini öngörmektedir. Hal bu 
olmakla birlikte Tebliğ’in m.5/1’in e bendi 
uyarınca , işbu aydınlatma yükümlülüğü-
nün yerine getirildiğine dair ispat mükel-
lefiyetinin veri sorumlusuna ait olduğunu 
açıkça hükme bağlanmıştır. 

Yukarıda verilen genel bilgiler ışığında, 
şirketlerin KVKK ile uyumlu hale gelebil-
mek adına yapması gerekenlerden ilki 10. 
maddede sayılan asgari unsurları içeren 
bir aydınlatma metnini internet sitelerin-
de yayımlamaktır. Şirketler bu aydınlatma 
metinlerini çeşitli uygulamalarla internet 
sitelerinde yayımlamaktadırlar. Bazı şirket-
ler doğrudan “Kişisel Verileri Koruma Poli-
tikası” isimli özgün bir belge oluştururken, 
diğerleri ise hali hazırda mevcut “Gizlilik 

ZEYNEP
YAĞMUR
İçtem Legal Hukuk Bürosu
Avukat

İnternet sitelerinin 
KVKK ile uyumlu 
hale getirilmesi

7 Nisan 2016 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 6698 sayılı 
Kişisel Verilerin Korunması Kanunu (“KVKK”) ile bu alanda 
köklü düzenlemeler yapılmıştır.

44 MAYIS-HAZİRAN 2018 I SAYI 98

MAKALE>>



yetkili kişilere danışınız” tarzında bir bildi-
rim ile şirketler, katmanlı bilgilendirmenin 
ilk “katmanını” yerine getirmiş sayılabil-
mektedir. Detaylı bilgi talep eden ilgili kul-
lanıcıları ise, KVKK m. 10’da sayılan asgari 
unsurlar hakkında, kapsamlı ve detaylı 
bir Aydınlatma Metni vasıtasıyla bilgilen-
dirmek mümkün olabilir. Benzer şekilde 
elektronik ortamda, ilgili kullanıcı internet 
sitesini kullanırken, ilgili kullanıcı ile temas 
edildiği noktada ilgili kullanıcının ekranın-
da “Bu işlemi gerçekleştirdiğiniz takdirde 
kişisel verileriniz işlenecektir. Daha detaylı 
bilgi için lütfen tıklayınız” deyip ilgili kul-
lanıcı tıkladığında, sadece esaslı noktalara 
değinen, kısa ve net bir metne yönlendi-
rilebilir. İşbu kısa metnin içerisine yine, 
“Daha detaylı bilgi için lütfen tıklayınız” 
deyip, ilgili kullanıcı kapsamlı ve detaylı 
Aydınlatma Metni’ne yönlendirilebilir. Bu 
şekilde bir aydınlatma, Tebliğ’in de emret-
tiği şekilde genel ve muğlak ifadelerden 
kaçınılarak anlaşılır, açık ve sade bir dil 
kullanılarak yapılmış olabilecektir.  

Bir diğer ifadeyle şirketlerin, ilgili kullanıcı-
lara doğrudan uzun ve detaylı bir Aydınlat-
ma Metni sunmak yerine ilgili kullanıcıyı, 
ilgili kullanıcı ile temas ettikleri her nok-
tada, yukarıda bahsi geçen katmanlı bil-
gilendirme vasıtasıyla aydınlatmalarının 
çok daha yararlı ve amaca uygun olacağı 
kanaatindeyiz. 

2. İnternet Sitelerine Çeşitli Teknolojiler 
Aracılığı ile Konan Onaylama 
Mekanizmaları

KVKK kapsamında ilgili kişiden alınacak 
iki ayrı beyan önem teşkil etmektedir: 1) 
aydınlatıldığına dair beyan ve 2) kişisel 
verilerinin işlenmesine dair açık rızasına 
dair beyan. Her iki durumda da bu yüküm-
lülüğünün yerine getirildiğine dair ispat 
mükellefiyeti veri sorumlusuna yüklendi-
ğinden, veri sorumlusu sıfatını haiz şirket-
lerce ilgili kişiden bu beyanların alınması 
önem teşkil etmektedir. Bu durumda, in-
ternet sitesi aracılığıyla yapılan aydınlat-
manın ilgili kullanıcı tarafından elektronik 
ortamda okunduğunun ve/veya yine elekt-
ronik ortamda rıza verildiğinin ispatı hangi 
durumda önem teşkil edecektir? 

İlk beyan olan aydınlatıldığına dair beyan-
da önemli olan husus şirketlerin, ilgili kul-
lanıcı ile hangi ortamda temas ettiği ve do-

alınmasına gerek kalmayacaktır. Bu nokta-
da şirketin, sözleşmenin ifası adına aldığı 
bilgileri amaç ile ölçülü olarak kullanması 
gerektiği hususunun önemini hatırlatmak 
isteriz. Buna karşın ilgili kullanıcı ile söz-
leşme akdedilmemekte (ve 5. maddenin 2. 
fıkrasında sayılan diğer “işleme şartları” 
da uygulanamazsa) ise şirket ilgili kişiden 
bu sayfada (veya fiziki ortamda) açık rıza 
almak ile yükümlüdür. 

Açık rıza veya aydınlatıldığına dair be-
yanların alındığının ispatı amacıyla, ilgili 
kullanıcının özgür irade ve isteğini açıkça 
ortaya koyabilecek çeşitli onaylama me-
kanizmalarını benimsemek mümkündür. 
Bu mekanizma, “onay veriyorum”, “kabul 
ediyorum” veya benzer ifadeler altında 
teyit edici bir biçimde tıklama veya kutu 
işaretleme şeklinde bir mekanizma olabi-
leceği gibi “ekranı sağa/sola kaydırma” 
hareketi gibi çeşitli teknolojik diğer meka-
nizmalar da olabilecektir. Önemli olan, il-
gili kullanıcının bir “olumlayıcı eylem” (af-
firmative action) gerçekleştirmesidir. Buna 
ilaveten, belki de rızaya ilişkin en önemli 
husus, ilgili kullanıcının neye rıza verdi-
ğiyle ilgili tam olarak bilgi sahibi olması 
gerektiğidir. Dolayısıyla bu vasıtayla ilgili 
kullanıcıya doğru bir şekilde aydınlatma-
nın ve katmanlı bilgilendirme yaklaşımının 
önemi bir kez daha vurgulanmaktadır. 

3. Çerez Politikası

Üçüncü ve yukarıda belirtilenlerden ayrı 
bir husus olarak ise şirketlerin “Çerez Poli-
tikası” değerlendirilmelidir. 

Mevzuatımızda çerezler konusu 5809 sa-
yılı Elektronik Haberleşme Kanunu kapsa-
mında ele alınmakla birlikte açıklayıcı ve 
detaylı bir düzenleme bulunmamaktadır. 
Yasal düzenleme ile belirlenen tek husus, 
çerezler aracılığıyla toplanan veriler bakı-
mından, verileri toplanan kişilerin (i) açık 
ve kapsamlı olarak bilgilendirilmeleri ve 
(ii) rızalarının alınması gerektiği hususu-
dur. Mevzuatımızda hal böyle olduğun-
dan, Çerez Politikası’nın nasıl ve ne detay-
da ele alınması gerektiği konusunda AB 
mevzuatına bakılması ve AB mevzuatında 
benimsenen ilkeleri göz önüne almak su-
retiyle bir metin oluşturulmasının faydalı 
olacağını düşünmekteyiz. AB mevzuatında 
bu konu, 2002/58/EC sayılı yönerge (“ePri-
vacy Yönergesi”) ile ele alınmaktadır. 

layısıyla aydınlatma yükümlülüğünü hangi 
ortamda yerine getirdikleridir. 

i. Eğer ilgili kişi ile fiziken görüşülüyorsa, 
dolayısıyla kişinin yüz yüze iken aydınlatıl-
ması durumu mevcut ise ve ilgili kullanıcı-
dan aydınlatıldığına dair beyan fiziki kağıt 
üzerinde alınmaktaysa bu ilgili kullanıcının 
ilk aşamada aydınlatıldığının ispatı için ye-
terli olacaktır. Ancak, aydınlatma yüküm-
lülüğünün sadece sözleşmenin kurulması 
aşamasına özgü bir yükümlülük olmadığı-
nı ve işlem süresince oluşabilecek güncel-
lemeler için de geçerli olduğunu hatırlat-
mak isteriz. 

ii. Eğer fiziki ortamda ilgili kullanıcı ile te-
mas edilmemekte, dolayısıyla fiziken her-
hangi bir beyan alınmamakta ve ilgili kul-
lanıcı ile sadece internet sitesi aracılığıyla 
işlem yapılmaktaysa bu durumda internet 
sitesinde aşağıda detaylandırılacak olan 
çeşitli onaylama mekanizmaları suretiyle 
aydınlatıldığına dair beyan alınması, ispat 
mükellefiyetinin yerine getirilmesi açısın-
dan önem teşkil etmektedir.  

İşlem ister fiziki ortamda ister internet si-
tesi aracılığıyla yapılsın, yukarıda belirti-
len şekilde beyanların alınmaması halinde 
katmanlı bilgilendirme prensibi ışığında 
şirketin veri sorumlusunu temas ettiği her 
yerde aydınlattığını, beyandan başka va-
sıtalar ile ortaya koyabiliyor olduğundan 
emin olmalıdır. Buna karşın, belirtilen şe-
kilde beyanların alınması şüphesiz şirketin 
yararına olacaktır. 

Bilindiği üzere KVKK’nın aydınlatma yü-
kümlülüğü yanı sıra getirdiği bir diğer asli 
yükümlülük açık rıza alma yükümlülüğü-
dür. Ancak, her halükârda yerine getiril-
mesi gereken aydınlatma yükümlülüğü-
nün aksine açık rıza alma yükümlülüğü 
ayrı bir değerlendirmeye tabidir. Şirketler, 
internet sitesi vasıtasıyla ürün ve/veya 
hizmet sağlamakta ve bu doğrultuda ilgili 
kullanıcıdan kişisel verilerini talep etmek-
teyse, ilgili kullanıcı ile şirket arasında bir 
sözleşme akdedilip akdedilmediği değer-
lendirmesi yapılmalıdır. Eğer ilgili kullanıcı 
ile şirket arasında bir sözleşme akdedil-
mekteyse, ilgili kişinin bu sayfadaki ürün 
ve/veya hizmet kullanımından yararlan-
mak adına girdiği kişisel verileri, KVKK’nın 
5. maddesinin 2. fıkrası uyarınca işlemek 
mümkün olabileceğinden açık rıza beyanı 
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ePrivacy Yönergesi’nin 5. maddesinin 3. 
fıkrasına göre, üye veya kullanıcıların ter-
minal cihazlarına çerez veya benzer tekno-
lojiler yerleştirmek suretiyle bilgi depola-
mak veya hali hazırda depolanmış bilgilere 
erişmek ancak 

i. ilgili üye veya kullanıcının onayının alın-
mış ve 

ii. işbu onayın belirgin ve kapsamlı bir bil-
gilendirmeye dayalı olarak verilmiş olması 
şartıyla mümkündür.  

AB’nin kişisel verilerin korunması mev-
zuatı hakkında, Kişisel Verileri Koruma 
Kurulu’yla benzer şekilde, zaman zaman 
bilgilendirme ve/veya uygulama kılavuz-
ları çıkaran Data Protection Working Party 
(“WP 29”), ePrivacy Yönergesi’nin yukar-
da anılan maddesini kapsamlı olarak de-
ğerlendirmiştir. WP 29’a göre söz konusu 
onayın geçerli olabilmesi için özgür irade 
ile verilmiş olması, spesifik olması ve ilgi-
li kişinin bilgilendirmeye dayalı isteklerini 
yansıtması gereklidir. Buna ilaveten ilgili 
kişi onay verirken, WP 29’un kullandığı ifa-
de ile, bir “affirmative action” gerçekleş-
tirmelidir. Bir diğer ifadeyle, ilgili kişinin 
verileri çerezler aracılığıyla toplanmadan 
önce, ilgili kişi, yukarıda da detaylandırıl-
dığı üzere tıklama suretiyle “onay veriyo-
rum”, “kabul ediyorum” veya benzer ifa-
deler altında teyit edici bir biçimde onay 
vermelidir. 

ePrivacy Yönergesi’nin 25. resitali uyarın-
ca, onaydan önce yapılacak olan bilgilen-
dirme, açık ve anlaşılır bir dil ile yapılma-
lıdır. WP 29, ilgili kişi çerezlere ve benzer 

İnternet Sitesi Yönetmeliği kapsamında-

ki yükümlülüklerini yerine getirebilmek 

adına şirketler, birtakım belgeleri KVKK 

öncesinde internet sitelerine yüklemiş bu-

lunduklarından KVKK sonrasında bu bel-

gelerin değerlendirmesi yapılmalıdır. 

İnternet sitesine belge ve/veya bilgi yük-

lerken veya bunların denetimini yaparken 

şirketlerin konan bilginin öncelikle i) “ki-

şisel veri” olup olmadığını, ii) kişisel veri 

ise TTK uyarınca yayımlanmasının zorunlu 

olup olmadığını ve iii) zorunlu ise, yapılan 

yayımın zorunluluk ile ölçülü olup olmadı-

ğını değerlendirmesi ve bu değerlendirme 

sonucunda ilgili evrakı yayımlaması gerek-

mektedir. Bu prensip ışığında yapılan TTK 

uyum çalışmalarının KVKK ihlali teşkil et-

memesi sağlanmış olacaktır.

Uygulamada en sıklıkla karşılaşılan du-

rumlardan örnek vermek gerekirse, şir-

ketlerin bir bölümünün imza sirkülerini 

internet sitelerinde yayımladıklarını gör-

mekteyiz. Oysa İnternet Sitesi Yönetme-

liği’nin 6. maddesinin 3. fıkrası uyarınca 

şirketlerin “Yönetim kurulunun veya mü-

dürler kurulunun temsile yetkili kişileri ve 

bunların temsil şekillerini gösterir kararı” 

yayımlaması gerekmektedir.

Maddenin lafzından da anlaşılabileceği 

üzere söz konusu hüküm şirketlere imza 

sirkülerini (ve dolayısıyla imza sirküleri-

nin ekinde yer alan kimlik fotokopilerini) 

değil atamaların yapıldığı yönetim kurulu 

kararını yayımlamayı zorunlu kılmaktadır. 

Kaldı ki; kimlik fotokopisinde yer alan kan 

grubu ve din bilgileri, KVKK kapsamında 

“özel nitelikli kişisel veri” olarak kategori-

ze edildiğinden daha da büyük önem arz 

etmektedir. Bu kapsamda şirketler TTK ve 

İnternet Sitesi Yönetmeliği kapsamındaki 

yükümlülüklerini yerine getirirken mad-

deyi geniş yorumlamakta ve fazla bilgi ve 

belgeleri de yükleyebilmektedir. 

Sonuç olarak, “TTK yükümlülüklerini yeri-

ne getirmede eksik olmaması adına fazla 

olsa dahi yayımla” bakış açısı KVKK önce-

si dönem için geçerli olsa dahi, şirketlerin 

KVKK sonrasında tüm şirket prensiplerin-

de benimsemesi gerektiği gibi internet si-

telerinde de “zorunlu değilse yayımlama” 

prensibini benimsemesi gerekmektedir. l

teknolojilere bağlı teknik yapıları ve ter-
minolojiyi anlayamayacağından, bu bilgi-
lendirmenin ilgili kişiye olabildiğince yalın 
ve anlaşılır bir dil ile aktarılması gerektiği 
kanısındadır. Bunun yanı sıra söz konusu 
bilgilendirme kolayca erişilebilir ve görü-
lebilir bir biçimde ilgili kişiye sunulmalıdır. 
Bir diğer ifadeyle, ilgili kullanıcı internet si-
tesini ziyaret ettiğinde, Çerez Politikası gö-
rülebilir bir biçimde ilgili kişinin ekranında 
belirmelidir. 

İnternet ortamında çerezler aracılığıyla 
toplanan verilerin “kişisel veri” olduğu 
noktasında hiçbir tartışma bulunmamakta-
dır. Dolayısıyla internet sitelerinde çerezler 
aracılığıyla veri toplayan şirketlerin, inter-
net sitesinde ayrı bir Çerez Politikası oluş-
turmasa dahi yukarıda anlatılan katmanlı 
bilgilendirme prensibinin benimsenmesi-
nin ve en azından Aydınlatma Metni içe-
risinde çerezlere özellikle atıf yapılmasının 
son derece önemli olduğu kanaatindeyiz. 

4. TTK Uyarınca İnternet Sitesine 
Konmuş Olan İçerik 

2012’de yürürlüğe girmiş 6102 sayılı Türk 
Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 1524. mad-
desi uyarınca denetime tabi sermaye şir-
ketleri, internet sitesi açmak ile yüküm-
lüdürler. Söz konusu maddeye istinaden 
düzenlenmiş Sermaye Şirketlerinin Aça-
cakları İnternet Sitesine Dair Yönetmelik’te 
(“İnternet Sitesi Yönetmeliği”) ise açılacak 
internet sitesinde yayımlanması zorunlu 
asgari içerikler belirlenmiştir. İşbu içerik-
lerden bir kısmı, KVKK bakımından kişisel 
veri sayılan içerikleri de kapsamaktadır. 
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“Yeni projelerimiz ile 
müşterilerimize daha iyi 
hizmet sunuyoruz”

aracını alıp, işi bittiğinde teslim edebil-
mektedir.

Bu kapsamda 9 bin firmaya cari hesap 
açılmış olup, bu rakam kapasitemizin yüz-
de 40’ını oluşturmaktadır. Amacımız önü-
müzdeki yıllarda tamamı ile bu projeye 
odaklanarak 50 bin  firmaya  cari  hesap  
açmaktır. Halihazırda Türkiye’nin en büyük 
1000 şirketinden 400’ü ile yoğun bir şekil-
de çalışmaktayız.  Araçlarımızın geri kalan 
yüzde 50-60’ını   sigorta  ikame  ve  uzun 
dönem kiralama firmalarına   ikame  hiz-
meti olarak  kullanmaktayız.

Günlük araç kiralama sektöründe yeni 
trendler nelerdir?

Günlük oto kiralama sektörü Batı ülkelerin-
de çok gelişmiş düzeylere ulaştı. Hatta sa-
atlik araç kiralamalar bile hızla yayılmaya 

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden 
bahseder misiniz?

Z eplin Oto Kiralama bugün itibarı ile 
27 nokta 8 bin 500 ana firma Zeplin 
olmak üzere franchising ofisleri ile 

beraber 67 noktada 16 bin araç  ile  hiz-
met  veren, Türkiye’nin öncü GÜNLÜK oto 
kiralama firmasıdır. Günlük Oto Kiralama 
ile ilgili olarak Türkiye’nin kültürüne ve 
kendi  yapısına uygun geliştirdiği  Zeplin 
Kurumsal Üyelik  projesi ile  son 10  yılda 
10 kat büyümüştür. Kurumsal Üyelik Siste-
mi’ni Türkiye’de ilk defa biz geliştirdik. Bu 
projeyle şirketlere cari hesap açıyor ve bu 
şirketin Türkiye’nin 81 ilindeki personeline 
araç kullanma olanağı sağlıyoruz. Bizde 
kurumsal üyeliği olan şirketin çalışanı ya 
da yöneticisi, uçaktan indiği anda istediği 
ilde kurumunun anlaşması doğrultusunda 

HAKAN
SEVİM
Zeplin Car Rental Kurucusu 
ve Genel Müdürü

Çok sayıda kişinin araç satın 
alma yerine, kiralama yoluna 
gideceğini düşünüyoruz. 
Çünkü, Türkiye’de yılda 3 
bin kilometre yapmayan 100 
bin araç olduğunu, bunların 
parklarda verimsiz şekilde 
tutulduğunu tahmin ediyoruz.
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başladı. Uluslararası Avis, Sixt, Hertz, En-
terprise, Europcar’ın yanı sıra bu sektörde 
bölgesel birçok firma olup sadece Fran-
sa’da Global firmaların her birinin 300- 
400 ofisi ve 40-50 bin aracı vardır. Bunun 
arkasında, Batı ülkelerinde toplu taşımanın 
gelişmesi ve bireylerin araç sahibi olma 
yerine kiralamaya yönelmeleri yatıyor. 
Belediyeler ücretsiz otopark, hükümetle 
de vergi avantajlarıyla bu konuda destek 
olmaktadırlar. 

Türkiye’de de Zeplin Car olarak biz bu 
göreve talibiz. Projelerimizi hazırladık, bir 
bölümünü hayata geçirdik, şehirlerin kav-
şak noktalarında istasyonlarımızı kurduk. 
Ancak, sektörün önünün açılması için be-
lediyelerin sektöre destek olmasını, viya-
dük altları gibi kullanılmayan, atıl noktaları 
sektöre tahsis etmesini talep ediyoruz.

Bir araç ömrünün yaklaşık yüzde 5’inde 
çalışır. Bir fabrika gibi bakarsak araçlarda 
verimlilik yüzde 5 gibi düşük düzeydedir. 
Günde ortalama 1-2 saat arası çalıştığını 
söyleyebiliriz. Ancak, buna karşın, araçlar 
durduğu yerde, sigorta, vergi ve finans-
man giderleri nedeniyle maliyet yaratır. 
Üstelik her yıl da değer kaybeder. 

Bu nedenle bütün dünyada araç paylaşım 
sektörü büyüyor, yeni şirketler, yeni proje-
ler ortaya çıkıyor. Mercedes “car2go.com” 
ile bu alana yatırım yapmaktadır. BMW, 
VW, Toyota da araç paylaşım projelerine 
yatırım yapmaya başladı. Ardından da 
başkaları gelecek.

Zeplin olarak biz de araç paylaşımını Ku-
rumların hizmetine sunmaya hazırlanı-

Eğer firmayı kurumsal üyemiz yapmış isek 

aynı fiyatlar ile o firmanın personeline de 

araç veririz. Yani bizim araçlarımızı istih-

baratı yapılmayan kimse kiralayamaz. Biz 

müşterilerimizi, müşteriler de bizi çok iyi 

tanımaktadır. “Müşteri velinimetimizdir” 

felsefesi ile hareket etmekte olup, müşte-

rilerimiz şu anda en değerli varlığımızdır.

TOKKDER üyesi bir firmadan günlük araç 

kiralama yapmanın avantajları nelerdir?

Müşteriler artık bilinçlenmiştir. İnternet 

gelişimi ile iletişim hızla gelişmiş olup, 

müşteriler firmaların hizmet durumlarını 

şikayetvar.com, eksisözlük gibi bilumum 

portallardan araştırmakta, ona göre araç 

kiralamaktadırlar. Günlük araç kiralama 

sayımızın 6,5 gün ortalama ile 2 bin civa-

rı olduğunu düşünürsek, olumsuz eleştiri 

oranımız çok çok düşüktür.

Günlük araç kiralama Türkiye’de pahalı 

mıdır?

Araç fiyatları ve son yıllarda artan rekabet 

neticesi maalesef Türkiye‘de çok düşüktür.

Günlük araç kiralama ülkemizde sizce 

daha da yaygınlaşacak mı? 

Eğitim, iletişim ve oto kiralama firmaları-

nın gelecek talebi karşılayacak uygun şart-

lara hazır olması gerekir. Mesala biz Ada-

pazarı – Çorlu arası araç kiralama istasyon 

sayımızı 17’den 100’e çıkaracağız. Bu saye-

de çok sayıda kişinin araç satın alma yeri-

ne, kiralama yoluna gideceğini düşünüyo-

ruz. Sadece İstanbul’da yılda 3 bin km bile 

yapmayan 150-200 bin adetten fazla araç 

olduğunu tahmin etmekteyiz. 

Ayrıca kaynakların, sermayenin bu şekilde 

verimsiz kullanılması ülkemiz açısından 

çok büyük kayıptır. Devletimizin değişik 

kanallardan sermaye yaratmaya çalıştığı, 

hatta yastık altında duran altınları ban-

kalara çekmeye çalıştığı bu dönemde bu 

konuyu gündeme getirirsek toplumun her 

kesimi ve ülke olarak çok büyük bir kazanç 

elde etmiş olacağız. Öyle ki milyarlarca dö-

viz yurt dışına gitmeyecek, cari açığın dü-

şürülmesine katkı yapacak, kaynaklar daha 

verimli alanlara yönelmiş olacaktır. l

yoruz. Bu sistemle anlaşmalı olduğumuz 
şirketlere, yaptığımız analizler sonucunda 
belli sayıda araçlar tahsis edeceğiz. Çalı-
şanlar ve yöneticileri, ihtiyaç duydukların-
da otoparktan aldıkları araçlarla toplantı-
larına gidip, işleri bitince otoparka teslim 
edecekler. Böylece otoparklarda yatan 
araçlar yerine, sürekli kullanılan, verimli 
bir sistemi devreye sokacağız. Bir şirket, 20 
araç yerine, aynı işi 6-7 araçla yapabilecek. 

10  yılda 10 kat büyüdük, gelecek 10 yılda 
da internet, bilişim, iletişim, elektrikli araç 
teknolojilerinde  ilerleme  ve  hepsinden  
önemlisi  eğitim ve  Oto  Kiralama mentali-
tesinin gelişimi ile Türkiye  kültürü ve ken-
di yapımızla sentezleyip yeni projeler ile 10 
kat daha büyüyeceğimizi söyleyebilirim.

Müşterilerinizden beklentileriniz nelerdir? 
Keyifli bir günlük araç kiralama tecrübesi 
yaşamak için müşterilerin nelere dikkat 
etmesi gerekir?   

Biz müşterilerimizi çok dikkatli seçeriz. 
Müşteriler bize gelmez, bize  uyan firmala-
ra kendimiz gider hizmetlerimizi anlatırız. 
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Varlık barışında
yenilikler ve takvim

RECEP BIYIK
PwC Türkiye
Mevzuat, Eğitim ve Araştırma Başkanı 

Y aygın ifadesiyle, varlık barışı. Diğer 
adıyla kayıt dışı varlıkların ekonomi-
ye kazandırılması. Daha önce defa-

larca benzeri uygulama yapıldı; 2008 yılın-

da 5811 sayılı Kanun’la, 2013 yılında 6486 

sayılı Kanun’la, 2016 yılında 6736 sayılı 

Kanun’la. Yeni Kanun 7143 sayılı, öncekile-

rin büyük ölçüde benzeri ancak farklılaşan 

hükümler de var.

Aşağıda hem düzenlemeyi özetledim, hem 

de Kanun’dan yararlanma takvimini. 

Düzenlemenin genel çerçevesi

Yeni varlık barışı düzenlemesiyle, gerçek 

ve tüzel kişilere, yurt dışında ve yurt için-

de bulunan varlıklarını kayda alma olanağı 

veriliyor. Kanun ayrıca, varlık barışından 

yararlanarak Türkiye’ye getirilen veya kay-

da alınan varlıklar nedeniyle vergi incele-

mesi veya vergi tarhiyatı yapılmamasını 

öngörüyor. 

Kapsama giren varlıklar

Varlık barışı kapsamında yurda getirilecek 

veya kayda alınacak varlıklar şunlar: 

l Yurt dışında bulunan; para, altın, döviz, 

menkul kıymet ve diğer sermaye piya-

sası araçları.

lıkların; 30 Kasım 2018 tarihine kadar 
Türkiye’deki banka veya aracı kuruma 
bildirilmesi 

l	Yurt içindeki kapsamdaki varlıkların, 30 
Kasım 2018 tarihine kadar vergi dairele-
rine beyan edilmesi ve yasal defterlere 
kaydedilmesi gerekiyor.

Yurt dışındaki varlıkların yurda getirilmesi

Yurt dışında bulunan ve düzenleme kap-
samında olan varlıkların, bildirim yapıl-
dığı tarihten itibaren üç ay içinde Türki-
ye’ye getirilmesi veya Türkiye’deki banka 
veya aracı kurumlarda açılacak bir hesaba 
transfer edilmesi gerekiyor.

Varlıkların yurda getirilmesi zorunlu olma-
yan durumlar

Kanun kapsamına giren yurt dışındaki 
varlıklar, yurt dışında bulunan banka veya 
finansal kurumlardan kullanılan ve düzen-
lemenin yürürlük tarihi itibarıyla kanuni 
defterlerde kayıtlı olan kredilerin en geç 30 
Kasım 2018 tarihine kadar kapatılmasında 
kullanılabilir. 

Bu takdirde, defter kayıtlarından düşülme-
si kaydıyla, borcun ödenmesinde kullanı-
lan varlıklar için Türkiye’ye getirilme şartı 
aranmıyor. 

l Yurt içinde bulunan; para, altın, döviz, 
menkul kıymet ve diğer sermaye piya-
sası araçları ile taşınmazlar.

Varlığın yurt dışında veya yurt içinde 
bulunma tarihi

Varlığın geçmişte belli bir tarih itibariyle 
var olduğunu ispat etme zorunluluğu yok. 
Verilen süre içinde varlığın yurda getiril-
mesi veya kayda alınması koşulunun sağ-
lanması yeterli.

Beyan veya bildirim zamanı

Kanun’la getirilen avantajlardan yararla-
nabilmek için, 

l	Yurt dışında bulunan kapsamdaki var-
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Yürürlük öncesi sermaye avansı olarak 

Türkiye’ye getirilen varlıklar

Düzenlemenin yürürlük tarihi itibarıyla ya-

sal defterlerde kayıtlı olan sermaye avans-

larının, yurt dışında bulunan kapsamdaki 

varlıkların düzenlemenin yürürlük tarihin-

den önce Türkiye’ye getirilmek suretiyle 

karşılanmış olması hâlinde, söz konusu 

avansların defter kayıtlarından düşülmesi 

şartıyla, düzenlemenin avantajlarından ya-

rarlanılması mümkün. 

Kanun’da geçen defter kayıtlarından dü-

şülmesinden kastedilenin ne olduğu açık 

değil. Sermaye avansının sermayeye ek-

lenmesinin bu kapsamda olduğu açık. 

Ancak sermaye avansının ortaklara iade 

edilmesi veya başka bir hesaba aktarılma-

sının bu kapsamda olup olmadığı tartışma 

götürür.

Kayda alınacak varlıkların elden 
çıkartılması

Düzenleme kapsamında kayda alınan 
varlıkların elden çıkarılmasından doğan 
kazançlar, genel düzenlemeler kapsamın-
da vergilenecek. Varlıkların elden çıkartıl-
masından doğan zararların ise gelir veya 
kurumlar vergisi uygulaması bakımından 
gider veya indirim olarak dikkate alınması 
da mümkün değil.

Düzenlemeden yararlanmanın sağladığı 
avantajlar

Kanun, varlık barışından yararlanarak Tür-
kiye’ye getirilen veya kayda alınan varlık-
lar nedeniyle vergi incelemesi veya vergi 
tarhiyatı yapılmamasını öngörüyor. Ancak 
bu olanak, bildirilen veya beyan edilen 
verginin vadesinde ödenmesi ve istenen 
diğer koşulların yerine getirilmesi şartıyla 
sağlanıyor.

Takvim

Varlık barışı uygulamasında öngörülen 
takvimi yukarıda özetledim. Topluca gör-
mek isteyenler için tekrarı aşağıdaki tablo-
da yer almaktadır.l

Ödenecek vergi

Yurt dışındaki varlıkların 31 Temmuz 2018 

tarihine kadar yurda getirilmesi, yurt için-

deki varlıkların da bu tarihe kadar defter-

lere kaydedilmesi durumunda, herhangi 

bir vergi ödenmeyecek, bu tarihten sonra 

getirilmesi veya deftere kaydedilmesi du-

rumunda ise yüzde 2 vergi ödenecek. 

İşlem Tarih

Yu
rt

 d
ış

ı v
ar

lık
la

r

Banka veya aracı kurumlara bildirim 30 Kasım 2018
Türkiye’ye getirme veya banka veya aracı kurumdaki
bir hesaba transfer

Bildirimin yapıldığı tarihten
itibaren 3 ay

Banka ve aracı kurumlarca vergi dairesine beyan 31 Aralık 2018
Vergisiz olarak Kanun avantajlarından yararlanmak için, yurt 
dışındaki varlığın Türkiye’ye transferi 

31 Temmuz 2018

Varlığın yurt dışındaki kredilerin kapatılmasında kullanılması 30 Kasım 2018

Yu
rt

 iç
i v

ar
lık

la
r Vergi dairesine beyanı 30 Kasım 2018
Verginin ödemesi 31 Aralık 2018
Yasal defterlere kayıt 30 Kasım 2018
Vergisiz olarak Kanun avantajlarından yararlanmak için yurt 
içindeki varlığın kayda alınması

31 Temmuz 2018

Varlıkların elden çıkartılmasından doğan zarar-

ların ise gelir veya kurumlar vergisi uygulama-

sı bakımından gider veya indirim olarak dikkate 

alınması da mümkün değil.
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1. Genel Bakış

B u makalemizde limited şirkette esas 
sermaye payı devrinin hangi şekil 
şartlarına bağlı olduğunu ve devir-

de ne gibi sınırlamalar öngörülebileceğini 

ele alacağız. 

Öncelikle belirtmek gerekir ki pay devri 

limited şirkette, anonim şirkettekine göre 

çok daha sıkı şekil şartlarına bağlanmıştır. 

Sıkı şekil şartlarının yanı sıra limited şirket-

te genel kurul kararıyla ya da esas sözleş-

meye konulacak bir hükümle pay devrinin 

sınırlandırılabileceği ya da yasaklanabile-

ceği öngörülmüştür. Belirtmek gerekir ki 

anonim şirkette pay devrinin yasaklanma-

sı mümkün değildir. Limited şirkette pay 

devrinin yasaklanmasına izin verilmesinin 

asıl sebebi limited şirketin anonim şirkete 

göre genelde daha az ortaklı ve şahıs şir-

keti özelliklerini de içeren bir yapıya sahip 

olması ve şirkette yabancılaşmanın önlen-

mesinin istenmesidir. 

meye muhatap olma, ön alım, geri alım ve 
alım haklarının ve sözleşme cezasına iliş-
kin koşulların yer almasını şart koşmuştur. 
Bunun amacı payı devralan kişinin ne gibi 
haklar iktisap ettiğini ve ne gibi yükümlü-
lükler altına girdiğini payı devralmadan 
önce öğrenmesidir.  

2.2 Ortaklar Genel Kurulu Onayı

Şirket sözleşmesinde aksi öngörülme-
mişse, esas sermaye payının devri için 
ortaklar genel kurulunun onayı şarttır. Bu 
hüküm, limited şirkette ortaklar arasındaki 

Türk Ticaret Kanunu (“TTK”) pay devrinin 

kısıtlanması konusunda ortaklara geniş bir 

alan bırakmış olsa da, devrin şekil şartları-

nın ana hatlarını kanunda belirtmiştir. 

2. Şekil Şartları

2.1 Yazılı Sözleşme ve Noter Tasdiki

Limited şirketlerde esas sermaye payının 

devri yazılı şekle tabidir. TTK’ya göre esas 

sermaye payının devrini öngören sözleş-

menin taraflarca yazılı akdedilmesi ve ta-

rafların imzalarının noterce onaylanması 

gerekmektedir. Yazılı şekil şartına uyulma-

dan yapılan bir pay devri taraflar arasında 

geçerli olmayacaktır. 

Payın devri paya bağlı tüm hak ve yüküm-

lülüklerin devralana geçmesini sağlar. Bu 

nedenle TTK devir sözleşmesinde, eğer 

esas sözleşmede bu gibi yükümlülükler 

öngörülmüşse, ek ödeme ve yan edim 

yükümlülüklerinin, rekabet yasağı ağır-

laştırılmış ya da tüm ortakları kapsayacak 

şekilde genişletilmişse bu hususun, öneril-

Limited şirkette esas 
sermaye payının devri

Anonim şirkette pay devrinin yasaklanması mümkün değildir. Limited şirkette pay devrinin ya-
saklanmasına izin verilmesinin asıl sebebi limited şirketin anonim şirkete göre genelde daha az 
ortaklı ve şahıs şirketi özelliklerini de içeren bir yapıya sahip olması ve şirkette yabancılaşmanın 
önlenmesinin istenmesidir. 

DUYGU TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı
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bağın anonim şirkete göre daha kuvvetli 
olduğu inancından, şahıs şirketi özellikleri-
nin baskın olmasından kaynaklanmaktadır. 
Kanunun amacı pay devrini genel kurul 
onayına tabi kılarak limited şirketin ortak-
larının değişimini diğer ortakların onayına 
bağlı kılmaktır. Pay devrinin geçerli olabil-
mesi için şirket genel kurulunun toplanıp 
bu devri, toplantıda temsil edilen oyların 
salt çoğunluğu ile onaylaması gerekir. Söz 
konusu onayı vermek genel kurulun dev-
redilemez görevlerindendir, dolayısıyla 
müdürler kurulu gibi başka bir organa bu 
görev yüklenemez. Her ne kadar kanunda 
pay devri için genel kurul onayı aranmışsa 
da, bu onay şartının esas sözleşmeyle kal-
dırılabileceği unutulmamalıdır.

Genel kurulun payın devriyle ilgili bilgilen-
dirilmesine rağmen bu devri onaylamak 
için herhangi bir aksiyonda bulunmama-
sı, toplanmaması durumunda pay devri 
onaylanmamış mı sayılacaktır? Tam tersi-
ne, TTK, genel kurulun bu şekilde pay dev-
rini sürüncemede bırakmasını engellemek 
istemiştir. TTK’ya göre genel kurula baş-
vurulmasından itibaren üç ay içerisinde 
genel kurul devri reddetmediği takdirde 
devir onaylanmış sayılacaktır. 

Peki ortaklar genel kurulu bu devre onay 
vermeyi reddedebilir mi? TTK’ya göre 
eğer esas sözleşmede ortaklar genel ku-
rulunun devri reddetmesi için belirli se-
bepler öngörülmemişse genel kurul hiçbir 
sebep göstermeksizin devre onay vermeyi 
reddedebilir. Ancak unutulmamalıdır ki bu 
ret, dürüstlük kuralına aykırı ya da keyfi ol-
mamalıdır. 

Limited şirket esas sözleşmesinde genel 
kurulun hangi hallerde pay devrini redde-
debileceği de öngörülebilir. Bu durumda 
genel kurul ancak esas sözleşmede öngö-

istediği halde şirkette pay sahibi olarak 

kalmaya devam etmiş olacaktır. Kanun bu 

sonuçla karşılaşmamak için, pay devrinin 

reddinin, pay sahibinin şirketten çıkması 

için haklı sebep oluşturabileceğini düzen-

lemiştir. 

2.3 Ticaret Sicili’ne Tescil

Limited şirket paylarının devrinde son 

adım, devrin ticaret siciline tescilidir. Dev-

rin ortaklar genel kurulunda onaylanma-

sını takiben şirket müdürlerinin otuz gün 

içerisinde tescil için ticaret siciline baş-

vurması gerekmektedir. Ancak bu tescil 

devrin geçerliliğiyle ilgili değildir, devrin 

üçüncü kişilere bildirilmesini sağlar. Bu-

nun bir sonucu ise tescilde kim pay sahi-

bi görünüyorsa, tescil kaydına güvenen 

üçüncü kişilere karşı o kişinin pay sahibi 

olarak sorumlu tutulabileceğidir. Bu ne-

denle, şirket müdürlerinin devrin onaylan-

masını takiben otuz gün içerisinde sicile 

başvurmaması halinde payı devreden or-

tağın da sicile başvurma hakkı vardır. 

3. Sonuç

Limited şirkette pay devri anonim şirkete 

göre daha sıkı şartlara bağlanmış ve daha 

fazla prosedür öngörülmüştür. Ancak TTK 

mümkün olduğunca limited şirket ortakla-

rına bu şartları kendi şirket yapılarına göre 

düzenleme imkanı tanımıştır.l

rülen sebeplere dayanarak payın devrini 
reddedebilir. Ancak, pay sahibine ek öde-
me veya yan edim yükümlülükleri yüklen-
diği takdirde, devralanın ödeme gücü şüp-
heli görüldüğü için ondan istenen teminat 
verilmemişse, bu durum esas sözleşmede 
ret sebebi olarak sayılmamış olsa bile ge-
nel kurul devre onay vermeyi reddedebilir.

Genel kurul, devir işleminde eksiklikler ya 
da yasaya aykırılıklar saptarsa, ya da devir 
işlemi esas sözleşmeyle daha sıkı koşulla-
ra bağlanmış ancak bu koşullara uyulma-
mışsa, devre onay vermekten kaçınmak 
zorundadır. 

Genel kurulun reddi halinde pay devri 
şirket açısından da sözleşmenin tarafları 
açısından da hüküm ifade etmeyecektir. 
Bir başka deyişle pay devri gerçekleşme-
miş, payın sahibi aynı kişi kalmış olacaktır. 
Bu durumda pay sahibi şirketten çıkmak 

Limited şirket paylarının devrinde son adım, dev-
rin ticaret siciline tescilidir. Devrin ortaklar ge-
nel kurulunda onaylanmasını takiben şirket mü-
dürlerinin otuz gün içerisinde tescil için ticaret 
siciline başvurması gerekmektedir. 
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R ekabet Kurulu’nun yerinde ince-
lemelerin engellenmesi sebebiyle 
idari para cezası verdiği kararlarıyla 

sıklıkla karşılaşılmaya başlandı. Rekabet 
Kurumu, son dönemde, internet sitesin-
de konuya yönelik üç yeni gerekçeli karar 
duyurdu. Rekabet Kurulu’nun bu hususta 
tesis etmiş olduğu kararların geçmişine 
bakıldığında, yerinde incelemelerin engel-
lenmesi sebebiyle son dönemde verilen 
cezaların sayısının arttığı görülmektedir. 
Bu durum, şirketlerin rekabet kurallarına 
uyumu benimsemelerinin ve düzenli uyum 
programlarını içselleştirmelerinin önemini 
ortaya koymaktadır. 

Şirket bünyesinde gerekli rekabet eği-
timlerinin sağlanmaması sebebiyle, söz 
konusu yerinde incelemeler esnasında 
Rekabet Kurumu uzmanları tarafından 
yaşanabilecek zorluklar, şirketlere, taraf 
dahi olmadıkları bir incelemede cirolarının 
binde beşi oranında ceza olarak geri dö-
nebilmektedir. Gelin aşağıda bu konuyu, 
Rekabet Kurulu’nun son dönemde verdiği 
kararlarla birlikte inceleyelim.

Bir gün ansızın kapınızda olabilirler!

Rekabet Kurulu, gerçekleştirdiği ön araştır-
ma ve soruşturmalar kapsamında, gerekli 
gördüğü teşebbüsler bünyesinde yerinde 
incelemeler gerçekleştirebilmektedir. Re-
kabet Kurumu uzmanları, teşebbüs çalı-
şanlarının odalarına girilmesinden; defter-
lerinin, ajandalarının, bilgisayarlarının ve 

şayabilecekleri panik ve alabilecekleri yan-
lış kararları açık bir şekilde göstermektedir. 

Medyacızade kararında, Rekabet Kurumu 
uzmanlarının 11.01.2018 tarihinde Medya-
cızade isimli bir medya şirketinde yerinde 
inceleme gerçekleştirmek istediği belir-
tilmektedir. Ne var ki, (i) inceleme yapıla-
bilmesi için mahkeme kararı getirilmesi 
gerektiği ve (ii) Rekabet Kurumu uzman-
ları tarafından her türlü belgede inceleme 
yapılmasının hukuka aykırı olduğu ifade 
edilmiş ve şirket tarafından uzmanların 
yerinde inceleme gerçekleştirmesine izin 
verilmemiştir. 

Her ne kadar uzmanlar tarafından, şirkete 
ibraz edilen ve mevzuat uyarınca düzen-
lenen yetki belgesi kapsamında yerinde 
inceleme gerçekleştirmeye yetkili olduk-
ları açıklanmış ve yerinde incelemenin en-
gellenmesi halinde uygulanabilecek idari 
para cezaları şirkete anlatılmaya çalışılmış 
olsa da, uzmanlardan şirketi derhal terk et-
meleri istenmiştir. Bunun üzerine Rekabet 
Kurumu uzmanları, “Yerinde İncelemenin 
Engellenmesine İlişkin Tutanak” tutarak 
şirketten ayrılmıştır. Uzmanlar tarafından 
Sulh Ceza Hakimliği’nden alınan karar ile 
Medyacızade’ye aynı gün tekrar gidilmiş 
ve ilgili karar teşebbüs yetkililerine ibraz 
edilerek yerinde inceleme gerçekleştiril-
miştir.

Yerinde inceleme sonrasında, Medyacı-
zade yetkililerinin, “şirketimizin, Rekabet 

şirket telefonlarının incelenmesine kadar 
uzanan geniş bir yetkiye sahiptir.

4054 sayılı Rekabetin Korunması Hakkın-
da Kanun’un (“Rekabet Kanunu”) ilgili 
maddesinde geçen “Teşebbüslerin her 
türlü mal varlığına ilişkin mahallinde in-
celemeler yapabilir.” hükmü, yetkinin ne 
kadar geniş değerlendirilebileceğinin an-
laşılması bakımından önemlidir. Bu denli 
kapsamlı bir yetkinin makul olup olmadığı, 
konunun uzmanları tarafından tartışılmak-
la birlikte, söz konusu yetki yalnızca ülke-
mizdeki Rekabet Kurumu’na has değildir. 
Avrupa Birliği mevzuatı uyarınca, Avrupa 
Komisyonu da benzer, hatta görece geniş 
yetkilerle donatılmıştır.

Bahsedilmesi gereken bir diğer husus, 
Rekabet Kurumu uzmanlarının, yerinde 
incelemeleri önceden teşebbüslere haber 
vermemesidir. Başka bir deyişle, Rekabet 
Kurumu uzmanları, teşebbüslerin en bek-
lemedikleri anda kapılarını çalabilmekte 
ve baskınlar düzenleyebilmektedir. Bu se-
beple, şirketlerin baskının yaratmış olduğu 
panik ve heyecan içinde hareket etmeleri, 
idari para cezası verilmesi ile sonuçlana-
bilmektedir.

Taraf olmasan bile ceza alabilirsin!

Rekabet Kurulu’nun son dönemde yayım-
lanan Medyacızade kararı1, teşebbüslerin 
Rekabet Kurumu uzmanlarının gerçekleş-
tirdiği yerinde incelemeler esnasında ya-

Rekabet Kurumu tarafından gerçekleştirilen yerinde 
incelemeler ve teşebbüslerin yerinde incelemelerin 
engellenmesi sebebiyle karşılaşılabileceği cezalar

Bir gün ansızın
kapınızda olabilirler!
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Uzmanlarının işini zorlaştırmak veya en-
gellemek gibi bir amacının asla olmadığı, 
tamamıyla eksik ve yanlış anlaşılma sonu-
cu bu durumun oluştuğu hususunun Ku-
rulunuzca dikkate alınmasını rica eder[iz]” 
ifadesini içeren bir yazıyı 02.01.2018 tari-
hinde Rekabet Kurumu’na sunmuş olma-
ları, şirketi cezadan kurtarmaya yetme-
miştir. Rekabet Kurulu, Medyacızade’nin 
yerinde incelemeyi engellediğine ve bu 
sebeple, teşebbüsün gayri safi gelirinin 
binde beşi oranında para cezası verilmesi-
ne karar vermiştir.

Yerinde incelemenin engellenmesi se-
bebiyle ceza alan Medyacızade’nin, ger-
çekleştirilen ön araştırmaya taraf dahi 
olmaması önem arz eden bir husustur. 
Keza, Rekabet Kurumu, başka bir şirket 
hakkında yürütülen ön araştırma kapsa-
mında, Medyacızade’de yerinde inceleme 
gerçekleştirmek istemiştir. Diğer bir ifa-
deyle, Medyacızade’nin yerinde inceleme-
yi engellemediği bir senaryoda, herhangi 
bir ceza tehdidi ile karşılaşması, ön araş-
tırmaya taraf olan teşebbüslere göre çok 
düşüktür. Bununla birlikte, yaşanan panik 
sebebiyle verilen yanlış bir karar, şirketi, 
cirosunun binde beşi oranında bir ceza ile 
karşı karşıya bırakmıştır.

Peki incelenen bilgisayarda kişisel bilgiler 
varsa? 

Rekabet Kurulu’nun yakın tarihli Nuhoğlu 
İnşaat kararında2, Nuhoğlu İnşaat isimli bir 
şirket bünyesinde yerinde inceleme ger-
çekleştirilmek istendiği ancak yerinde in-
celemenin engellendiği ifade edilmektedir.

Rekabet Kurumu uzmanları tarafından, 
14.11.2017 tarihinde Nuhoğlu İnşaat’ın 
merkez binasına gidilerek, Fikirtepe Mü-
teahhitler Platformu ve bu platforma üye 
teşebbüsler hakkında gerçekleştirilen ön 
araştırma kapsamında, aynı zamanda plat-
formun ilk başkanı da olan şirket Yönetim 
Kurulu Başkanı’nın bilgisayarının incelen-
mesi istenmiştir. Şirket avukatı tarafından, 
uzmanlarca talep edilecek her türlü belge-
nin ibraz edilebileceği ve muhasebe bölü-
münde yerinde inceleme gerçekleştirile-
bileceği ifade edilmiştir. Bununla birlikte, 
Yönetim Kurulu Başkanı’nın incelenmek 
istenen, şirket uzantılı e-posta adresinde 
şahsi bilgilerinin de yer alması sebebiyle, 
uzmanların e-posta adresini inceleme yet-

kalmaktadır. Bu sebeple, şirketin rekabet 

hukuku danışmanlarının yerinde incele-

meye refakat etmesi önem taşımaktadır. 

İhlal şüphesi ile ilişkisi bulunmayan bilgi-

lerin kopyasının alındığının düşünülmesi 

halinde, rekabet hukuku danışmanları ilgili 

belgenin kopyasının alınmamasını talep 

edebilecek ve belgenin yine de kopyasının 

alınması halinde, bu durum tutanak altına 

alınabilecektir.

Karara geri dönmek gerekirse, Rekabet Ku-

rumu uzmanları, ertesi gün yerinde ince-

lemeye izin veren mahkeme kararıyla geri 

gelmiş ve yerinde inceleme gerçekleştiril-

miştir. Uzmanların şirkete tekrar gelmele-

kilerinin olmadığı iddia edilmiş ve burada 

yerinde inceleme gerçekleştirilmesine izin 

verilmemiştir. Bunun üzerine, Rekabet Ku-

rumu uzmanları şirketten ayrılmıştır.

İnceleme yapılan şirket bilgisayarında ça-

lışana ait kişisel bilgilerin bulunmasının, 

yerinde inceleme yapılmasına bir engel 

teşkil etmeyeceğinin vurgulanmasında 

fayda bulunmaktadır. Zira, bilgisayarın 

şirket için kullanılıyor olması, Rekabet 

Kurumu uzmanlarının inceleme yetkisinin 

oluşması bakımından yeterlidir. Bununla 

birlikte, araştırılan ihlal şüphesi ile iliş-

kisi bulunmayan bilgilerin kopyalarının 

alınması, uzmanların yetkilerinin dışında 

Yerinde incelemenin engellenmesine ilişkin ve-

rilen idari para cezalarının, genellikle şirketlerin 

yaşadığı panikten ve rekabet hukuku uzmanları-

na danışılmadan verilen kararlardan kaynaklan-

dığı görülmektedir. 

CANSI ÇATAK BARAN CAN 
YILDIRIM
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rinden önce, şirket yetkililerinin Rekabet 
Kurumu’na faks yoluyla ilettiği yerinde in-
celemeye davet yazısı, Nuhoğlu İnşaat’ın 
ceza almasını engelleyememiştir.  Yürü-
tülen ön araştırmanın, soruşturmaya dahi 
dönmeden kapatılmasına karşın, Rekabet 
Kurulu, yerinde incelemenin engellendiği 
gerekçesiyle Nuhoğlu İnşaat’a şirket ciro-
sunun binde beşi oranında idari para ceza-
sı verilmesine hükmetmiştir.

Soruşturmaya dönmeyen bir başka ön 
araştırma, geciktirilen yerinde inceleme 
ve 3 milyon TL’yi aşan ceza…

Yaş meyve ve sebzelerin toptan satışında 
faaliyet gösteren teşebbüslerin rekabet 
karşıtı eylem ve davranışlar içerisinde bu-
lunup bulunmadıklarının incelendiği bir 
ön araştırma kapsamında, ÇEKOK Gıda 
bünyesinde yerinde inceleme gerçekleşti-
rilmek istenmiştir3. 

Yapılan ön araştırma neticesinde, Rekabet 
Kanunu’nun 41. maddesi uyarınca soruş-
turma açılmasına karar verilmemesine 
karşın, ÇEKOK Gıda’da gerçekleştirilmek 
istenen yerinde incelemenin,  şirket çalı-
şanları tarafından bir buçuk saat geciktiril-
mesi sebebiyle, teşebbüse 3 milyon TL’nin 
üzerinde para cezası verilmesine karar ve-
rilmiştir.

incelemenin engellenmesi kapsamında 
değerlendirilmesi gerektiği belirtilmek-
tedir6. Rekabet Kurulu da ilgili Danıştay 
kararları doğrultusunda, ÇEKOK Gıda’nın 
başvurusunu reddetmiş ve vermiş olduğu 
idari para cezası kararını kaldırmamıştır.

Sonuç

Son dönemde yerinde incelemenin en-
gellenmesine ilişkin verilmiş olan para 
cezaları, Rekabet Kurulu’nun yerinde ince-
lemenin engellenmesi müessesesini daha 
sıkı uyguladığını göstermektedir. Nitekim, 
Rekabet Kurulu’nun 2014-2016 yılları ara-
sında tesis etmiş olduğu kararlara bakıldı-
ğında, yerinde incelemenin engellenme-
sine ilişkin verilen herhangi bir idari para 
cezasına rastlanılmamaktadır7.

Yerinde incelemenin engellenmesine iliş-
kin verilen idari para cezalarının, genellik-
le şirketlerin yaşadığı panikten ve rekabet 
hukuku uzmanlarına danışılmadan verilen 
kararlardan kaynaklandığı görülmektedir. 
Yukarıda da bahsedildiği üzere, yerinde 
incelemenin kısa bir süre geciktirilmesi 
dahi, para cezalarının uygulanması için 
yeterlidir.

Son dönemde yayımlanan Rekabet Kurulu 
kararları, şirket içi rekabet hukuku eğitim-
lerinin önemini gözler önüne sermektedir. 
Zira, şirketlerin rekabet hukuku eğitimleri-
ne gösterecekleri önem ile, yaşanan panik 
ve alınan yanlış kararlar engellenerek, şir-
ket cirolarının binde beşi gibi yüksek oran-
larda öngörülen idari para cezalarının önü-
ne geçilmesi sağlanabilecektir. 2017 ve 
2018 yıllarında yerinde incelemenin engel-
lenmesine ilişkin verilen kararlar, Rekabet 
Kurulu’nun bu sıkı uygulamasının devam 
edeceğine işaret etmektedir. l

Dipnot
1Rekabet Kurulu’nun 18.01.2018 tarih ve 18-
03/34-21 sayılı kararı.
2Rekabet Kurulu’nun 21.12.2017 tarih ve 17-
42/669-297 sayılı kararı.
3Rekabet Kurulu’nun 03.07.2017 tarih ve 17-
20/318-140 sayılı kararı.
4Rekabet Kurulu’nun 08.02.2018 tarih ve 18-
04/56-31 sayılı kararı.
5Danıştay 13. Dairesi’nin 26.03.2013 tarih ve 
2009/5890 E., 2013/847 K. sayılı kararı.
6Rekabet Kurulu’nun 08.02.2018 tarih ve 18-
04/56-31 sayılı kararı aracılığıyla Danıştay 13. 
Dairesi’nin 22.03.2016 tarih ve 2011/2660 E., 
2016/775 K. sayılı kararı.
7Rekabet Kurumu – 19. Yıllık Rapor (2017).

ÇEKOK Gıda, Rekabet Kurulu’na 2577 sa-
yılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 11. 
maddesi uyarınca yaptığı başvuru ile ilgili 
kararın kaldırılmasını talep etmiştir4. İlgili 
başvuruda, Rekabet Kurumu uzmanlarının 
sunmuş olduğu yetki belgeleri ve ibraz edi-
len kimliklerin gerçekliğinin sorgulanması 
sebebiyle yerinde incelemenin geciktiril-
diği ve yerinde incelemenin engellenmesi 
gibi bir amacın bulunmadığı savunulmuş-
tur. İlaveten, yerinde incelemenin yalnız-
ca bir buçuk saat gecikmeli başladığı ve 
bunun yerinde incelemenin engellenmesi 
kapsamında değerlendirilemeyeceği iddia 
edilmiştir.

Buna karşılık Danıştay kararlarında, yerin-
de incelemelerin, doğası gereği ansızın ve 
kesintisiz biçimde gerçekleşmesi gerekti-
ği belirtilmektedir5. Öte yandan, yerinde 
incelemenin amacının, belgelere o anda 
ve mevcut haliyle ulaşılmasının sağlan-
ması olduğu ifade edilmekte ve gecikerek 
yapılan bir yerinde incelemenin, Rekabet 
Kanunu ile hedeflenen faydayı sağlama-
yacağı kabul edilmektedir. İlaveten, yine 
Danıştay kararları uyarınca, 40 dakikalık bir 
gecikmenin dahi muhtemel delillere ulaşıl-
masına engel olabileceği ve sekreterin ha-
ber vermeyi başaramaması, yetkilinin top-
lantıda bulunması gibi sebeplerin, yerinde 
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Koluman Hindistan gezisi

K oluman'ın düzenlediği 
geleneksel filo 
yöneticileri gezisinde 

ilk durak Pune’de bulunan 
Mercedes Benz Fabrikası 
oldu. 1994 yılında kurulan 
Mercedes-Benz India Pvt. Ltd, 
Hindistan'daki lüks otomobil 
pazarına öncülük etmektedir. 
Dünya standartlarında bir 
üretim tesisi ile 2009 yılında 
kurulmuş olan Chakan'ın 
yakınındaki fabrika, 100 
dönümlük bir alana yayılmış 
ve binek otomobiller için 
bağımsız bir montaj tesisidir. 
Tesis, şimdiye kadar 
oluşturulacak en hızlı yeşil 
alan operasyonları arasında 
yer alıyor ve küresel olarak 
Mercedes-Benz'in en büyük 
CKD tesisleri arasında 
bulunuyor. Mercedes-Benz 
Hindistan ürün portföyü, 
yerel olarak üretilen S-Serisi, 
E-Serisi, C-Serisi, GL-Serisi 
ve M-Sınıfını içermektedir. 
Tamamen İnşa edilen ithal 
otomobiller A-Serisi, CLS-

Sınıfı, SLK-Sınıfı ve lüks 
B-Serisi vb. Üürünleri içerir. 
Ürün portföyü, aynı zamanda 
geniş bir AMG performansı 
yelpazesinin yanı sıra off-
roader G 63 AMG'yi de 
içermektedir. Mercedes-Benz 
Hindistan’da 36 Hint kentinde 
yer alan toplam 64 satış 
noktası ile büyüme hikayesine 
öncülük etmiş ve bu sayede 
lüksün en yoğun marka haline 
gelmiştir.

İkinci durak yine Pune’de 
bulunan Mercedes Benz 
Bayisi Trinity Motors oldu.

Trinity Motors, Ghatge 
Motors Pvt. Otomobil ve 
lojistik alanında uzun ve 
başarılı bir geçmişe sahip 
olan ünlü Ghatge Şirketler 
Grubu'nun bir parçası. 
Trinity Motors, eşsiz altyapı, 
en gelişmiş teknoloji ve 
100 kişilik ekiple hizmet 
vermektedir.

16 bin 500 Sq.Ft. alanda ve 
Pune'nin merkezi,stratejik 

bir konumunda yer alan 
showroomda  11 araç 
sergilenebiliyor.

En dikkat çekici özelliği 
Hindistan'daki herhangi bir 
Mercedes-Benz bayisinde 
bulunmayan S-Lounge,  
olması. İlk kez, Mercedes-
Maybach dahil olmak üzere 
Mercedes-Benz'in S-Serisi 
amiral gemisi modellerini 
sergilemek için özel olarak 
tasarlanmış özel bir salon. 
Sanatsal olarak sergilenen 
koleksiyon öğeleri ile "S 
Lounge", Trinity Motors 
‘un en lüks ve ayırt edici 
bölgesiydi. Bir Café Mercedes 
& Premium bekleme salonu 
ile mükemmel müşteri 
deneyimi sunmaktadırlar. 

Son teknoloji ürünü 32 bin 
Sq.Ft. Wagholi'deki atölye, 
onarım ve bakım için 24 
lift barındırıyor. Bu servis 
altyapısı, otomobiller için 
uzman, ekibi ile zamanında 
teknik servis sağlamanın 
yanı sıra, müşterilere erişim 
kolaylığı vaat ediyor.

Fabrika ve Bayi ziyaretlerinde 
katılımcılara, Hindistan’ın 
otomotiv pazarı ve kiralamaya 
yönelik pazar bilgileri yapılan 
sunumlarda da aktarılırdı.

Koluman’ın düzenlediği 
gezide, sektörünün önde 
gelen katılımcıları seyahatin 

>> Türkiye’nin önde gelen kiralama şirketi yöneticileri, 
Koluman’ın düzenlemiş olduğu geleneksel gezi progra-
mında bu yıl Hindistan- Pune de bulunan Mercedes Benz 
fabrikasını ziyaret etiler. Bu ziyarette katılımcılar Yeni 
Delhi’yi ve dünyanın 7 harikasından biri olan Agra’daki 
Taj Mahal’i de görme fırsatını buldular. 

diğer günlerinde profesyonel 
rehber eşliğinde Yeni 
Delhi‘deki tarihi ve turistik 
alanları gezme fırsatı 
buldular. 

Son derece özenle planlanan 
seyahatin en ilgi çeken 
günlerinden biri de kuşkusuz 
Agra’da yer alan Dünyanın 
7 harikasından biri olan Taj 
Mahal ziyareti oldu.

Yeni Delhi için düzenlenen 
şehir turunda Hint kapsı, 
parlamento binası, Birla 
Tapınağı, Akshardham 
Tapınağı ve Mahatma Ghandi 
Mezarlığı için şehir  turu 
düzenlendi. 

Eski Delhi’de bulunan Jama 
Camisi ve eski Delhi pazarına 
düzenlenen bisiklet turu  
ile  tarihi ve yerel  kültürü 
yakından görme fırsatı 
bulundu.  

Seyahat süresince birbirinden 
lezzetli yemekler, dünya 
sıralamasında ilk sıralarda yer 
alan restoranlarda misafirlere 
ikram edildi.

Koluman’ın filo müşterileri 
için düzenlemiş olduğu 
gezide Hindistan’ın otomotiv 
sektörü ve Daimler’in ülkedeki 
yatırımları hakkında genel 
bilgiler yanında, Hindistan’ın 
renkli  kültürünü ve tarihini 
yakından görerek unutulmaz 
anılar biriktirdiler. l
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NOKTA RENT A CAR

Firmanızın kuruluş tarihinden 
ve vermiş olduğunuz 
hizmetlerden bahseder 
misiniz?

2     Ekim 2007 tarihinde 
sektöre adım atan, 
her geçen gün temel 

taşlarının üzerine koyarak 
devam eden firmamız 
bugün itibariyle 55 il ve 250 
lokasyonda benimsemiş 
olduğu kaliteli hizmet ve 
müşteri memnuniyeti 
ilkesinden ödün vermeden 
devam etmektedir. Genel 
olarak 11 yıllık tecrübe ve 
sektördeki deneyimleri ile 
hizmet kalitesini her geçen 
gün ileriye taşımaktadır. Araç 
kiralama hizmetlerini günlük, 
aylık ve yıllık olarak bireysel 

vermekteyiz. Bunların dışında 

ise filo kiralamalarında 

yakaladığı başarılı yükseliş 

grafiğini devam ettirerek 

sektörün lider firması olmayı 

hedeflemektedir. TOKKDER 

üyeliğimizin amacı hem 

firmaların hem müşterilerin 

haklarını koruyarak adil ve 

sürdürülebilir düzenlemelere 

destek vermesi, maksimum 

düzeyde hizmet standartlarını 

benimsemesi ve tüm 

çalışmalarını “Etik Kuralları” 

altında gerçekleştirmesi 

ile birlikte sektörü 

takip edebilmek adına 

TOKKDER ile birlikteliğimizi 

sürdürmekteyiz. l

ve kurumsal kapsamda 
sürdürmekte, kiralama 
hizmetlerinin yanı sıra 
transfer, şoförlü vip kiralama 
anlamında da akışımızı 
sürdürmekteyiz.

Firmanızın araç parkından 
ve hizmet vermiş olduğunuz 
bölgelerden bahseder 
misiniz?

Her müşterimizin taleplerini 
karşılayabilecek şekilde 
mini, ekonomik, orta-üst ve 
lüks araç gruplarına kadar; 
İstanbul bölgesinde 560 
araç, Türkiye genelinde 
ise 1500’ü aşkın araç 
kapasitesine sahip olan 
firmamız İstanbul, Adana, 
Ankara, Antalya, Bodrum, 
Burdur, Bursa, Dalaman, 

İzmir, Kayseri, Nevşehir 
Kapadokya, Trabzon, Yalova 
ve Kıbrıs Famagusta olmak 
üzere hem merkez hem de 
havalimanlarında kaliteli 
hizmeti öngörerek, tüm 
turistik bölgelerde faaliyetine 
devam etmektedir.

 Firmanızın hedefleri ve 
TOKKDER üyesi olmanızın 
nedenleri nelerdir?

Nokta Rent a Car olarak, 
yüzde 50 yabancı, yüzde 50 
yerli müşteri portföyü ile 
birlikte 36 yurt dışı broker 
ağı, yurt dışı 5000 acente ağı, 
yurt içi 8 broker ve 250 acente 
ağı ile hizmetine devam 
etmektedir. Zaman zaman 
ikame araç birimi üzerinden 
de yolcularımıza destek 

ŞEVKET AKIN ÇİCEK
Kurucu
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2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40

34 RENT A CAR
B. Ataşehir Barbaros Mah. Ören Sok. Deluxia Pal. A 
Blok K: 2 D: 61 Ataşehir - İstanbul
Tel: 444 70 81 • Faks: (0216) 428 03 90
www.34rentacar.com • info@34rentacar.com
Sabiha Gökçen: Yenişehir Mah. Osmanlı Bulv. Çağdaş 
AVM No: 10/67 Kurtköy-İstanbul
Tel: (0216) 639 41 53 
Antalya: Zümrüt Ova Mah. Sinanoğlu Cad. Hilmi Eyiler 
Sit. 59/B Muratpaşa-Antalya
Tel: (0242) 323 30 34 • (0242) 323 59 60
Kadıköy Şube:  Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. 
Palmiye Apt. No: 166/C Kadıköy/İSTANBUL
Tel: (0216) 350 57 01 • (0506) 918 55 30
Erzurum Şube: Eski Terminal Cad. Fuar Yolu Sk. 
Tavlaşoğlu Apt. No:1 Erzurum
Tel: (0442) 442 00 06 • (0538) 955 75 44

A&B TURİZM SEY. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Atatürk Bulvarı 24/A 09400 KUŞADASI / AYDIN
Tel: (0256) 614 14 75 - 614 46 00 • Faks : (0256) 612 76 01
kusadasi@avis.com.tr

AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 Evler Halk Sok.
No: 56 Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr • info@airrentacar.com.tr
İstanbul /  Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş Center İş 
Merkezi No:10/107 Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan Residence
No: 35/112 Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 Samsun 
Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. No:7/12
Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. Çağdaş Sok.
No: 4/4 İpekyolu-Van

ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık Ticaret 
Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: (0216) 538 10 00 
Faks: (0216) 413 20 00

ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy  34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216)  643 03 03 • Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr

ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00 • Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com • info@aljmotor.com

AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 • Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr • www.akfilo.com.tr

ALTINCABA TURİZM OTOM. GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
Konya Şehir Ofisi:  Feritpaşa Mahallesi Nalçacı 
Caddesi NO:50/C Selçuklu Konya
Tel: (0332) 237 37 50 • (0332) 357 42 42
Faks: (0332) 237 37 51 • GSM: (0543) 283 53 44    
konya@avis.com.tr  • www.altincaba.com
Konya  Havalimanı Ofisi:  Konya Havalimanı İç-Dış 
Hat Terminali No:B79/B Selçuklu/Konya
Tel: (0332) 237 37 50 • (0332) 357 42 42
Faks: (0332) 237 37 51
GSM: (0533) 283 53 44    
konya@avis.com.tr 
www.altincaba.com

ARKAS OTO FİLO YÖNETİMİ
Kasap Sk. No:2 Arkas Binası Esentepe İstanbul
Tel: 444 26 86 • Faks: (0212) 272 69 10
arkas@arkasotofilo.com.tr
www.arkasotofilo.com.tr

ARYA OTOMOBİL KİRALAMA
Gevher Nesibe Mah. İstasyon Cad.
No: 59/A Kocasinan / Kayseri 
Tel: (0352) 221 23 15 Pbx  • Faks: (0352) 232 42 39 
www.aryarentacar.com.tr 
info@aryarentacar.com.tr 
umit@aryarentacar.com.tr
Kayseri Merkez
Tel: (0352) 221 23 15 Pbx • Faks: (0352) 232 42 39
Kayseri Şeker
Tel: (0352) 332 02 38 Pbx • Faks: (0352) 332 02 38
Ankara
Tel: (0312) 438 438 3 Pbx • Faks: (0312) 438 83 90
Konya
Tel: (0332) 321 38 77 Pbx • Faks: (0332) 321 38 79
Nevşehir
Tel: (0384) 212 52 12 Pbx • Faks: 0384 213 92 13

ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol Soğanlık/
Kartal - İstanbul • Tel: 444 34 75

ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr

ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 PK.34180 
Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33 • Fax: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 Çağdaş 
AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul (Sabiha Gökçen 
Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve Depolama 
Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Fax: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161 Aksu/
Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri (Hürriyet 
Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.Bilgehan Sok.No:131/C 
Saray/ Pursaklar-Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km)
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı Kavşağı 
Aşçıoğlu BP İstasyonu Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu Cad. Kupik 
Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - Diyarbakır
(Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi No:7/B 
Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı Kuluöztürk 
Sokak No:41 Park Dedeman Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri:  Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit 
Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. Çiğdem Apt. No: 
4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara Karayolu Cad. 
No:23 Kocaeli / İZMİT
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl Sitesi 
C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun:
Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı Kavşağı)
Çarşamba / Samsun

Tel: (362) 844 86 61 • Fax: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya:  Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad. No: 64/ F 
Battalgazi / MALATYA
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 10/A 
(Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59  • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. Pirireis 
Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74  Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar Paşa Bulvarı, 
Buhara İş Merkezi No:23
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36  • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar Gelen 
Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: +90 384 421 40 22 • Fax: +90 384 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak Karanfil Apt. 
No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar Gelen 
Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi Cad. 
Başer Apt 6 No:1/B Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş:  Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan 
Apt.A Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com

ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Atatürk Oto Sanayi Sit.1.Kısım B Blok No: 282
Maslak-Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 42 46 
Faks: (0212) 346 06 43
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr

ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com • info@atakodestek.com

ATILGAN ARAÇ KİRALAMA TURİZM VE SERVİS 
HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.
Veysel Karani Mh. Aşık Reyhani Cd. No:14 /A 
Sancaktepe / İstanbul
Tel: (0216) 498 98 00 • Faks: (0216) 498 90 31
kiralama@atilganotomotiv.com.tr
www.atilganotomotiv.com.tr

AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu Cad. No: 37 
K: 7 D: 8 Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr • info@autoland.com.tr

AUTOLİNK FİLO YÖNETİMİ
Mahmutbey Yolu İnönü Cad. No:122
Bağcılar/İstanbul 
Tel: (0212) 447 31 17 • Faks: (0212) 447 31 16 
www.autolink.com.tr • info@autolink.com.tr

AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı  
İç Hatlar Geliş
(0322) 435 04 76 • (0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere (0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13

Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla: (0252) 316 19 96    
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51           
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla  
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş  (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 229 02 75
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar
(0412) 236 13 24
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim  (0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06    
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar (0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar
(0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238  56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş (0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75

AVRO RENT A CAR
Çobançeşme Mah. Sanayi Cad. No: 44A 011
Bahçelievler - İstanbul
Tel: (0212) 603 69 15 • Faks: (0212) 603 69 18
info@avrorentacar.com
www.avrorentacar.com 
www.avro.com.tr
Atatürk Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0212) 465 26 28 (159-163)
Atatürk Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel:  (0212) 465 37 51 ( 160-164 )
Taksim Kocatepe Mh. Abdulhak Hamit Cd.
No: 76 / B Tel : (0212) 250 10 20
Kadıköy Bağdat Cad. No: 93/ C Feneryolu
Tel: (0216) 414 93 33 (165)
Adnan Menderes HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0232) 273 77 00
Ankara Merkez Tunus Caddesi 
Remzi Oğuz Arık Mah. Tunus Caddesi  No: 44/3 
Çankaya • Tel: (0312) 398 23 06
Esenboğa HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 23 06
Antalya
Güzelyurt Mh. İncikpınar Cad. No:192 Aksu 
Tel: (0549) 442 05 45
Kayseri Fatih Mah. İstasyon Cad. No:36/C Merkez
Tel: (0352) 326 78 78
Urfa Gap HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0553) 739 34 10
Urfa Merkez Şair Şevket Mah. Çarşı Cad. Canan Apt. 
A Blok Kat: 1 No:8 Haliliye/Bahçelievler
Tel: (0553) 739 34 10
Bingöl İnönü Mah. Kültür Cad. Polisevi Yanı
No: 20/2 • Tel: (0507) 170 36 45
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Sivas Örtülü Pınar Mah. Arap Evliya Cad. No: 7/12 
Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Tokat Yeni Mah. Gaziosmanpaşa Bulv. 1. Sok.
No: 6 Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Denizli Merkez
Delikliçınar PTT karşısı 1588 SK. No: 6/2 
Tel: (0532) 747 03 13
Denizli Çardak HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0532) 747 03 13
Dalaman Altıntaş Mah. Gazi Bulvarı, No: 83/B
Tel: (0532) 162 96 76
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0535) 365 65 67
Malatya Niyazi Mah. Karataş Sk. No:14/B
Tel: (0532) 728 48 58
Kırıkkale Gürler Mah. Millet Bulv. 145/D  Merkez
Tel : (0506) 141 69 39
Adana Şakirpaşa HL İç Hatlar Otoparkı
Tel: (0531) 555 45 45
Kuşadası Kadınlar Denizi Mah. Yüksel Yalova Caddesi 
46/14 • Tel : (0543) 649 22 94
Trabzon Darıca Mah. Özlüler A Küme Evleri No:3 
Akçaabat • Tel: (0462) 333 66 33
Gaziantep Karataş Mah. 400 Nolu Cad. 20 O Şahinbey • 
Tel : (0342) 290 34 34
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar
Diyarbakır Havalimanı İç hatlar Gelen Yolcu Terminali • 
Tel: (0412) 236 04 60
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0412) 236 04 60
Bodrum Atatürk Bulvarı.Balkanoğlu İş Merkezi E Blok 
No:1 Konacık • Tel: (0252) 358 50 53
Elazığ İzzetpaşa Mah. Tahsildar Kasım Yıldız Sok. 
No:5/B • Tel: (0424) 234 17 07
Hatay İstiklal Cd. Aselcıoğlu İşhanı 75/B
Antakya- Hatay • Tel: (0326) 214 96 73
Hatay Havalimanı İç Hatlar
Hatay Havalimanı Karşısı Antakya
Tel: (0326) 214 96 73
Van Cumhuriyet Cad. ŞekerBank Krş. No :2
Tel: (0432) 215 09 55

AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 Sokak No:8 
Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com • ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SAN. VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak  No: 23 
Samandıra Mevkii 34858 Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48 • info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10  34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol
saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. No:8 
Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı  No:10 35473 
Menderes – İzmir
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr

BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No: 1/1 Çankaya/Ankara
Tel: 0312 454 20 20 • Faks: 0312 454 20 32
İstanbul Değirmen Yolu Cad. Çetinkaya Sokak
Gürbüz Plaza No:16 Kat: 2
İçerenköy-Ataşehir-İSTANBUL
Tel: 0(216) 457 77 66 •  Faks: (0216) 457 98 84 
www.beyazfilo.com • bilal.yurddas@beyazfilo.com

BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL   
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr • www.borlease.com.tr

BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA VE TİC. A.Ş.
Asker Ocağı Cad. No: 6 Kat: 4 Süzer Plaza 34367
Şişli, Dolmabahçe - İSTANBUL

Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
Web: www.premiumkiralama.com

BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır (0412) 223 07 07 
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı (0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı (0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91  • (0432) 216 56 06

BURULAŞ (BURCAR)-BURSA ULAŞIM TOPLU TAŞIM 
İŞLETMECİLİĞİ TUR.SAN. VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
BursaRay İşletme Merkezi, Odunluk Mahallesi İzmir 
Yolu, 16130 Nilüfer/Bursa, Türkiye
Bursa Şehirlerarası Otobüs Terminali Şubesi
İstanbul Cad. 8. Km. (Yalova Yolu)
Osmangazi - Bursa
Bursa Gemlik Şubesi
İskele Demirsubaşı Mahallesi İskele Caddesi Gemlik / 
Bursa (Gemlik Meydanı, Deniz Uçağı Terminali Yanı)
Bursa Nilüfer Şubesi
Odunluk Mah. Mihraplı Cad. Yılmaz İş Merkezi 
No: 12 D: 4 Nilüfer-Bursa
Bursa Mudanya Şubesi
Ömerbey Mahallesi Cumhuriyet Meydanı No:11 
Mudanya / Bursa ( Mudanya Meydanı, Bursa Deniz 
Otobüsleri (BUDO) Terminali)
Bursa Osmangazi Şubesi
Hamitler Mahallesi Sanayi Caddesi No: 398 Osmangazi 
/ Bursa (Hamitler Metro İst. Karşısı)
Bursa Heliport Şubesi
BursaRay İşletme Merkezi Odunluk Mahallesi, İzmir 
Yolu, 16130 Nilüfer / Bursa (Crowne Plaza Karşısı, 
Helikopter Taksi Pisti)
İstanbul Kabataş Şubesi
Ömer Avni Mah. Meclis-i Mebusan Cad. Kabataş Şehir 
Hatları İskelesi No:32 Beyoğlu/İstanbul (Bursa Deniz 
Otobüsleri (BUDO) Terminali)
İstanbul Haliç Şubesi
Haliç Balat Kadir Has Caddesi İstanbul Büyükşehir 
Belediyespor Tesisi Yanı Eyüp / İstanbul (Haliç Deniz 
Uçağı Terminali Yanı)
Genel Müdürlük İletişim
Tel: (0224) 452 52 44 • Faks: (0224) 452 52 43
Çağrı Merkezi İletişim 444 99 16
burulas@burulas.com.tr  • www.burulas.com.tr
Araç Kiralama Web Adresi http://rent.burulas.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr

CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
info@carfleetfilokiralama.com 
www.carfleetfilokiralama.com

CENTRAL FLEET SERVICES
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazma Yolu  No:37 Kat:4 

34406 Kağıthane/İST
Tel: (0212) 290 67 10 • Faks: (0212) 290 67 17

CENTRAL RENT A CAR
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazma Yolu  No:37 Kat:4 
34406 Kağıthane/İST
Tel: (0212) 290 70 10 - 290 70 11 • Faks: (0212) 290 67 17 
www. centraltr.com • info@centraltr.com 
Adana 
Tel: (0312) 436 80 55 • Faks: (0312) 436 80 56
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 20 62 - 63 • Faks: (0312) 398 20 64
Ankara Dış Hatlar 
Tel: (0312) 398 05 15 • Faks: (0312) 398 05 25
Antalya
Tel: (0242) 316 71 31 • Faks: (0242) 316 08 99
Artvin
Tel: (0466) 212 37 74  • Faks: (0466) 212 38 87
Bursa 
Tel: (0224) 234 05 55 • Faks: (0224) 234 08 88
Bodrum
Tel: (0252) 559 00 76 • Faks: (0252) 559 00 46
Dalaman
Tel: (0252) 692 34 00 • Faks: (0252) 692 36 35
Diyarbakır 
Tel: (0412) 224 11 00  • Faks: (0412) 224 11 01
Eskişehir
Tel: (0222) 221 51 91 - 230 62 61 • Faks: (0222) 230 62 80
Erzurum 
Tel : (0442) 291 25 25 • Faks: (0442) 233 25 00
Gaziantep
Tel: (0342) 583 40 30 • Faks: (0342) 583 40 31
Hopa (0466) 351 37 74 • Faks: (0466) 351 5155
İstanbul Levent
Tel : (0212) 281 28 88 - (0212) 281 81 10
(0212) 281 15 00 • Faks : (0212) 280 31 00
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 465 60 80 - 465 62 04 - 465 62 05 
Faks: (0212) 465 62 06
İstanbul Sabiha Gökcen Havalimanı
Tel : (0216) 588 52 99 • Faks : (0216) 588 51 39
İzmir Adnan Menderes Havalimanı 
Tel: (0232) 274 01 44 - 45  • Faks: (0232) 274 06 44
Kayseri
Tel: (0352) 338 30 30 • Faks: (0352) 338 22 22
Konya Tel: (0332) 238 73 63 • Faks: (0332) 238 73 63
Samsun:
Tel: (0362) 233 06 61 • Faks: (0362) 233 05 61
Trabzon  Tel : (0462) 321 65 61 • Faks: (0462) 321 51 61
Van  Tel: 0444 65 05 • Faks: (0432) 215 89 90

CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak Konak İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com

CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. Tecom Plaza 
No:5 K:3 P.K. 34810 Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com

COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa Cad. No:9 
34782  Çekmeköy /  Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43  • Faks: (0216) 641 86 19  
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr • www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇALIKIRAN TURİZM TAŞIMACILIK OTOMOTİV SANAYİ 
VE TİC.A.Ş.
Yeni Batı Mahallesi 2402 Sok. No: 21
Yenimahalle - Ankara
Tel: (0312) 256 94 94 • Faks: (0312) 256 77 70
www.calikiran.com.tr • info@calikiran.com.tr  

ÇE-TUR ÇELEBİ TURİZM TİC. A.Ş.
Ebulula Mardin Cad. Maya Meridyen İş Merkezi Kat :4  
Akatlar Beşiktaş İstanbul
Tel: (0212) 352 04 14 • Faks: (0212) 351 09 51
info@cetur.com.tr

D

DEDE MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Sanayi Mah. D-130 Karayolu Cad. No:109 İzmit-Kocaeli
Tel: (0262) 335 20 15     
info@dedefilo.com • www.dedefilo.com

DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44 • Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com

DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. No: 172 B Blok 
Giriş Kat Ataşehir İstanbul

Tel: 444 9 471  • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com

DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 
Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com

DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh. 188 Sok. No: 12/P Sarnıç
Gaziemir / İZMİR 
Tel: (0232) 281 68 44
Faks: (0232) 281 45 93 
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
İstanbul
29 Ekim Cad. No: 4 Çobançeşme Yenibosna / 
İSTANBUL Tel: (0212) 444 0 250

DRC FİLO HIZMETLERI
İnönü mah. Kayışdağı cad. no:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel:  (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr
www.drcfilo.com.tr • www.deryagrup.com.tr

DRD FİLO KİRALAMA
İSTANBUL AVRUPA BÖLGE
Genel Müdürlük:  Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, 
No: 37, Kat:2, Papirus Plaza,
Kağıthane - İstanbul
Tel: (0850) 911 15 00  • Faks: (0212) 911 15 19
www.drd.com.tr • info@drd.com.tr
Kağıthane Şube:
Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, No: 37, Kat:2, 
Papirus Plaza, Kağıthane / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Beşiktaş Şube:
Kemankeş Caddesi, Fransız Geçidi İş Merkezi, C Blok 
K:1/14 Karaköy, Beyoğlu/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Zeytinburnu Şube:
Maltepe Mahallesi, Eski Çırpıcı Yolu, No: 8, Parima İş 
Merkezi, Cevizlibağ, Zeytinburnu / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 90 • Faks: (0212) 911 15 19
İkitelli Şube: Mahmutbey Merkez Mahallesi, Taşocağı 
Caddesi, Ağaoğlu My Office 212, Kat:12 D:205, 
Bağcılar/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 90 • Faks: (0212) 911 15 19
Beylikdüzü Şube: Barbaros Hayrettin Paşa Mahallesi, 
Sokak: 1992, No:14, Kat:6, Daire:59 Çebi Natura Plaza, 
Esenyurt / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 60 • Faks: (0212) 911 15 19
Tekirdağ Ofis:
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0212) 911 15 19
İSTANBUL ANADOLU BÖLGE
Bursa Şube:
Bağlarbaşı Mahallesi, 1. Sedir Sokak, Evke Onyx 
Offices, No:10, K: 3 /21,  Osmangazi/ BURSA
Tel: (0850) 911 18 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Ataşehir Şube: Barbaros Mahallesi, Ağaoğlu My 
Office, K: 8 No: 35,  Batı Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 60 • Faks: (0850) 911 15 19
Gebze Şube: GOSB Meydan Binası 1601/6 Sokak, No: 
37,  Gebze /KOCAELİ
Tel: (0850) 911 18 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Kartal  Şube:
Vezirköprü Caddesi, Ordu Sokak, 23 A Kat:9 No: 38, 
İZPARK Plaza, Kartal / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 70 • Faks: (0850) 911 15 19
Kocaeli Ofis:
Karabaş Mahallesi, Hafız Selim Sokak No:18 Kat:2, 
Asya İş  Merkezi, İzmit / Kocaeli
Tel: (0850) 911 19 10 • Faks: (0850) 911 15 19
Ümraniye Şube:
İnkılap Mahallesi, Küçüksu Caddesi, Kesim Sokak 
Temaş Plaza No:1 Kat:3, Ümraniye / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 20 • Faks: (0850) 911 15 19
İÇ ANADOLU BÖLGE
Çankaya Şube: Mustafa Kemal Mahallesi, Dumlupınar 
Bulvarı, No: 266, Tepe Prime, B Blok, Kat :16, NO:118,  
Çankaya/ANKARA
Tel: (0850) 911 18 50 • Faks: (0850) 911 15 19
Ostim Ofis: İvedik Organize Sanayi Bölgesi Melih 
Gökçek Bulvarı HM Commerce Center  NO: 63  Kat:3 
Daire: 8 İvedik, Ostim/ ANKARA
Tel: (0850) 911 19 20 • Faks: (0850) 911 15 19
Kayseri Şube:
Tacettinveli Mahallesi, Etiler Sokak, Asyapark İş 
Merkezi, No:13/23, Melikgazi /KAYSERİ
Tel: (0850) 911 19 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Konya Ofis: Musalla Bağları Mahallesi, Şehit  Ahmet 
Değerli Sokak, Dinçtaş Plaza, Dış Kapı
No :11 İç Kapı No: 606, Selçuklu / KONYA
Tel: (0850) 911 19 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Adana Ofis:
Reşatbey Mahallesi, Fuzuli Caddesi, Furkan İş Merkezi, 
No: 9 Kat: 6/14, Seyhan /ADANA
Tel: (0850) 911 18 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Eskişehir Ofis:
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Tel: (0850) 911 18 45 • (0537) 953 39 79
Faks: (0850) 911 15 19
Samsun Ofis:
Tel: (0850) 911 18 46 • (0531) 080 99 74
Faks: (0850) 911 15 19
Gaziantep Ofis:
Tel: (0850) 911 18 47 • (0534) 014 57 04
Faks: (0850) 911 15 19
EGE BÖLGE
Bayraklı Şube:
Manas Bulvarı, Adalet Mahallesi. No: 37, Folkart 
Towers, A Blok, D:2702 Bayraklı/İZMİR
Tel: (0850) 911 19 00 • Faks: (0850) 911 15 19
Antalya Ofis:
Etiler Mahallesi 829 Sokak No : 3 Kat : 3 Daire : 26, A 
Plaza, Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Denizli Ofis:
Tel: (0850) 911 18 48 • (0536) 276 10 25
Faks: (0850) 911 15 19
Konak Ofis
Alsancak Mahallesi, 1476/1 Sokak, No:3/3, İsmet Şen 
İş Merkezi , Konak/ İZMİR
Tel: (0850) 911 18 10 • Faks: (0850) 911 15 19

DUMANKAYA FİLO KİRALAMA
E- 5 Ankara Yolu Pendik Kavşağı Dumankaya İş 
Merkezi No: 4 Pendik-İstanbul / Türkiye
Tel: (0216) 999 3 777 • (0850) 221 1 000
Fax: (0216) 585 46 97 • GSM: (530) 940 88 28
www.dumankayafilo.com

E

ECONOMIC TOURISM & RENT A CAR
Cumhuriyet Caddesi No: 29 Beler Palas
Kat: 2 D: 10  Taksim/İstanbul 
Tel: (0212) 235 44 75 • Faks: (0212) 297 63 52 
www.economicrentacar.com.tr
info@economicrentacar.com.tr

EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com • ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73

EKAR GLOBAL RENT A CAR
Merkez Ofis Tevfik Bey Mah. 20 Temmuz Cad. 
Toya Moda No: 21/2 D Blok K: 5, D: 48 Sefaköy, 
Küçükçekmece / İSTANBUL
Tel: (0850) 304 35 27 
rezervasyon@ekartur.com
www.ekartur.com • www.global-rent-a-car.com
İstanbul Şube / Avrupa
Yeni Bosna Merkez Mah. Değirmen Bahçe Cad. No:17 
Istwest Çarşı A1A, No:176 Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Şube / Asya
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. No:10 Starport 
Residence, Dükkân No:12 Kurtköy, Pendik / İSTANBUL
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtuluş Mahallesi Mehmet Nuri Sabuncu Caddesi 
Bankalar Apt 74/H Seyhan / ADANA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Alanya
Saray Mahallesi Damlataş Caddesi Kıbrıs Pasajı No: 
54/C 7400 Alanya / ANTALYA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Ayrancı Mah. Hoşdere Cad. 46/B Çankaya / ANKARA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Gençlik Mah. Işıklar Cad. Çapa Apt. No:40/2 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Güzelyurt Mahallesi İncikpınar Caddesi  No:25 Çalkaya 
Aksu / ANTALYA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Caddesi 46. Sokak B Blok No:12 07500 
Belek / ANTALYA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Kemikler Mahallesi Bodrum - Milas Karayolu, 18.km. 
Kadoil İstasyon içi Muğla Milas / BODRUM
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Dalaman

Ege Mahallesi Kahraman Sokak No: 2/C 
Dalaman / MUĞLA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapaşa Mahallesi Fuar Yolu Caddesi Gökkuşağı 
Apartmanı Altı No: 16/C Yakutiye / ERZURUM
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Aydınlar Mah. 54. Sk. No:11 Araban Yolu Üzeri 
Şehitkamil / GAZİANTEP
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mahallesi, Gürsu Tepecik Mevki Havaalanı 
Yolu 12. Km Oguzeli / GAZİANTEP
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylül Mahallesi 695 Sokak No: 36/E
Gaziemir / İZMİR
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Dikendere Geçidi Sokak 
No: 6/B Kocasinan / KAYSERİ
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mahalle 501 Sokak No: 9 Kemer ANTALYA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Konya
Ferit paşa Mahallesi Nalçacı Caddesi No: 62/D 
Selçuklu / KONYA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarınan Mahallesi Münir Elgin Bulvarı No: 38/17 Netsel 
Marina Marmaris /  MUĞLA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Atatürk Cad. Hamidiye Mah. Çamlıbel Apt. C 
Blok No: 59/A MERSİN
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Sivas Örtülü Pınar Mahallesi, Evliya Caddesi No:7/D
Merkez / SİVAS
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa Havalimanı
Şanlıurfa GAP Havalimanı, İç Hatlar Geliş Terminali, 
No: Z/54 Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A
Ortahisar / TRABZON
Tel: (0850) 304 35 27 • rezervasyon@ekartur.com

ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr • www.avis.com.tr

ERESİNLER RENT A CAR
Eresinler Ser Plaza Basın Ekspres Yolu Kavak Sokak 
No: 3  34530 Yenibosna/İstanbul 
Tel: (0212) 451 33 33 • Faks: (0212) 451 34 34 
www.eresinler.com.tr • rentacar@eresinler.com.tr
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 263 72 80 • Faks: (0212) 263 72 81
İstanbul Bostancı
Tel: (0216) 410 89 86 • Faks: (0216) 410 87 34
Ankara
Tel: (0312) 442 53 54 • Faks: (0312) 442 58 54
İzmir
Tel: (0232) 251 51 75 • Faks: (0232) 252 30 44
Antalya
Tel: (0242) 322 11 10 • Faks: (0242) 322 35 50
Bodrum
Tel: (0252) 559 01 41 • Faks:(0252) 559 01 48 

ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com

EUROCAR RENTAL OTOMOTİV TURİZM A.Ş.
Adres: Kavacık Mahallesi F.S.M. Caddesi No: 10/4 
Kavacık Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 322 38 76 • Faks: (0216) 404 16 01
info@eurocarrental.com.tr
www.eurocarrental.com.tr

EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com • www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim: Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07

EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 34880 
Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com

FİLORENTA
Polaris Plaza Maslak Mah. Ahi Evran Cad.
No: 21/33 Sarıyer - İstanbul
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr • www.filorenta.com

FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr

FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 
Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net

FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Egitim Mah. Hakkı Bey Sok.
No:1/3  Kadıköy-İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA 
Faks: (0216) 338 29 52 • GSM: (0507) 663 94 43
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA
Faks: (0216) 338 29 52 • GSM: (0507) 663 94 43
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0507) 663 94 43 • Faks: (0216) 338 29 52 
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0507) 663 94 43 • Faks: (0216) 338 29 52
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA
Faks: (0312) 447 28 34 • GSM: (0542) 241 61 69
www.cgaturizm.com • cavit@cgaturizm.com
İzmir First
1375 Sok. No: 12/C Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 463 32 62 • Faks: (0232) 463 51 21
GSM: (0533) 350 54 17 • info@pgss.com.tr
Antalya First
Soğucaksu Mah. 2. İnönü Cad. Pınar Sitesi
B Blok Kat: 4/8 Pınarlı/Antalya
Tel: (0242) 462 25 72 • Faks: (0242) 462 25 62
GSM: (0532) 641 71 87
www.antalyarentacar.com
info@antalyarentacar.com
Adana First Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı No: 
127/A Adana
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57
GSM: 0505 304 69 69 • altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı
Milas/Muğla
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla
Tel: (0252) 692 39 51 • Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First Kültür Mah. Adalet Cad.
22. Sok. No: 30 Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa 
Bulvarı No: 125/B Kayseri
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First  
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya/Hatay
Tel: (0326) 213 41 50 • Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr

FLEETCORP TÜRKİYE
Tamburi Ali Efendi Sok. No:13 34337 Giriş Kat Doğuş 
Center Etiler-Beşiktaş/İstanbul
Tel: (0212) 362 06 00  • Faks: (0212) 323 52 52
www.fleetcorp.com.tr • info@fleetcorp.com.tr
Ege Bölgesi İzmir Ofisi
Çınarlı Mahallesi İslam Kerimov Cad.
No:1 Sunucu Plaza Martı Tower D:907
Bayraklı / İZMİR  • Tel: (0232) 461 62 00

FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 16/1 KLC 
Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
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Ankara
Tel: (0312) 440 61 49 
Faks: (0312) 439 95 58

INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul  
Tel: (0212) 663 66 65 
0555 988 88 78  
www.interrentacar.com

İİ

İLERİ TURİZM İNŞAAT VE TİCARET İŞLETMELERİ A.Ş.
Çengelköy Mh. Kemalettin Tuğcu Sk. No:48/1  
Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 313 11 18 • Faks: (0216) 313 11 19
info@ileriturizm.com.tr
www.ileriturizm.com.tr

İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT İNŞAAT SANAYİ VE 
TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23
Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Esentepe Mah. Kore Şehitleri Cad. No: 48-50 Deniz İş 
Hanı Kat: 4 34394 Şişli İstanbul
Tel: (0212) 267 00 24
Şube
Meydankavağı Mah. Şehitler Cad. No: 40 D:2 07200 
Muratpaşa - Antalya
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com • info@kcotokiralama.com

KMKFİLO ARAÇ KİRALAMA
Değirmenyolu Cad.Birman İş Merkezi No:11 K:4 
İçerenköy-Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0216) 573 43 • Faks: (0216) 574 46 32
www.kmkfilo.com • info@kmkfilo.com

KOPUZ OTOMOTİV VE TURİZM SAN. TİC. A.Ş.
Atakent Mahallesi, Reşit Paşa Cad. No:21
Ümraniye / İstanbul
Tel: (0216) 316 17 21 - (0216) 339 05 89
Fax : (0216) 505 60 71
www.kopuzotomotiv.com.tr • otomotiv@kopuz.com.tr

KORKMAZ FİLO KİRALAMA TUR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez Mah. Kağıthane Cad. Seçkin Sok. 
DAP Z Ofis 2-4/A No: 97 Kağıthane-İstanbul
Tel: (0212) 295 44 48 • info@korkmazfilo.com

L

LADON TURİZM A.Ş.
Yenişehir mah. Sümbül Sokak Starport Rezidans No:10 
Dükkan No:12 Kurtköy / Pendik / İstanbul
Tel: (0850) 302 14 90 • Faks: (0850) 302 14 90
operasyon@onlysmile.com.tr
www.onlysmile.com.tr

LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. Bağlar Cad. No:14 C 
Blok Kat:5 34406 Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00 • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr

LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. TURZ. İNŞ. GID. 
MAD. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı Dudullu / 
Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr • www.lidertrafik.com.tr

LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 Plaza No:7 
K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00  • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011

Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr •  info@flyfilo.com.tr

FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com  • fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi No:117 
Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com

GALERİ DÖNÜŞÜM MOTORLU ARAÇLAR LTD. ŞTİ.
Acıbadem Cad. Pembe Köşk Apt.
No 216/5 Acıbadem-İstanbul
Tel: (0216) 546 07 16- 0545 587 87 85
www.gdarackiralama.com • info@gdarackiralama.com

GARANTİ FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Köy Yolu
No: 23 Kat: 3 Maslak İstanbul
Tel: 0212 365 31 00  • www.garantifilo.com.tr

GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr

GEOFİLO - GEOMETRİ İNŞ. OTO. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com

GERÇEK RENT A CAR
Barbaros Bulvarı Darphane Önü 103/A
Beşiktaş/İstanbul 
Tel: (0212) 227 47 62/310 04 10 
Faks: (0212) 259 74 83/310 03 99 
www.gercekoto.com.tr • gercek@gercekoto.com.tr

GRUP OTO KİRALAMA
Konya Yolu 8.Km No:160 Balgat / Ankara 
Tel: (0312) 442 76 52 • Faks: (0312) 442 76 51 
www.grupvolvo.com • mufit@grupvol.com 
grupvolvo@superonline.com 
Ankara Merkez Ofis
Tel: (0312) 284 61 10  • Faks: (0312) 284 61 25

GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Maslak 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Eskişehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com

Konya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük  Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kocaeli Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak Tel: 444 9 505 • www.grscar.com

GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy -  İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com

GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51 
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com • gulturizm@antakya.net

GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE TİC. LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi  ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 • Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com • www.hangarautos.com
Ankara Şube
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Caddesi
Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 Çankaya – ANKARA
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube
Westendstrase 19 60325 Frankfurt am Main Germany

HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com

HAVAŞ TURİZM
Paşa Limanı Cad. No: 73 Paşalimanı
Üsküdar/İSTANBUL
Tel: (0216) 531 24 00 • Faks: (0216) 531 25 38 
www.havasturizm.com.tr 
zhic@cinergroup.com.tr
Taksim Ofis
Şehit Muhtar Cad. No: 38 Talimhane 
Taksim/İSTANBUL
Tel: (0212) 254 71 00 • Faks: (0212) 253 33 55

HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi Mahmutbey-İstanbul
Ankara
Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi Çankaya – Ankara
İzmir
Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com

HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid

Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell Tower 
Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak Mahallesi 
1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 Çukurambar
Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis
Ankara Cad. No: 85 Bayraklı Tower
8.Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis
MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi Cumhuriyet Caddesi 
No: 50 A Blok Kat:8 Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99

HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi Caddesi 
No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy  
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Bursa / Nilüfer
Tel: (0224) 224 62 14 • Faks: (0224) 224 62 15
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Erzurum Havalimanı
Tel: (0442) 235 35 73 • Faks: (0442) 235 35 73
Erzurum / Yakutiye
Tel: (0442) 235 35 73 • Faks: (0442) 235 35 73
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Irak / Erbil Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Malatya / Battalgazi
Tel: (0422) 325 95 55 - Fax: (0422) 325 95 55
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Ordu / Altınordu
Tel: (0452) 888 26 26 • Faks: (0452) 666 05 01
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69 • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5  Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 • Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
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info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş Mahallesi,
07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak, Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 Nilüfer 
BURSA Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770
Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97 • info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. Gen. Ali 
Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 34010 Zeytinburnu/
İstanbul • Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 34513 
Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 No:58b)
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 Çağdaş İş 
Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar  Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 • info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu Mahallesi,
35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş 
Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar  Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 50180 Göreme 
Belediyesi/Nevşehir

Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12b YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The Salamis 
Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, Kıbrıs
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
Gül tepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu Bölümü DZ 9 
Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44 • Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com

OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr

OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20  • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PASİFİK OTO VE TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
İstanbul Vizyon Park Merkez Mah.29 Ekim Cad. No 3 
A1 Kat 7/74 Yenibosna-Bahçelievler/İSTANBUL
Tel: (0212) 275 42 44  • Faks:  (0212) 272 04 61
www.pasifikoto.com.tr • pasifik@pasifikoto.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 426 08 88 • Faks: (0312) 426 07 77
Çorlu /Tekirdağ
Tel: (0282) 653 71 11 • Faks: (0282) 653 71 55

PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com • operation@plantours.com

PUSULA OTO KİRALAMA
Ressam Salih Ermez Cad.15/1 Gözcübaba 
Göztepe/İstanbul 
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99 
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü NO:100/A
Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 • Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com • www.reisgrubu.com

RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Cad. No: 2/1 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061 • www.rentgo.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Adana Şakirpaşa Havaalanı Gelen Yolcu Terminali
adana@rentgo.com • rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0322) 433 00 41
Alanya Gazipaşa Havalimanı
Alanya Gazipaşa Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
gazipasa@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0242) 582 73 99
Amasya Şehir Ofisi
Şanlar Mah. Zübeyda Hanım Cad. 3/A 
Merkez / AMASYA
amasya@rentgo.com
rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0358) 218 03 99
Ankara Esenboğa Havalimanı
Ankara Esenboğa Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 

ankara@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0507) 121 61 45
Ankara Şehir Ofisi
Eti Mah. Strazburg Cad. No : 18/B Çankaya / ANKARA 
ankara@rentgo.com
rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0312) 229 00 07
Antalya Havalimanı
Güzelyurt Mh. İncikpınarı cad. No:33/A
Aksu ANTALYA 
antalya@rentgo.com
rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0242) 463 19 98
Bodrum Milas Havalimanı
Bodrum Milas Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
bodrum@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0252) 523 02 20
Dalaman Şehir Ofisi
Ege Mah. Mercan sk. No:1/C Dalaman / MUĞLA 
dalaman@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0537) 395 32 79
Denizli Çardak Havalimanı
Çardak Havaalanı Gelen Yolcu Terminali (İç-Dış Hat) 
denizli@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0532) 132 66 82
Denizli Şehir Ofisi
Gündoğdu Mah. Atatürk Cad. Kardeş Apt. No: 70/E 
Pamukkale  /DENİZLİ
denizlisehir@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0532) 132 66 82
Diyarbakır Havalimanı
Diyarbakır Havaalanı Gelen Yolcu Terminali
diyarbakir@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0412) 251 50 52
Erzurum Şehir Ofisi
Lalapaşa mah. Fuaryolu cad. Gökkuşağı Apt. C Blok 
No:16/D Yakutiye / ERZURUM
erzurum@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0442) 238 33 66
Gaziantep Oğuzeli Havalimanı
Gaziantep Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
gaziantep@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0342) 582 11 27
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Atatürk Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
istanbul@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0507) 121 61 53
İstanbul Bağdat Caddesi
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cd. Hisar Ap. No: 162/ A/5 
34726 Kadıköy /İSTANBUL
bagdat@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0216) 359 30 29
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı Gelen Yolcu 
Terminali
sabiha@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0216) 482 45 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İzmir Adnan Menderes Havaalanı Gelen Yolcu 
Terminali
izmir@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0232) 273 70 99
Kayseri Havalimanı
Kayseri Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
kayseri@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0352) 337 00 64
Merzifon Şehir Ofisi
Mehmet Akif Ersoy Mah. Gazi Cad. Ay Sokak No:5 
Merzifon / AMASYA
merzifon@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0358) 513 43 43
Ordu Şehir Ofisi 
Gülistan Mah. Ordu Cad. No:99/A Gülyalı / ORDU 
ordu@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0545) 856 06 76
Samsun Çarşamba Havalimanı
Samsun Çarşamba Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
samsun@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0362) 844 89 55
Samsun Şehir Ofisi
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 İlkadım / SAMSUN
samsun@rentgo.com, rezervasyon@rentgo.com
Tel: (0530) 425 55 74
Trabzon Havalimanı 
Trabzon Havaalanı Gelen Yolcu Terminali 
trabzon@rentgo.com,
rezervasyon@rentgo.com 
Tel: (0462) 374 61 61

RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Acıbadem Çecen Sok. No: 25 Akasya A Kule
K: 31 D: 207 Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48
Faks: (0216) 684 03 49
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com

RENTRENT FILO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/ANKARA
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr 
info@rentrent.com.tr

www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 
İstanbul Ofis: 
Mahmutbey Merkez Mah. Taşocağı Cad. Ağaoğlu My 
Office 212 No:5 Kat:23 D:390 Güneşli / İstanbul
Tel: (0212) 500 35 75  • Faks: (0212) 500 35 80
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr
Ankara Ofis: 
Saray Cumhuriyet Mah. Fatih Sultan Mehmet Cad. Ak 
Sok. No: 8 / 9 (1 B) Pursaklar / Ankara
Tel: (0312) 399 46 46 • Faks: (0312) 399 59 00
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr
İzmir Ofis:
9 Eylül Mah. 695 Sok. No: 36/K Sarnıç / İzmir
Tel: (232) 252 07 17  Faks: (232) 252 02 06
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman Sokak No: 16 
Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44      
www.maygoldfilo.com

MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020 Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57 • Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30 • Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 
66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07 • Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 • Faks: (0346) 226 14 20

MILLER CAR RENTAL
Merkez Mah. Erseven Sokak No: 3 Kağıthane-İstanbul
Tel: (0212) 246 06 47 • Faks: (0212) 240 20 60
www.millercarrental.com • info@millercarrental.com
İstanbul Kağıthane  Tel: (0212) 246 06 47 - 48
Çanakkale Tel: (0286) 263 63 63

MULTICAR RENTAL – MULTINET KURUMSAL HİZ. A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL SERVİS HİZMETLERİ 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza Kızıltepe-Mardin 
Tel: (0482) 312 04 44 • Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr • www.nasgrubu.com.tr

NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi Çırpıcı Yolu 
G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com • www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim Mahallesi,
06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
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TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349  Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr • tebarval@tebarval.com.tr

TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00  • www.tunalar.net

TÜMER GROUP TURİZM TİCARET A.Ş.
Ziya Gökalp Mah. Süleyman Demirel Bulvarı Mall of 
İstanbul Sit. Kule - D Blok No: 7 / 3-4
Başakşehir İstanbul
Tel: (0212) 230 80 40 • (0212) 230 80 50
(0212) 230 80 49 • Faks: (0212) 230 80 38
info@tumergroup.com.tr • www.tumergroup.com.tr

TRAVELIUM TOURISM AND TRAVEL AGENCY 
Taksim Taşkışla Cad. Hyatt Regency Otel 
No:1 Beyoğlu/İstanbul 
Tel: (0212) 240 88 20 • Faks: (0212) 240 81 10 
www.travelium.com.tr
rentacar@travelium.com.tr 
barslan@travelium.com.tr

TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com • info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van

TURENT FİLO KİRALAMA
Nispetiye Caddesi Firuze Sok. 1/1 34340 Etiler/İstanbul
Tel:  0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr

U

ULUGÖL OTOMOTİV SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
Küçükbakkalköy Mah. Vedat Günyol Cad. Çiçek Sk. 
No.2  Ataşehir/İstanbul
Tel: (0216) 575 50 55  • Faks: (0216) 573 06 05 
www.filonet.com.tr • info@filonet.com.tr

Ü

ÜÇYILMAZLAR TUR. VE OTO BAKIM SER. HİZ. SAN.
TİC.LTD.ŞTİ.
Seyrantepe Mh. Altınay Cad. No: 9
Kağıthane/İstanbul
Tel: 0212 321 33 10 /11 • Faks: 0212 321 33 12
www.ucyilmazlaroto.com 
coskun@ucyilmazlaroto.com 
Antalya
Gazi Bulvarı Demokrasi Kavşağı No:800
Tel: 0242 313 12 91/93/95 • Faks: 0242 313 12 82

V

VDF FİLO
Merkez Mah. Bağlar Cad. No:14/A 34406 Ofispark 
Kağıthane / İstanbul

Tel: 444 90 96 • Faks: (0212) 365 64 15
filo@vdf.com.tr  • www.vdffilo.com.tr

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı
Ford Plaza K. 4 Beykoz-İstanbul
Tel: (0216) 680 06 90 pbx • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Taksim
Tel: (0212) 254 77 19 - 253 58 17 • Faks: (0212) 253 58 17
İstanbul / Kavacık
Tel: (0216) 680 06 90 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 35 46 – 465 32 39 – 465 04 64
Faks: (0212) 465 35 46
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 77 93  • Faks: (0212) 465 77 94
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0216) 588 87 07 – 588 87 06
Faks: (0216) 588 87 05
Ankara Tel: (0312) 427 64 53 - 426 45 65
Faks: (312) 426 63 87
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
İzmir Tel: (0232) 422 71 07 - 422 24 99
Faks: (0232) 422 24 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0232) 274 39 10 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir Adnan Menderes Havalimanı Dış Hatlar
Tel : (0232) 274 62 65 • Faks : (0232) 274 62 75
Adana
Tel: (0322) 453 09 87 - 459 83 25 • Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43  • Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43  • Faks: (0322) 458 33 78
Antalya Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0242) 330 35 57 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-1 Geliş
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 33 16
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-2 Geliş
Tel: (0242) 330 33 17• Faks: (0242) 330 33 17
Aydın/Kuşadası 
Tel:  0256 618 00 38 • Faks :  0256 618 00 38
Balıkesir-Ayvalık 
Tel: 0266 312 69 19 • Faks : 0266 312 69 19
Bursa 
Tel: 0224 234 57 55 • Faks: 0224 234 57 55
Bodrum Havalimanı İç Hatlar Geliş Terminali 
Tel: 0252 523 02 16 • Faks : 0252 523 00 27
Batman Havalimanı Tel: (0506) 508 45 55
Diyarbakır
Tel: (0412) 228 22 17 • Faks: (0412) 228 22 17
Dalaman
Tel: (0252) 697 51 20  • Faks: (0252) 697 51 20
Erzurum Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Gaziantep Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18  • Faks: (0342) 339 13 39
Hatay Havalimanı
Tel: (0530) 283 34 11 • Faks: (0326) 221 65 12
Hatay Merkez
Tel: (0530) 283 34 01 • Faks: (0326) 221 65 12
Marmaris Tel: (0252) 413 61 91
Nevşehir
Tel: (0384) 341 65 41 - 42  • Faks: (0384) 341 65 43
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Kocaeli Merkez Tel: (0262) 331 55 41
Konya 
Tel: (0332) 220 00 75 • Faks: (0332) 220 00 97
Mardin 
Tel: 0530 036 89 08 • Faks: 0482 313 11 10
Samsun Tel: (0362) 202 00 15 • Faks: (0362) 202 00 15
Sivas Tel: (0346) 223 30 58  • Faks: (0346) 223 30 58
Trabzon Havalimanı İç Hatlar
Tel: (0462) 325 32 52 • Faks: (0462) 323 23 16

YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 Bebek, 
İstanbul, Türkiye Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com  • merhaba@driveyoyo.com

YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80  • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com  • resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00 • Faks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com • info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı  Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00

ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 • Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00  • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32  • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78  • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44  • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun 
Tel: (0532) 428 38 95
Sivas
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon
Tel: (0462) 328 04 44
Faks: (0462) 328 04 04
Urfa
Tel: (0414) 312 53 18
Faks: (0414) 312 53 18
Uşak
Tel: (0272) 215 40 07
Faks: (0272) 215 40 07
Van
Tel: (0432) 214 65 75 
Faks: (0432) 215 47 67

RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK İNŞAAT SANAYİ İÇ VE 
DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. Göknar 
Apt. No: 234 / A 33110 Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34
(0542) 434 73 73  
rororentacar.73@gmail.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200  Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com • www.sandikcilar.com

SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE OTOMOTİV TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr • www.shsfilo.com

SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. No.81 Bayraklı Tower K:21 D:151
Bayraklı / İzmir
Rezervasyon Merkezi: 444 0076
www.sixt.com.tr – rezervasyon@sixt.com.tr   
Çağrı Merkezi: 444 0076
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Ankara YHT Garı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Denizli Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Diyarbakır Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Kadıköy Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Konya Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Samsun Havalimanı
Sivas Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Şanlıurfa Havalimanı

SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 Metrocity İş Merkezi A 
Blok Kat:8 Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14
Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr • www.sekaroto.com.tr

SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 SEKA Devlet 
Hastanesi yanı İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr

SİMA RENT A CAR
Ankara Yolu 4. Km. No:168 / B Çorum
Tel: (0 542) 513 33 33  • www.simaotokiralama.com
info@simaotokiralama.com

SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK SAĞLIK İNŞ. PET. 
TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük Sanayi Sit. 
Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad .No:35/A  
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68 • manisa@avis.com.tr
    

T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR TAŞIMACILIK TİC. VE 
İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
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